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FAKULTETI I INFERMIERISË 
 

1. Referat për zgjedhjen e dy mësimdhënësve për lëndën: Menaxhimi dhe udhëheqja në 

infermieri 

Kandidatët: Fatime Arenliu Qosaj; Mybera Mustafa 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Principet e kontrollit të 

infeksioneve dhe sëmundjeve infektive (Bakteriologjia, Virologjia dhe Parazitologjia) 

Kandidati: Izet Sadiku 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Infermieria në kujdesin akut dhe 

kritik 

Kandidati: Agreta Gashi 

4. Referat për zgjedhjen e dy mësimdhënësve për lëndën: Kujdesi infermieror për të rriturit 

Kandidatët: Luan Jaha; Hasime Terziqi 

5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Hyrje në sëmundjet 

kardiovaskulare dhe diabeti 

Kandidati: Daut Gorani 

6. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Infermieria tek të moshuarit, 

Geriatria 

Kandidati: Idriz Sopjani 

 

FAKULTETI I STOMATOLOGJISË 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Implantologji 

Kandidati: Bleron Azizi 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Kimi, Biokomi 

Kandidati: Ylber Bajraktari 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Kirurgji orale 

Kandidati: Musa Qazimi 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Sëmundje të dhëmbit me 

endodoncion, Stomatologji restorative, Kariesologji 

Kandidati: Astrit Kuçi 

5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Ortodonci 

Kandidati: Mimoza Selmani Duçi 

6. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Kirurgji maksilofaciale 

Kandidati: Avdyl Shoshi 

7. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Protetikë stomatologjike dhe 

gnatologji 

Kandidati: Teuta Bicaj 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 2 SO(lc data: 2f C6 20..tQ 
KOLEGJI AAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i infermierise 

Lenda/et: Udheheqja dhe menaxhimi ne infermieri 

Kandidatet e paraqitur: Dr. Fatime Arenl iu Qosaj MPH, PhD 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: FA TIME ARENLIU QOSAJ 

Datelindja: 16/07/1967 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 20/911991- Universiteti Sarajeves, 

Fakulteti i Mjekesise, Bosnia dhe Hercegovina. 

Magj istratura: viti I 0/06/2004 - Universiteti Harvard, Shkolla 

Titujt akademik: 

I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

e Shendetit Publik te Harvardit, Boston, MA, SHBA. 

Doktorata: viti 29/ I I /2017 - Ludvig Maximilians Universitat 
- Miinchen. Gjermani 

Asistent - viti 09/2008 - 06/2013, Fakulteti i 

Mjekesise, Katedra e Mjekesise sociale, 

Universiteti i Prishtines 

Ligjerues - nga I 0/2018, Fakulteti i 

lnfermierise, Kolegji universitar AAB 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Asoc.dr. Merita Berisha 

Prof. Asoc.dr. Naser Ramadani 

Prof.dr. Muhamet Mustafa 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

1 Fatime Catastroph ic CostE https://doi.org/10.1 186/s l2962-0 18-0 l l l-1 

Arenliu expenditures Resour 
Qosaj , and Alloc 
Gu enter impoverishment (2018) 
Froeschel, due to out-of- 16:26 
Merita pocket health 
Berisha, payments in 

Bashkim Kosovo. 
Bellaqa, 

Rolf 
Holle. 

Ko-au tor Titulli i Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

2 Mirije Congenital Kosova https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22299306 

Begolli, Nephrotic Journal 

Ilir Syndrome. of 
Surgery 

Begolli, (2003) 
Xhenane I :57-61. 
Gojan i, 

Fa time 
Arenliu-
Qosaj, 
Merita 
Berisha. 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuora dhe te shqyrtuoro ne revisto shkencore ose 
ortistike nderkombetore konsiderohen pun imet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 

2 
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3 

Nr 

1 
2 
3 
4 

Nr 

1 

Dean Planning Health 
Shuey, Sector Reform 
Fa time in post-confl ict 
Arenliu situations: 
Qosaj, Kosovo 1999 -
Eric 2000. 
Schouten, 
Anthony 
Zwi. 

Health 
Policy 
Journal 
Elsevier 
63 (2003) 
299-3 10. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

https://doi.org/ I 0.1016/SO 168-8510(02)00 121 -5 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
2 DOAJ, Worldcat dhe qe nuk .iane ne listat e dyshimta (nis nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo 
nr/vellimi DOI 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mes1perme (dh k · ·· ·· r d h ' ) e qe nu 1ane ne 1stat e 1vs 1mta 

Au tori/et Titulli i Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

Fa time Social Public httg://www.ks.undg.org/content/dam/kosovo 

A. determinants Pulse, 
/docs/PublicPulse/PP2/Public_Pulse%202_web_eng.pdf 

Qosaj . of health in 201 1 
Kosovo. 

2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist. weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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Numri i 
publikimeve 
ne revistat e 
indeksuara 
ne Web of 
Science apo 
Seo us, si: 
Numri i 
publikimeve 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) 
dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine e 
mesi erme 

Numri i 
publikimeve 
ne rev ista te 
tjera ne 
raj on apo 
Kosove 

Autor 
kryesor* 

Bashkautor** 2 

Au tor 
kryesor* 

Bashkautor* * 

Autor 
kryesor* 

Bashkautor** 

0 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

https://doi.org/ I 0.1186/s 12962-0 18-0111-1 

httgs://www.ncbi.nlm.nih.gov/gubmed/22299306 
htt12s://doi.org£l 0.1016/SO 168-8510(02)00121-5 

httg://www.ks.undg.org/content/dam/kosovo 

/docs/PublicPulse/PP2/Public Pulse%202 web e - - -
ng.pdf 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
4 



Nr. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

d. Botime te monografive, lib rave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Au tori/et Ti tu Iii Lloji i Shtepia botuese 
botimit botimit 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i 
fundit sipas dates se publikimit. 
1 Taryn Vian, Corruption Monografi United Nations Development Programme 

Fatime Risk (UNDP). December 2014 
Arenliu.Qosaj, Assessment 

https://www.ks.undp.org/content/kosovo/en/home 
Avdyl in the Health 

Beqiri.Shqipe Sector in I I i brary/democratic _governance/saek-corru ption-

Z.Neziri and Kosovo. risk-assessment-in-health.html 
Petrit Skenderi. 

2 llir Begolli, Public Monografi Kosovo Foundation for Open Society (KFOS). 
Fatime Health May 2011. 
Arenliu- System 

Qosaj. Reform. http://kfos.org/public-health-system-reform/ 

Kosovo 

Foundation 

for Open 

Society. 

3 Nora Loxha Kosovo: Monografi UNDP. 2010. 

Sahatciu, MDG Fact httR://www.undQ.or&content/dam/und1:2/librar:r 
Behar Xharra, 2010. 

/MDG/engl ish/M DG%20Country%20Reports 
Agron Gash i, 

Beate Daste!, /Kosovo/Kosovo--- MDG-Factsheet-20 I 0.pdf 

Claire 

Canning, 

Visare Mujko-

Nimani, 

Fa time 
Arenliu-
Qosaj, Sami 
Uka. 

4 Fatime A. Transition in Monografi Kosova School of Public Health. 2010. 
Qosaj, Merita Health and 

s 
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K. Berisha Health Care 

in Kosovo 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

ISBN 978-9951-585-10-0 I. 

Venera Second Monografi UNDP. 2007 
Demukaj, Mi llennium 
Mrika Kotorri, Development http://unkt.org/2007/ 12/07/second-millennium-

Visare Gorani- Goals development-goals-report-kosovo/ 

Gashi, Fatime Kosovo 
Arenliu-
Qosaj, Valza 

Kika-Salihu, 

Arben Gashi. 

e. P hrki u I .. k me ne ongrese, k fi on erenca, s1mpozmme, semmare, wor ksh t f ope e :_i. 
Nr. Au tori/et T i tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
shkencore, simpoziume, workshope etj. 
1 Fa time Health system Poster Public Health Libri i abstrakteve 

Arenliu Qosaj reform in prezentim Conference 04/05/2016 
Kosovo: 

Tirana 
measuring 
financial risk 
protection 20 14 

2 Fa time Sistemi i Prezentim Konferenca: Libri i abstrakteve/ 
Arenliu Qosaj tinancimit oral Sfida e 15/10/20 I 0 

shendetesor ne 
menaxhimit te 
sektorit 

Kosove - shendetesor, 
prezentim Akademia e 

Shkencave te 
Shqiperise dhe 
Kosoves, 
Tirane, 
Shq iperi 

3 Fa time Analiza e Prezentim Forumi i dyte Libri i abstrakteve/ 

Arenliu politikave oral Ballkanik per 6-7 / 11 / 2008 

Qosaj, Mybera financiare Pol itika 
Mustafa shendetesore Financiare 

dhe reformat e Shendetesore 
qendrueshme ne Portoroz, 

6 
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Nr. 

Kosove 

Fa time Definimi dhe 
Arenliu kostimi pakos 
Qosaj, 

bazike 
Veronica 
Vargas 

Fa time Definim, i 
Arenliu Qosaj decentralizimit 

ne Kosove 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Sllovenia. 

Prezentim 6th World Libri i abstrakteve/8-
oral 

Congress on 
11 /07/ 2007 

Health 
Economics, 
Copenhagen, 
Danimarke. 

Prezentim Konferenca e 09/2004 
oral pare Europes 

Qendrore dhe 

Lindjes se 

mesme dhe 

Afrikes se 

Veriut/Qeveria 

e Turq ise dhe 

Banka 

Boterore-

Kerner, 

Antalya 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· · f 1e_1erues 1 tuar 

Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 
1 Fatime Arenliu Leading Health Workshop Harvard 21-22/06/2017 

Qosaj Systems During and panel Global 

War and Crisis 
disucssion Health 

Institute, 
in Kosovo- Boston, 
prezentim Sh BA 

2 Fatime Arenliu Post Conflict World Berlin, Libri i abstrakteve -
Qosaj Health System Health Gjermani fq.42 

Development in 
Summit 11/ 10/2015 

Kosovo -

7 
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2. 
Nr. 

prezentim 

Fatime Arenliu Sistemi i 
Qosaj financimit 

shendetesor ne 

Kosove -

prezentim 

K t .b t . on n u e t1era s bk encore db 

KOLEGJI AAB 
Oosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Konferenca: Tirane, Libri i abstrakteve, 

Sfida e Shqiperi 15/ 10/20 I 0 

menaxhimit 

te sektorit 

shendetesor, 

Akademia e 

Shkencave te 

Shqiperise 

dhe 

Kosoves, 

ti . e pro esaona e 
Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk 
jane evidentuar ne pjeset tiera te raportit 
1 Fatime Arenliu " Beyond Millenium Munich, 21/03/2015 

Qosaj Development Goals (MDGs) Gjermani, 

Challenges and perspectives" -

organ izatore e konferences ne 

Center for International Health 

LMU 

h P . kt th I t . ro1e e u um uese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te 
kandidatit qe nukjane evidentuar ne pjeset tjera te ra;>ortit 
1 Corruption Risk 09 - 12/' 14 UNDP Prishtine 2014 

Assessment in the 

Health Sector in 

Kosovo. 

2 Kosovo Health Policy 9/02 - 4/03 Foundation for Prishtine 2003/2004 

implementation Democratic 

through analyses of its Initiative in the 

eight benchmarks set framework of 

8 



in post conflict 

situation 

AKTIVITETIARSIMOR 

a. ... db .. ervo1a ne mesam eme 
Emri i H~ndes Niveli 

KOLEGJ I AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kosovo NGO 
Advocacy 
Project 
(cooperative 
agreement 
between 
USA IO and 
East-West 
Management 
Institute) 

lnstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese le raportil shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli 
(BA, MA apo P Hd), si dhe universitetet/fakulletet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit 
deri le ai me i hershmi. 
Ligjeruese e lendes Master shkencor Kolegj i AAB - I Fakulteti i 

"Ekonomia e tetor 2019 - Janar infermierise 

shendetesise" 2020 

Ligjeruese e lendes Master shkencor Kolegji AAB - 9 Fakulteti i 

"Organ izimi dhe mars 2020 - Maj infermierise 

funks ionimi i sistemit 2020 

shendetesor'' 

Ligjeruese e lendes Bech I or Kolegji AAB - I Fakulteti i 

,,Menaxhim dhe tetor 2018 - ne infermierise 

udheheqje ne vazhdimesi 
infermieri" 

Ligjeruese e lendes Bech I or Kolegj i AAB - I Fakulteti i 
" Edukimi dhe tetor 20 I 8 - ne infermierise 
promovimi vazhdimesi 
shendetesor" 

Asistente ne Bech I or Universiteti i Fakulteti i mjekesise, 

Universitetin e Prishtines, 09/2008 - stomatologj ise dhe 
06/201 3 infermierise 

9 



~ PRISHTINE 

Prishtines prane 
Fakultetit te 
Mjekesise per lendet 
"Statistike 
Mjekesore" dhe 
"Metodologji e punes 
shkencore" 

KOLEGJI AAB 
Oosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 
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KOLEGTIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

b T . . db b .. br ... db .. . . ra.1mme es 1oer 1me ne mes1m eme 
Sbperblimi, t rajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i sbkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te 
bejne me mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporii (periudhen e avancimit). 
Kompetencat speciale- LMU Munich, 2015 Metodat e mesimdhenies ne 
Seminari per metodologj ine e Universitet, komunikimi dhe 
mesimdhenies ne programin prezentimi i proj ekteve 
e doktoratures (tema shkencore. 
kryresore) 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
or2anizata shkurter i detyrave 

Ne kete pj ese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjerajashte mesimdhenies qe i 
ka ushtruar kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda 
institucionit apoJashte tij. 
Koordinatore e Ministria e 2014 -sot Menaxhimi i 
Projekt it shendetesise shendetesise Proj ektit ne vlere prej 
Kosovare nga USD 25 mil. 
huamarrja e Bankes 
Boterore 
Shef i njesise per Ministrine e 4/03 - 8/03 Planifikimi i 
politika dhe shendetesise aktiviteteve te MSh 
planifikim ne ne bashkepunim 

Zyren e Sekretarit te 
Pergjithshem dhe 
Drejtoret e 
departamenteve te 
MSh 

11 
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KOLEGJ I AAB 
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PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues Jane te obliguar qe te shkruajne titullin i cili propozohet. 
Atajane te obliguar qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje 
kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

Komisioni recensues ne perberje Prof.asoc.dr Merita Berisha, kryetar, Prof.asoc.dr Naser 
Ramadani, anetar dhe Prof.dr Muhamet Mustafa anetar, pasi ka analizuar me kujdes 
dokumentacionin e prezantuar ka marre vendim qe t' i propozoj Keshillit mesimor te Kolegj it 
AAB zgjedhjen e kandidates Fatime Arenliu Qosaj, e lindur me 16.07.1967 ne Prizren, 
Republika e Kosoves, ne thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN MENAXHIMI DHE 
UDHEHEQJA NE INFERMIERI. 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensuesjane te obliguar qe te arsyetojne qarte propozimin e tyre, 
duke u bazuar ne te dhenat qe permban raporti dhe duke u bazuar ne Udhezimin 
Administrativ, Rregulloren per avancime el}. Ne rastin kur Jane me shume se nje kandidat, 
arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin kandidate dhe jo tjetrin. 

Kandidatja Fatime Arenliu Qosaj, ka prezantuar para Komisionit recenzues deshmi te 
mjaftueshme se ka kualifiket e nevoj shme, per tu zgjedhur ne titullin Profesor Asistent. 
Kandidatja Fatime Arenliu Qosaj ka deshmuar gj ithashtu pervoje ne mesimdhenie ne nivelet 
bachelor dhe master. 
Ne vendimin e tij , Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkurs it te shpallura nga Kolegj i 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik (Ref I 044/20 19), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se arsimit, shkences dhe teknologjise se 
Repub1ikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligj in per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

3. Prof.cir. M~r 

12 
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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 2S 1 (lo data: ?6.Q) 2029 
KOLEGJI AAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

F AKUL TETI I INFERMIERISE 

Menagjimi dhe Udheheqja ne Infermieri 

Dr.sc.Mybera Mustafa 

Dr.sc.Fatime Arenliu Qosaj 

Mybera M ustafa 

17.02.1967. 

Studimet themelore: viti 05111 / 1999, Universiteti i Prishtines 

Magjistratura: viti 19/06/2009, Universiteti i Prishtines 

Doktorata: viti 29/0112016, Universiteti i Tiranes 

Asistente- viti 2010-2013, Fakulteti i Mjekesise, Katedra e 

Shendetit Publik. 

Ligjeruese - vi ti 20 12-2014, Fakulteti Edukim it, Universiteti i 

Prizrenit. 

Ligjeruese e angazhuar - viti 2018- 2020, Fakulteti i Mjekesise, 

Universiteti i Gjakoves. 

Ligjeruese - viti 2016/2017, Programi Master, Fakulteti i 

lnfermierise, Kolegji Qeap-Heimerer 

Ligjeruese - viti 2016 - 2020, Fakulteti i Infermierise, Kolegji 

universitar AAB. 

Ligjeruese, viti 2019/2020. Programi Master, Fakulteti i 

lnfermierise, Kolegj i AAB. 



I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.Asoc.Dr. Merita Berisha 

Prof.Asoc.Or. Naser Ramadani 

Prof.dr. Muhamet Mustafa 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DRE PROFESIONAL 

a. P ublikimet si au tori pare a po korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

N Autori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
r nr/vellimi 
I Mybera Kosovo healthcare htt1;1://www.ish1;1.gov.al/kosov 

Mustafa•, system st ill without A lban Med .J a-healthcare-system-still-
Bajram Hysa consolidated funding! 20l6;1 :45-5'1. without-consolidated-

funding/ 

2 Mybera Why there is no Academic htt12s://www.researchgate.n 
Mustafa health insurance in J ournal of et/1;1ublication/282467556 
Filloreta 

the Re12ublic of 
Interdisciplinary WhY.. There is No Health I 

Kunoviku 
Kosovo? 

Studies nsurance in the ReQublic 
of Kosovo 

3 Mustafa M , Reforms and 
Berisha M Challenges of Post- Mater htt12s://www.ncbi.nlm.nih.go 
Len jani B Sociomed. 2014 

conflict Kosovo v/1;1ubmed/24944539 Apr;26(2): 125-8. 
Health System doi: 

10.5455/msm.2014. 
26.125-128. Epub 
2014 Aor 11 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimd henie 

Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 

Ne kete pjese le raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universiletetl faku/tetet ku ka pzmuar ai duke fil/uar nf(a ifundit deri ti! ai me i hershmi. 
Mjekesia Familiare Asistent Universieti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 

(20101201 1, 20 11/2012, 
2012/20 13) 

Kujdesi Shendetesore Ligjerues. BA Universiteti i Prizrenit Fakulteti i Edukimil, 
(2011 /201 2, 2012/20163 
2013120 14) 

Siguria e barnave gjate Ligjerues, BA Universiteti i Gjakoves Fakulteti i Mjekesise. 
shtatezanise 2018/2019 
Etika dhe Deontologjia I Ligjeruese, MA Universiteti i Gjakoves Fakulteti i Mjekesise, 

2018/2019 
Menagjimi ne lnfermieri LiRieruese, BA Universiteti i Giakoves Fakulteti i Miekesise, 
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Shkencat e Jetes I 
(Anatomi, Fiziologji, 
Patologii) 

lnfermieria per shendetin e 
gruas, gjinekologji dhe 
obstetrike 

Semundjet 
Kardiovaskulare 
Pediatri 

Komunikim dhe 
mardhenie Nderpersonale 
Bazat e Menagjmentit 

Menagjimi i 
institucioneve 
shendetesore 
Etika dhe Deontologjia 

Menagjimi i 
lnstitucioneve 
Shendetesore 

b. Mentorimi 

Emri i ka.ndidatit 

Ligjeruese, BA 

Ligjerues, BA 

Ligjerues, BA 

Ligjerues, BA 

Ligjeruese, BA 

Ligjeruese, MA 

Ligjeruese, MA 

Ligjeruese, MA 

Ligjeruese, MA 
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2018/2019 
Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 

(201612017, 201712018, 
2018/2019' 201912020) 

Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 
(2016/2017, 2017/2018, 
2018/2019, 2019/2020) 

Kolegji AAS Fakulteti i lnfermierise 
(2016/2017) 

Kolegji AAS Fakulteti i lnfermierise 
(2017120 18) 

Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 
(2016/2017) 

Kolegji Qeap-Heimerer Programi Msci 
Menagjment ne Mjekesi 
2016/2017 

Kolegji Qeap-Heimerer Programi Msci 
Menagjment ne Mjekesi 
2016/2017 

Kolegji AAB Programi Msci 
Menagjment ne Mjekesi 
2019/2020 

Kolegji AAB Programi Msci 
Menagjment ne Mjekesi 
201912020 

I Niveli i studimit I Data e perfundimit 

Ni! keti! pjesi! ti! raportit shenohen s1ude111e1 qe ka menloruar kandidali ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per Ii! cili!n shkruhel raporli (periudhl!n e avancimit). 

Nysret Bytyqi I MA ne menaxhim sektorial I 2018 
Arberiie Kolgeci I MA ne menaxhim sektorial I 2018 

PERVOJA MENAXHERJALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
ore:anizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese ti! raportit shenohen ti! gjilha pozitatlfunksionet tjerajashte mi!simdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ni! komisionet te nd1yshme brenda institucionit apojashtl! tij. 
Koordinator per Kuvendi Komunal 2001 -2002 Koordinimi i aktiviteteve 
shendetesine primare Prizren te Kujdesit Primar ne 

komunen e Prizrenit 
Drejtoreshe Komunale Kuvendi Komunal 2002-2006 Pergatitje e revistes se 
per Shendetesi Prizren kirurgeve te Kosoves 
Kryeshef ekzekutiv i Kuvendi Komunal 2006-2007 Kordinimi dhe kryerja e 
Kuvendit komunal Pz. Prizren puneve ekzekutive ne 



zevendes Ministre ne Qeveria e Kosoves 
Ministrine e Shendetesise 
Keshi lletare per Qeveria e Kosoves 
Shendetesi e 
Kryeministrit te kosoves 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

KK.Pz. 
2008-2010 Politikeberja ne 

shendetesi 
2007-2008 Keshillimi dhe vezhgimi i 

sektorit shendetesor 



PROPOZIMI 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Komisioni recensues ne perberje Prof.Asoc.Dr.Merita Berisha (kryetar), Prof.Asoc.Dr Naser 
Ramadani (antar) dhe Prof. Dr.Muhamet Mustafa (anetar), pasi ka analizuar me kujdes 
dokumentacionin e prezantuar, ka marr vendim qe t' i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit 
AAB zgjedhjen e kandidatit Mybera (Shala) Mustafa, e lindur me 17.02. 1967 ne Mitrovice, 
Republika e Kosoves, i ne thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN, MENAGJIMI 
DHE UDHEHEQJA NE INFERMIERI. 

ARSYETIMI 

Kandidatja Mybera Mustafa, ka prezantuar para Komisionit recensues deshmi te mjaftueshme 
se ka kualifikimet e nevojshme, per t'u .zgjedhur ne titullin Profesor Asistent. Kandidatja 
Mybera Mustafa ka deshmuar, gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe mentorim te 
kandidateve sine nivelet ba9ellor, ashtu edhe ne nivelet master. 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381 /20 13), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se arsimit shkences dhe teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

I . Prof.As'(J!lir;;;;J::I!:;: kryetar 

3.P .ar.~etar 
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AAB COLLEGE 

Prisntine 

Nr. J ~ 1 [ 10 data: 2-b. ch 202£? 
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RAPORTIKOMISIONITVLERESUESRECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DRE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

F AKULTETI I INFERMIERISE 

"Principet e kontrollit te infeksioneve dhe semundjeve infektive 
(Bakteriologjia, Virologjia dhe Parazitologjia)" 

Dr.sci.Izet Sadiku 

Izet Sadiku 

10/0811968 ,Prishtine 

Studimet tbemelore: 2000, Fakulteti i Mjekesise, Universiteti i 

Prishtines 

Magjistratura: 2009, Universiteti i Prishtines 

Doktorata: 2013, Universiteti i Tiranes 

Asistent - viti 2009-2019, Fakulteti i Mjekesise, Katedra e 

Katedra e semundjve infektive, Universiteti i Prishtines 

Ligjerues - viti 2010-2012, Fakulteti i Psikologjise, Kolegji 

FAMA 

Ligjerues-viti 2015-2017, Fakulteti i infermierise, Kolegji 

QEAP-HEIMERER 

Ligjerues-viti 2015-2016, Fakulteti i infennierise, Kolegji 

Rezonanca 

Ligjerues - viti 20 16-2020, Fakulteti i Infermierise, Kolegji 

universitar AAB 



1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 
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Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Muharrem Bajrami 

Prof.dr.Jusuf Dedushaj 

Prof.dr.Fehmi Zeqiri 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

Nr 

Nr 

Nr 

1 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi Revis ta, 
., .. 

Linku i pubJikimit apo DOI 
nr/vellimi 

b. Publikimet si koautor ne Web of Science apo Scopus (nis nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi ' - - Revista, 
.. 

Linku i pubJikimit apo DOI 
nr/vellimi ~ 

c. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk j.ane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi Revis ta, 
-~ 

Linku i publikimit apo DOI 
.. nr/vellimi 

. Izet Sadiku, ILIRIA 
Muharrem Characteristics of International 
Bajrami, Tularemia in Kosovo Review www.iliria11ublications.org 
Albina 2010 
Ponosheci, ... - Vol I. 

No 2 (2011 ) 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https:ljbealllist.weebly.com/ 
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d. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dvshimta) 

1 Izet Sadiku, Characteristics of Tularemia in Albanian medical htt1r//albanianm 
Muharrem Kosovo during the period Journal edicaljournal.com/ 
Bajrami, 2006-2011 Vol.3, 2013 
Arjan Hanchi, 
Albina 
Ponosheci, 
Ajete Aliu 

2 Izet Sadiku, Karakteristikat M ED I C U S ISSN 
Arjan Harxhi, epidemiologjike, klinike, 1409-6366 UDC 61 
Muharrem diagnostike dhe trajtimi Vol· XVI (2) · egrints.ugd.edu.mk > 

Bajrami, tularemise familjare ne Kosovo Dhjetor 2011 
Albina 2010-2011 
Ponosheci, MEDICUS 
Merita Emini, 

Koautor 

1 Namani S, Clinical characteristics and Praxis medica 
Sadiku I et al. ethiological of viral meningitis Vol 47, No.I, 2005 

in Kosova during 2000 

Permbledhje ne shifra: 

Ne LIN KU 
Prej periudhen 
fillimit relevante3 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e te (pas 
kandidatit karrier marrjes 

es se titullit 
te fundit) 

Numri i publikimeve ne Auter kryesor* 
revistat e indeksuara ne 
Web of Science apo Bashkautor** 
Scopus, si: 
Numri i publikimeve ne Autor kryesor* I I 

www.iliriapublications.org 
revistat sipas UA (Ebsco, 
DOAJ, Worldcat) dhe qe 
nukjane ne kategorine e Bashkautor** 
mesipenne 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titul lit te fundit . 
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Numri i publikimeve ne 
revista te tjera ne rajon 
apo Kosove 

Autor kryesor* 2 

Bashkautor** I 
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http://albanianmedicaljournal.com/ 

egrints.ugd.edu.mk > 
2 

MED I CUS 

I Praxis Medica 

e. Botime te monografive, librave, dispensave, perktbimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, Ii brave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 
I llir Tola dhe co-autore 

Semundjet infektive 2018 Universtieti i 
Prishtines 

2 Udherrefyesi per sherbime Ministria e Dr.Izet Sadiku-
te HIV Testimit 2018 Shendetesise 

3 Udherrefyesi per 

Dr Izet Sadiku 
trajtimin dhe 

2020 Ministria e 
mbikeqyerjen e rastit me Shendetesise 

HIV/AIDS 

4 UdhetTCifycsi per Dr.lzet Sadiku Ministria e Menaxhimin c TB Ex- 2020 
Recezent Puhnonar 

Shendetesise 
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f. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

-
Nr Autori/et Titulli Lloji Vendi VeUimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume, workshooe eti. 
l. Sadiku I., Jerliu Voulenteray Symposium of Prishtine 2005 

N,EminiM. counselling and Public Health 
testing for "Days of 
HIV/AIDS in Preventive 
Infective Clinic in Medicine of 
Prishtina Kosova"; 

2. Sadiku I et al. Works of 3rd National Tirana,Albania. December, 2007 
Voulentary Conference for 
counselling ant HIV/AIDS 
testing Center in 
Kosova, 

3. Sadiku I. Bajrami HIV/AIDS-i Simpoziumi i Pare Prishtine,Koso Qershor-2008 
M,HarxhiA. keshillimi dhe Kombetar i ve, 

testimi vullnetar p!Sr Infektologeve te 
HIV/AIDS 2003- Kosoves, 
2008 ne Kosove 

4. Sadiku I. Epidemiologic Balcan task force Ti vat Novmber,2008 
characteristics of meeting for Montenegro 
HIV/AIDS in HIV/AIDS of 
Kosova. Partnerships in 

Health, 
5. Sadiku I.Gashi F. Karakteristikat e Konferenca Durres, April-2009, 

epidemiologjike te nderkombetare e Shqiperi, 
HIV/AIDS ne Partnerships in 
Qendren per Health. 
Keshillim dhe 
Testim Vullnetare 
per HIV/AIDS ne 
Kosove 2003-2009, 

' 
6. Emini Sadiku M, The risk factors for 81h Congress of the May27- Abstract book 

Lulaj Sh, gestational Diabetes Europian 30,2009 Volume20 
Bajraktari G, Mellitus among Federation of Istanbul, supplement 1 May 
BrovinaA, Kosova pregnant Internal Medicine Turkey. 2009. 
Ponosheci Sh, women. 
Daci B, Sefedini 
E, Sadiku I. 

7. Emini Sadiku M, HbAlC and lipid 81
h Congres of the 27-30 Abstract book 

Kastrati B, metabolism European May,2009 Volume 20 
Bajraktari G, disorders at women Federation of the Istanbul, supplement 1 May 

with getstaional Internal Turkey. 2009. 
diabetes in Kosova Medicine,Istanbul, 

Turkey 
8. Sadiku I, Bajrami Familiar Tularemia Internacional Tirana,Albania 26,Maj,2011 

M, A.Harxhi, . in Kosovo, Conirres for 



A.Vishaj, 
Ponosheci A. 

9. Bajrami M, Brain Abscess 
Sadiku I, 
Ponosheci A. 

10. Sadiku I., Harxhi "ON OVERVIEW 
A., Bajrami M., OF FAMILIAR 
Ponosheci A., TULAREMIA IN 
EminiM. KOSOVO" 

11. Sadiku I., Harxhi Tularemia ne 
A., Bajrami M., Kosove ne vitin 
Ponosheci A., 2010. 
EminiM. 

12. Sadiku I., Karakteristikat e 
Bajrami M., klienteve te 
Ponosheci A, Qendres per 
Gashi F. Keshillim dhe 

Testim Vullnetar 
per HIV/AIDS ne 
Kosove ne 
periudhen 2009-
2011. 

13. Sadiku I., "Keshillimi dhe 
Bajrami M., Testimi Vullnetar 
Ponosheci A, per HIV/AIDS ne 
Gashi F. Kosove'', 

14. Sadiku I., "Tularemia te 
Bajrami M., femijet ne Kosove 
Ramadani H., ne vitin 201 O" 
Ponosheci A, 

15. Sadiku I., ,"Karakteristikat e 
Bajrami M., tularemise ne 
Harxhi A., Kosove gjate 
Ponosheci A., viteve 2006-2011 
Aliu A. 

16. Sadiku I, Outbreak of 
Bajrami M, Tularemia in 
Harxhi A, children in 
Ramadani Kosovo during 
H,Ponosheci A, 2006-2011, 

17. Ponosheci A, ,"Lyme 
Bajrami M, Boreliosis,case 
Sadiku I., report" 
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Infection disease, 

Internacional ,Tirana,Albania 26,Maj,2011 
Congres for 
Infection Disesae, 

I OTh Congres of Athena, Greqi 3-5 October, 
the European 
Federation of the 
Internal Medicine 
Kongresi Gostivar.Mace 28-29october 2011 
Professional i donia 
shoqates se 
Mjekeve Shqiptare 
te Maqedonise, 
Konferncae pare e Tirana,Albania 4 Decembert,2011. 
semundjeve 
seksualisht te 
transmetueshme, 

Kongresi I IV I Opatija,Croatia 9-11 Maj,2012 
lnfeksioneve 
seksualisht te 
transmetueshme te 
Kroacise, 
1st International 13-16 qershor 
Congres of Bangkok, Taj I 2012, 
infectious anda 
diseases 
7m International Breckenridge, 17-20 
Congres on Colorado,SH september,2012 
Tularemia BA, 

The 3rd Dubrovnik, 8-11 
Southeastern Croatia Novmber,2012 
Conference on 
Chemotherapy 
and Infection, 

' The 3r<1 Dubrovnik, 8-11 
Southeastern Croatia Novmber,2012 
Conference on 
Chemotherapy 
and Jnfection, 



18. Sadiku I. "Karakteristikat e 
Bajrami M, Tularemise ne 
Harxhi A., Kosove ne 
Ramadani Periudhen 2006-
H.,Ponosheci 2011" 
A., 

19. Sadiku I., . "Karakteristikat 
Bajrami klinike te 
M.,Ponosheci tularemise ne 
A., Kosove 2006-

2011" 

20. Sadiku Tularemia in 
I.,Bajrami M., children in 
Ramadani H., Kosovo from 
Mehmeti M., November 2014-
Ponosheci A., March 2015 
Berisha V. 

21. Ponosheci A, Manifestimet 
Sadiku I., okulare te 
Berisha V., semundjes se 
Dreshaj Sh. Lym it 

22. Dreshaj Sh., Demyelinating 
Sadiku I., diseases and 
Berisha v., infectious 
Ponosheci A. agents, defining 

the relationship, 
enhancing the 
research and 
mitigating the 
effects 

23. Sadiku I., Tularemia in 
Namani s., children during 
Berisha v. last outbreak in 
Ponosheci A., Kosovo, 
Hyseni S. 
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Kongresi I 51 Tirane, 15-18 Maj, 2013 
Euroaziatik I Shqiperi 
semundjeve 
infective" 

"International Urgup 19-20 june 2013 

Symposium on Nevsehir, 
Francisella Turkey 
Tularensis and 
Tularemia" 

8th Opatija, September 28 -
International Croatia October 1, 
Conference on 2015 
Tularemia 

Kongresi I dyte I Prishtine 16-17 mars 2018 
Neuroshkenca 
shqiptare. 

Kongresi I dyte I Prishtine 16-17 mars 2018 
Neuroshkenca 
shqiptare. 

ESPD 19-0581 Lublana, 7-10 Maj, 2019 
Science and Slovenia 
Educational 
Track Oral 
Presentation 
session 01-
Global paediatric 
health, 
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24. 24. S.Namani, CNS infections ESPD 19-0142 E Lublana, 7-10 Maj, 2019 

25. 

1.Sadiku, v. Invasive Poster Viewing, Slovenia 
Ndrejaj, A. meningococcal Maj 7-10, Poster 
Ponosheci, disease in limited House 

resourse country 

Sadiku I., Diagnostifikimi Konferenca dhe Prishtine, Nentor, 2019 
Dreshaj Sh., dhe trajtimi i Panairi I Pare I 

Berisha v., Encefalomieliti Shekncave 

Ponosheci A., akut disseminant Mjekesore, 

Ahmetxhekaj (ADEM) Oda e Mjekeve 

I. Studim I rasteve te Kosoves 

serike 

g. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

Nr. I Autori/et I Titulli i prezantimit I Lloii I Vendi I Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligji!rues i ftuar. 

11 I I I I 

h. Kontribute tjera shkencore dbe profesionale 

Nr. I Autori/et I Lloii ii kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raoortit 

I I I I 

i. Projektet hulumtuese 

Nr. Pro,iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund ti! shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 "Antibody persistance and 2014-2017 lnstituti i Shendetit Prishtine 2014-
genetic diversity of the Publik dhe Lublan 2017 
F.Fularensis in Kosove" Mikrobiologji -

Lublane, 
Sloveni 



AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

,, ,. -
Emri i Iendes Niveli 

-
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Ins ti tucio11i Fakulteti ,,. 
Ne ki!te pjese te raportil shenohen Jendet te ci/at i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet!fakultetel ku ka ounuar ai duke .filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 
Semunjdte Infektive Asistent Universieti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 

(2010/2020) 
Neuropsikologjija Ligjerues, BA Kolegji FAMA Fakulteti i Psikologjise 

(2014/2016) 
Semunjdet Infektive Ligjerues, BA Kolegji i Fakulteti i Infemerise 

SHM"Rezonanca" (2014/2016) 
Parandalimi i Ligjerues, MA Kolegji i Fakuletit i Infemerise 
Infeksioneve SHM"Rezonanca" 2014/2016) 
lntrahospitalore 
Semundjet Infektive Ligjerues, BA Kolegji "Heimerer" Fakulteti i Infermierise 

(2015/2017) 
Higjena spitalore dhe Ligjeerues, BA Kolegji "Heimerer" Fakulteti i Infermierise 
Parandalimi i (2015/2017) 
infeksioneve 
Etika dhe Legjislacioni ne Ligjerues, BA Kolegji AAB Fakulteti i Infermierise 
Infemeri (2016/2020) 

Inferrnieria ne kontekst Ligjerues, MA Kolegji AAB Fakulteti i Infermerise 

(psikologjia dhe (2016/2017) 

sociologiia ) 
Principet e kontrollit te Ligjerues, MA KolegjiAAB Fakulteti i Infermerise 

infeksioneve dhe (20 I 7 /2020) 

semundjeve infektive 
(Bakteriologjia, 
Virologjia dhe 
Parazitologjia) 
Siguria ne pune/sepsa dhe Ligjerues, MA Kolegji AAB Fakulteti i Radiologjise 
antisepsa (2019/2020) 
Semundjet lnfektive Ligjerues, MA KolegjiAAB Fakulteti i Stomatologjise 

(2019/2020) 
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b. Mentorimi 

r. "' 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Ni! keti! pjesi! ti! raportit shi!nohen studenti!t qi! ka mentoruar kandidati ni! nivelin MA dhe PHd per periudhi!n 
per ti! cili!n shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 
Lulzim Leci MA ne menaxhim sektorial 
Fitore Hoxha MA ne menaxhim sektorial 
Neki Murtezaj MA ne menaxhim sektorial 
Ilirianja MA ne menaxhim sektorial 
Bukurije Germizaj MA ne menaxhim sektorial 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata 

Institucioni ose organizata 

2017 
2017 
2018 
2018 
2019 

Pershkrim i shkurter 

Ni! keti! pjesi! ti! raportit shi!nohen ti! gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane ti! bi!jni! me 
mi!simdhi!nie er eriudhi!n er ti! cili!n shkruhet ra orti (i eriudhi!n e avancimit . 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose , .. Kohezgjatja Pershkrim i 
oreanizata shkurter i detyrave 

Ni! keti! pjesi! ti! raportit shi!nohen ti! gjitha poziJatlfunksionet tjerajashti! mi!simdhi!nies qi! i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesi!marrie ni! komisionet le ndrvshme brenda institucionit apojashti! tij. 
Sekertar Shoqates se Infektologeve 2010-2020 Koordinimi i aktiviteteve 

te kosoves te Shoqates 
Anetare i Bordit Qendra e Studenteve te 2003 - 2004 Udheheqja e Qendres 

Prishtines 
Shef i ekipit per Kontroll QKUK 2012-2019 Mbekqyrja dhe 
te Infeksioneve parandalimi i 

infekisoneve 
intrahospitalore ne 
klinikate QKUK-t 

Kryetar i Komisionit per Komunae Prishtinl:Ss 2005-2007 Mikqyrjae Departamenit 
Shendetesi dhe 9eshtje per shendetsi dhe 
sociale mireqenje sociale ne 

Prishtine 
Keshilltar i Pare i Qeveria e Kosoves 2005-2007 Koordinimi i kabinetit te 
Zevendeskryeministrit te Kabineti i Kryeministrit Zevendeskryeministrit te 
Kosoves Kosoves 
Keshilltar i Pare i Qeveriae Kosoves 2008-2010 Koordinimi i Kabinetit te 
Ministrit te Pushteti Lokal Ministrit 
Zevendesminister i Ministria e Shendetesise 2015-2017 Koordinimi i Aktiviteteve 
Shendetesise ne Ministri 
zevendesminister i Ministria e Shendetesise Mars-qershor 2020 Koordinimi i aktivitetve 
Shendetesise per COVID19 



PROPOZIMI 
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Komisioni recensues ne perberje Prof. Dr. Muharrem Bjarami (kryetar), Prof. Dr. Isuf 
Dedushaj (anetar) dhe Prof. Dr. Fehmi Zeqiri(anetar), pasi ka analizuar me kujdes 
dokumentacionin e prezantuar, ka marr vendim qe t ' i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit 
AAB zgjedhjen e kandidatit Izet Sadik Sadiku, i lindur me I 0.08.1968 ne Pishtine, Republika 
e Kosoves, ne thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN: "PRINCIPET E 
KONTROLLIT TE INFEKSIONEVE DBE SEMUNDJEVE 
INFEKTIVE(Bakteriologjia, Virologjia dhe Parazitologjia)" 

ARSYETIMI 

Kandidati Izet Sadik Sadiku ka prezantuar para Komisionit recensues deshmi te mjaftueshme 
se ka kualifikimet e nevojshme, publikime ne revista te indeksuara, botime te teksteve 
universitare, publikime ne kongrese, simpoziume dhe seminare si dhe mobilitet te nevojshem 
per t'u zgjedhur ne titullin Profesor Asistent. Kandidati Izet Sadik Sadiku ka deshmuar, 
gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe mentorim te kandidateve si ne nivelet ba9ellor, ashtu 
edhe ne nivelet master. 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se Arsimit Shkences dhe Teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

l. Prof.dr.Muharrem' Bajrami, kryetar 

J/J![ 
2. Prof.dr. IsufDedushaj, anetar 

3. Prof.dr. Fehmi 



.. 
KOL EGJI AAB 
AAB CO LLEGE 

Prishtine 

Nr. 2.S ~ ( '.Lc.J data: 2-6. c::G 20~ 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

FAKULTETI I INFERMIERISE 

Infermieria ne kujdesin akut dhe kritik 

Dr Agreta Gecaj-Gashi Dr Sci. 

AGRETA GECAJ-GASHI 

08/02/1973, Peje 

Studimet themelore: 25.11.1997 Universiteti i Prishtines (1991-

1997) 

Magjistratura: 03.12.2007 Universiteti i Prishtines 

Doktorata: 21.05.2015 , Universiteti i Shkupit 'Cirilij i Metodij ' 

Ligjerues - viti 2017 - 2020, Fakulteti i lnfermierise, Kolegji 

universitar AAB 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Avdyl Krasniqi 

Prof. Ass. Rudin Domi 

Prof.dr. Sylejman Rexhepi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

N 
r 

1 

2 

3 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Eeb of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi Revis ta, Linko i publikimit apo 
nr/veJlimi DOI 

Gecaj-Gashi "Balkan NDM-1: The Lancet httgs:LLeee.thelancet.com/jou 
A., Hasani escape or transplant?" Infectious rnalsLlaninfLarticle/PIIS 14 73 
A., Bruqi Diseases -3099(11)70202-XLfulltext 
B.,Mulliqi- 2011; 11 (8): 
Osmani GJ. 586 

Impact 
Factor- 27.51 

(SCOPUS-
ELSEVIER) 

A. Gecaj- ."Propofol vs isoflurane Advances in https:/leee.sciencedi 
Gashi, anesthesia-incidence of Medical rect.comLscienceLart 
N.Baftiu,S.S PONY in patients at Sciences icleL absLpiiLS 189611 
alihu,H.Terzi maxillofacial surgery" 2614600468 
qi B. Bruqi Volume), 2010; 

55 (2): 308-312 

Impact 
Factor-2.08 

(SCOPUS-
ELSEVIER) 

A. Gecaj . "Intrathecal clonidine CUAJ- httQs:LLcuaj.cafindex.ghQ/ jou 
Gashi, H. added to small-dose Canadian rnalLarticleLvieeL325 
TerziQi, T. bupivacaine prolongs Urological httns://sciiournal.orn/imoact 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve {ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
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4 

s 

N 
r 
1 

2 

Pervorfi, A. postoperative analgesia 
Kryeziu in patients undergoing 

transurethral surgery" 

Gecaj-Gashi ."Intravenous Lidocaine 
A., Suppresses Fentanyl-
Nikolova- Induced Cough In 
Todorova Z., Children" 
Ismaili-J aha 
V. Gashi M. 

A Gecaj- ."Prophylactic ketamine 
Gashi, M reduces incidence of 
Hashimi, F postanaesthetic 
Sada,S shivering'' 
Salihu, H 
Terziqi 
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Association -factor-of-CUAJ-CAN-
Journal UROL-ASSOC.shtml 

2012;6(1 ):25-9 
Impact Factor 
1.17 
(SCOPUS-
ELSEVIER) 

Cough- httns:LLiink.snringer.conua 
Bio med rticleL10.1186Ll 7 45-997 4-9-
Central 20 

2013, 9:20 
(SCOPUS-
ELSEVIER) 

Nigerian httns:/1eee.ajol.infolindex.n 
Journal of hnlnimlarticlelvieel60181 
Medicine 

2010, 
19(3):267-70 

(SCOPUS-
ELSEVIER) 

b. Publikimet si koautor ne Eeb of Science apo Scopus (nis nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linko i publikimit apo 
nr/vellimi DOI 

K.irmeirer Post-anaesthesia Lancet httgs:l[eee. thelancet. 
E. et al. pulmonary Respiratory comliournalsLJanresLarticlelP 
(Koautore) complications after Medicine IIS2213-2600(18)30294-

use of muscle 7lfulltext 

relaxants 2019; 7: 129-
(POPULAR): a 40 

multicentre, 
prospective lmpakt factor 

observational study. 22.99 

Schultz MJ, Epidemiological Lancet htt12s:/l_eee.thelancet.comt'.jou 
et al. characteristics, Respiratory rnalsLlanresLarticle/PIIS2213 
(Koautore) practice of ventilation, Medicine -2600(16)30305-8Lfull text 



.,, •I 

and clinical outcome 
in patients at risk of 
acute respiratory 
distress syndrome in 
intensive care units 
from 16 countries 
(PRoVENT): an 
international, 
multicentre, 
prospective study. 

3 Cortegiani Association beteeen 
A. et al. night-time surgery 
(Koautor) and occurrence of 

intraoperative adverse 
events and 
postoperative 
pulmonary 
complications 

4 Ball L. et al. Epidemiology, 
(Koautore) practice of ventilation 

and outcome for 
patients at increased 
risk of postoperative 
pulmonary 
complications: LAS 
VEGAS-an 
observational study in 
29 countries. 

5 Ball L. et al. Intraoperative 
(Koautore) ventilation settings 

and their associations 
eith postoperative 
pulmonary 
complications in obese 
patients 

KOLEGllAAB 
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2016 
Nov;4(11):882-
893 

Impakt factor 
22.99 

British Journal htt~s:[/bjanaesthesia.or~a 
of Anesthesia rticle[S0007-

0912(18)31333-3[fulltext 
Volume 122. 
Issue 3, March 
2019, Pages 
361-369 
Impakt faktori 
6.1 

European httgs:fLeee.ncbi.nlm.nih.govL 
Journal of gubmedL28633 1.57 
Anaesthesiolog 
y 

2017 
Aug;34(8):492-
507 

Impakt faktori 
4.1 

British Journal httgs://bjanaesthesia.orgLarti 
of Anesthesia cleLS0007-0912(18)30328-
Volume 121, 3Labstract 
Issue 4, 
Pages 899- 908 

October 2018 



, . 

6 Rosenthal "International 
V. et al. Nosocomial Infection 
(Koautore) Control Consortium 

(INICC) report, data 
summary of 43 
countries for 2007-
2012. Device-
associated module " 

7 Hasani A. et "Postoperative 
al. Analgesia in Children 
(Koautore) After Propofol Versus 

Sevoflurane 
Anesthesia" 

8 Sada F. et A randomized trial of 
al. preoperative oral 
(Koautore) carbohydrates in 

abdominal surgery 

9 Salihu S. et Analysis of potential 
al. oral cleft risk factors 
(Koautore) in the Kosovo 

population 

1 Raka L. et Point prevalence 
0 al. survey of healthcare-

(Koautore) associated infections 
and antimicrobial use 
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Impakt faktori 
6.1 

American httQs:l[eee.sciencedirect.co 
Journal of m[science[article[abs[Qii[SO 
Infection 196655314008566 
Control 

Volume 42, 
Issue 9, 
September 
2014, Pages 
942-956 

Impact Factor 
2.2 

Pain Medicine httgs:!lacademic.oug.comLga 
2013,14(3):442 inmedicineLarticleLl 4L3L442L 
-446 1859841 

Impact 
Factor- 2.34 

BMC- httgs:L/bmcanesthesiol.biom 
Anesthesiology edcentral.comLarticlesLl0.11 

Impact 86L1471-2253-14-93 
Factor- 1.37 

httgs:Lbnternationalsurgery.o 

International rgLdoiLl0.9738/INTSURG-

Surgery D-13-00089.l 

2014 Mar-
Apr;99(2):161-
5 

Volume 11, htt12s:LLQage12ress.orgLjournal 
Issue 1, 2019, sLindex.ghgLidrLarticleLvieeL7 
Article 975 
number 7975 
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in Kosovo hospitals 
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1 Jaha L. et al. Massive hematuria due J Med Case ht!)2s:LLjmedicalcasereports.b 
1 (Koautore) to an autogenous Rep. 2019 Dec iomedcentral .comLarticlesLl 

saphenous vein graft 8;13(1):359. o.1186Lsl3256-019-2300-8 
and urinary bladder 
fistula in an extra-
anatomic iliofemoral 
bvoass: a case report. 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nukjane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Nr I Autori/et I Titulli i I Revista, 
punimi nr/vellimi 

1. A. Gecaj Gashi Dexamethasone 

2. S. Salihu 
et al. 

3. A. Bakalli 
et al. 

compared with 
metoclopramide 
in prevention of 
Postoperative 
nausea and 
vomiting in 
orthognathic 

Surn:.erv 
Surgical management 
of disgnathic gatient's 

without grior 
orthodontic treatment 

Relationship of Mitral 
Annular Plane 

Systolic Excursion 
(MAPSE) to Left 

Ventricular Thrombus 
Formation 

Linko i publikimit apo DOI 

WebmedCentral Anaesthesia 2011; 2 (7) 

http:Ueee.eebmedcentral.com/article vieeL2013 

https://eee.infona.pl/resource/bemetal.element.e 
International e09346ef-2b04-312b-a26a-e 7788cce8c96 

Journal of 
Oral & 
Maxillofacial 
Surgery 

Volume 
10,Issue 
42,P.1336 

http://www.saliniana.com.ba/index.php/ams/a 
Cardiology 
and 
Angiology: 
An 
International 
Journal 

2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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2014-
Volume 2 
[Issue 4 
(October-
December)l 
Page 238-246 

a. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nukjane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nukjane me listat e dyshimta) 

N Au tori/et Titulli i punim.i Revista, Linko i publikimit 
r nr/vellimi apo DOI 

Autor i pare 
" ... 

1 A Gecaj- "Evaluimi i efekteve te 
Gashi et al. Fentanilit dhe Midazolamit 

te ko-administruara me 
Bipivakaine te anestezioni Medicus 
spinal" 2010; 13 (1) :310-

318 

2 A Gecaj- lntrathecal clonidine Kosova Journal 
Gashi et al prolongs postoperative of Surgery 

analgesia in patients 
undergoing urologic surgery 

3 A Gecaj- Loe and medium floe Kosova Journal 
Gashi et al. sevoflurane of Surgery 

Anaesthesia: effects on 2012;6:1 
inspired and expired 
Oxygen, co2 and anaesthetic 2009 
gas Concentrations 

4 A Gecaj- Ndikimi i anestezionit me Medicus 
Gashi et al. fluks te ulet me sevofluran Vol· 19 (2) · 2014 

ne funksionin renal 

' 
, .. ~ .. , .. , 

Koautor 
c 

1 M. HAshimi Tramadol vs. fentanyl, Kosova Journal 
et al. adjuncts for pediatric caudal of Surgery 

blocks in orthopedic 2011, 5 (1):19-28 
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surgery. 
2 M. Hashimi Orally premedication in Kosova Journal 

et al. children: comparison of of Surgery 
midazolam, ketamine 2011, 5 (1):19-28 
and midazolam eith 
ketamine 

Permbledhje ne shifra: 

Ne LINKU 
I • periudhen 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e 
Prej relevante3 

fillimit te (pas 
kandidatit karrieres marrjes se 

titumt te 
' - fundit) 

Numri i publikimeve ne revistat e 
Au tor 5 5 Prane 
krvesor* punimeve 

indeksuara ne Eeb of Science apo 
11 Prane Scopus, si: Bashkautor** 11 ounimeve 

Numri i publikimeve ne revistat Au tor 
1 1 

Prane 
sipas UA (Ebsco, DOAJ, Eorldcat) krvesor* punimeve 
dhe qe nuk jane ne kategorine e 

Bashkautor* * 2 2 
Prane 

mesiperme ounimeve 
Au tor 

4 
4 Prane 

Numri i publikimeve ne revista te kryesor* punimeve 
tjera ne rajon apo Kosove 

Bashkautor** 2 2 Prane 
ounimeve 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

' 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve 
eti, nga i fundit sioas dates se publikimit. 
1 Agreta Gecaj Gashi Perdorimi I 

adjuvanteve te 2018 Libri shkollor 
anestezioni spinal-

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, eorkshopet etj. 

Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/ 
vi ti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
shkencore, simpoziume, eorkshope eti. 
1. A. Gecaj "The effects of European London Volume 

Gashi et al. low and minimal 
Congress of 

33,Supplement 
flow sevoflurane 54,2016 
anesthesia on Anesthesiolog Impakt faktori-4.1 
hepatic and renal y 
functions" 

Euroanesthesi 

a 

2. A. Gecaj '' The incidence European Berlin European 
Gashi et al of aeareness durin 

Congress of 
Journal of 

g high, low and Anaesthesiology 
minimal flow Anesthesiolog 
anesthesia" Volume 32, 

y Supplement 54, 
Euroanesthesi 2015 

a 
lmpakt Faktori 
-4.1 

3. 
A. Gecaj European Copenhage 
Gashi et al Congress of 

n European 

"Efects of adjuvants Journal of 

combined eith Anesthesiolog Anaesthesiology 

bupivacaine during Volume 25, 

spinal anesthesia and 
y Supplement 44, 

postoperative Euroanesthesi 2008 

analgesia " a lmpakt 
Faktori - 4.1 

4. 
A. Gecaj- "Dexamethasone European Paris European 
Gashi et al compared eith 

Congress of 
Journal of 

metoclopramide in Anaesthesiology 
prevention of Anesthesiolog Volume 29, 
postoperative nausea y 

Supplement 50, 
and vomiting in June 2012 



orthognathic 
surgery" 

5. 
A. Gecaj-
Gashi et al 

"Incidence of 

PO NV-comparison 

beteeen high floe 

and loe floe 

anesthesia" 

6. A. Gecaj-
Gashi et al "Efficacy of 

ketorolac vs. 

tramadol in the 

treatment of 

postoperative pain in 

orthognatic surgery" 

7. 
A. Gecaj-
Gashi et al 

. "Continual sedation 
eith propofol vs 
dormicum for 
elderly patients 
undergoing urologic 
surgery under spinal 
anesthesia" 

8. A. Gecaj- ."Intrathecal 
Gashi et al clonidine increases 

the effects of 
bupivacaine in 
patients undergoing 
urologic surgery" 
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Euroanesthesi Im pa kt 

a Faktori-

4.1 

European Stockholm 

Congress of 
European 
Journal of 

Anesthesiolog Anaesthesiology J 
une 2014 -y 

Volume 31 -
Euroanesthesi Issue - J2 158 

a Im pa kt Faktori 
- 4.1 

European Barcelona 

Congress of 
European 
Journal of 

Anesthesiolog Anaesthesiology,[ 
une 2013 -

y 
Volume 30 -

Euroanesthesi Issue - Q 220-220 

a Im pa kt Faktori 
-4.1 

Salzburg, Regional 
Austria Anesthesia and 

Pain Medicine-
XXVIII RAPM 
Annual Volume 34,Issue 

"Esra 5, Supplement 

Congress" 1,September-
October 2009 

Im pa kt Faktori 
- 5.1 

GENOA, Regional 
XXVII ITALY Anesthesia and 
ANNUAL Pain Medicine-
"ESRA RAPM 
CONGRESS Volume 33, Issue 

" 5, Supplement 1, 
September-



9. 
A. Gecaj-
Gashi et al 

"Advantages of 
hypobaric versus 
isobaric spinal 
bupivacaine for loeer 
limb vascular 
surgery" 

10. 

"Prophylactic 
ketamine reduces 
incidence of post-
spinal anesthesia 
shivering" 

11. 
A. Gecaj-

. "Intrathecal 
Gashi et al 

midazolam increases 
the effects of 
bupivacaine lil 

patients undergoing 
turp" 

12. 
A. Gecaj -

' Intravenous 
Gashi et al 

lidocaine suppresses 
fentanyl induced 
cough during 
induction of 
anesthesia 1Il 

children" 

A. Gecaj- . "Efficacy of 13. 
Gashi et al ketorolac vs. 

tramadol in the 
treatment of 
postoperative pain in 
orthognatic surgery" 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

October 2008 
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Porto, Regional 
Portugal Anesthesia and 

Pain Medicine-
XXIX RAPM 

Annual 
ESRA Volume 35, Issue 

Congress 5, September-
October 2010 

Regional 
Anesthesia and 
Pain Medicine-

RAPM 
lmpak faktori -

5.1 

London, 

lST Annual 2007 

NY SORA 
Book of Abstract 

Europe 
Symposium 

Athens, 
European 2008 

Conference 
On Pediatric 
Anesthesia- Book of Abstract 

Feapa 

The Barcelona,S 
European pain, 2013 

Anesthesiolo 
gy Congress-

Book of Abstract Euroanesthes 
ia 



14. A. Gecaj-
Gashi et al "TIV A vs isoflurane 

anesthesia-incidence 
of PONY in patients 
at maxillofacial 
surgery" 

15. 
A. Gecaj-

• "Postoperative Gashi et al 
nausea and vomiting 
in children 
undergoing 
maxillofacial 
surgery- TIVA vs 
isoflurane 
anesthesia" 

16. 
A. Gecaj-
Gashi et al 

"Intravenous 
lidocaine reduces 
fentanyl-induced 
cough in patients at 
maxillofacial 
surgery" 

17. 
A. Gecaj-

"Effects of Gashi et al 
neostigmine 
combined eith 
bupivacaine during 
spinal anesthesia and 
postoperative 
analgesia" 

18. 
A. Gecaj-

"Comparison of Gashi et al 
analgesic efficacy of 
ketorolac vs 
tramadol in the 
postoperative pain 
after maxillofacial 
surgery" 
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2°0 Eorld BERLIN-
Congress Of 2009 

Total 
Intravenous Book of Abstract 
Anesthesia-

TCI , 

FEAPA 
.~ongress Earsae 
Earsae-7th September 
European 2009 

Book of Abstract Congress Of 
Pediatric 

Anaesthesia 

10th Congress Florence, 
Of The Eorld Italy 

Federation 
Of Societies 2009 
Of Intensive 
And Critical Book of Abstract 

Care 
Medicine, 63 

Congresso 
"SIAARTI", 

DUBAI 

NYSORA 2010 

Eorld 
Anesthesia Book of Abstract 
Congress -

NEAC 

4th Canada 
International 
Congress on 2013 
Neuropathic 

Book of Abstract Pain, 
Toronto 
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19. 
M. Hashimi 
et al. 

Proseal laryngeal 
mask versus i-gel . .. 

device for aueay 
radical mastectomy 

20. 
M. Hashimi ."Superiority of 
et al. caudal block in 

children undergoing 
operative treatment 
for hip dysplasia" 

21. 
M. Hashimi 
et al. Moderate sedation 

and hypobaric spinal 
anesthesia at loeer 
extremity 
interventions 

22. 
F. Sada et 
al. 

."Ketamine": life 
goes on .... ? 

23. 
F. Sada et 
al. Evaluation of 

anemia and blood 
transfusion on 
clinical outcome in 
icu 

24. 
F. Sada et 
al. ."High rate of ICU 

infection during 
2008 on UCCK" 
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European Berlin,2015 

Congress of European 

Anesthesiolo 
Journal of 
Anaesthesiology 

gy - Volume 32, 
Supplement 54 

Euroanesthes 
Im pa kt Faktori 

ia -3.6 

ATHENS 
European 2008 

Conference 
On Pediatric Book of Abstract 
Anesthesia-

FEAPA, 

20<1 Eorld Berlin 
Congress Of 2009 

Total 
Intravenous Book of Abstract 
Anesthesia-

TCI 

- 2°11 Eorld Berlin 
Congress Of 

Total 2009 
Intravenous Book of Abstract 
Anesthesia-

TCI 

21st Tel Aviv, 
International Israel, 
Congress Of 
The Israel 

2008 

Society Of Book of Abstract 

Anesthesiolo 
gists 

lOm Congress Florence, 
Of The Eorld Italy 

Federation 2009 Book of Abstract 
Of Societies 
Of Intensive 



25. 
F. Sada et 
al. 

. "Transfusion and 
length ICU stay" 

26. 
F. Sada et Evaluation of anemia 
al. red blood cell transfus 

clinical outcome in ic1 

27. 
H. Terziqi 
et al. 

Skin CA in the 
Kosovo population 

28. 
H. Terziqi 
et al. 

"Repair of flexor 
contracture of hand in 
children in Kosovo" 

29. Surgical 
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And Critical 
Care 

Medicine, 63 
Congresso 

"SIAARTI", 

10th Congress Florence, 
Of The Eorld Italy 

Federation 2009 
Of Societies 
Of Intensive 
And Critical Book of Abstract 

Care 
Medicine, 63 

Congresso 
"SIAARTI", 

Linz, 
Austria, 

10th Annual 
Symposium 

2009 Book of Abstract 

XXI Dubrovnik, 
Congress of Croatia 
the 2012 
European 
Association Book of Abstract 
for Cranio-
Maxillo-
Facial 
Surgery 

8-th 
Croatian 
Congress of 
Plastic, Book of Abstract 
Reconstructi 
ve and 
Aesthetic 
Surgery 
Volume 

Book of Abstract 
10,Issue 



management of 
disgnathic gatient's 
eithout grior 
orthodontic 
treatment 

'Continual sedation 30. A. Gecaj 
eith propofol VS Gashi et al. 
dormicum for 
elderly patients 
undergoing urologic 
surgery under spinal 
anesthesia' 

31. A. Gecaj 
Gashi et al. 

."Incidence of 
PONV- TIVA eith 
Pro po fol vs 
Inhalation 
Anesthesia " 

Gecaj 32. A. 
"Anesthesia for 

Gashi et al. 
abdominal aortic 
aneurism - A reviee 
of current literature " 

33. A. Gecaj 
.. "Intrathecal 

Gashi et al. 
Neostigmine 
Provides Longer 
Posteperative 
Analgesia" 

34. A. Gecaj 
. "Intrathecal Gashi et al. 
midazolam increases 
the effects of 
bupivacaine in 
patients undergoing 
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42,P.1336 

IX-th Tirana 

CONFEREN 06/2009 
CEOF 

"ASAI" & 
IV-th OF Prezentim oral 

PAIN 
SOCIETY, 

-
IX-th Tirana 

CONFEREN 06/2009 
CEOF 

"ASAI" & 
IV-th OF Prezentim oral 

PAIN 
SOCIETY 

IX-th Tirana 
CONFEREN 06/2009 
CE OF 
"ASAI" & Prezentim oral 
IV-th OF 
PAIN 
SOCIETY, 

IX-th Tirana 
CONFEREN 06/2009 

CEOF 
"ASAI" & 
IV-th OF Prezentim oral 

PAIN 
SOCIETY 

Konferenca Tirane, 
E VII-Te May 2008 

Nderkombet Prezentim oral 
are 

Anesteziologj 
i-



.. . . 

TUR P" 

35. A. Gecaj 
"Intravenous Gashi et al. 
lidocaine supress 
fentanyl-induced 
cough during 
induction of 
anaesthesia " 

36. A. Gecaj 
. "Placenta Gashi et al. percreta 
me rnvas1on ne 
fshikzen rm are, 
reanimimi -

transfuzioni masiv 
pa komplikime" 

37. A. Gecaj Sedacioni kontinuel 
Gashi et al. me pro po fol vs 

dormicum te 
pacientet e moshuar 
qe 1 nenshtrohen 
nderhyrjeve 
urologjike nen 
anestezion spinal 

38. A. Gecaj . "Midazolami 
Gashi et al. intratekal e rrite 

efektin e 
bupivakaines tek 
pacientet qe 1 

nenshtrohen T.U.R.-
p 

39. A. Gecaj . "M ultimodal 
Gashi et al. analgesia - efficacy 

in the postoperative 
pain in maxillofacial 
surgery " 

40. M. Hashimi Combined Spinal 
et al. Epidural VS Spinal 

Anesthesia for Total 
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Reanimacion 

Konferenca Tirane, Maj 
E VIII 2007 
Nderkombet 
are Prezentim oral 
Anesteziologj 
i-
Reanimacion 

Konferenca Tirane, 
E V-T e Mars 2005 

Nderkombet 
areE Prezentim oral 

Ansteziologj i 
se 

Prishtine, 

Simpoziumi I 
Maj 2008 

VI-te i 
Shoqates se Prezentim oral 
Urologeve te 

Kosoves 

Prishtine, 

Simpoziumi I Maj 2007 
V-te i 

Shoqates se Prezentim oral 
Urologeve te 

Kosoves, 

II-Nd Prishtina 
International May 2012 
Conference 

Of 
Anestbesiolo 

Prezentim oral 

gyAnd 
Intensive 

care-AKA. 

IX-th Tirana 

CONFEREN 06/2009 Prezentim oral 
CE OF 



' ' 

Hip Arthroplasty -
Vassopresor 
Requirement 

41. F. Sada et 
."Upper Respiratory al. 
Tract Infective 
Agents During 2008 
on ICU at UCCK" 

42. F. Sada et 
al. 

"Does ketamine 
reduces pain on 
propofol injection 

43. M. Hashimi 
et al. "Moderate sedation 

and hypobaric spinal 
anesthesia at loeer 
extremity 
interventions" 

44. F. Sada et 
al. 

"Cardiac Arrest and 
Intensive Care " 

45. F. Sada et "Vleresimi i 
al. veprimeve te 

transuzionit te 
eritrociteve te 
koncentruara ne 
pacientet e mjekimit 
intensiv qendror te 
QKUK" 
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"ASAI" & 
IV-th OF 

PAIN 
SOCIETY, 

IX-th Tirana 
CONFEREN 06/2009 

CEOF 
"ASAI" & 
IV-th OF Prezentim oral 

PAIN 
SOCIETY 

IX-th Tirana 
CONFEREN 06/2009 

CEOF 
"ASAI" & Prezentim oral 
IV-th OF 

PAIN 
SOCIETY 

IX-th Tirana 
CONFEREN 06/2009 

CEOF 
"ASAI" & Prezentim oral 
IV-th OF 

PAIN 
SOCIETY 

IX-th Tirana 
CONFEREN 06/2009 

CEOF 
"ASAI" & 
IV-th OF Prezentim oral 

PAIN 
SOCIETY, 

Konferenca Tirane, 

E VII-Te Maj 2008 
Nderkombet 

are 
Anesteziologj Prezentim oral 

i-
Reanimacion 



I\ 

46. F. Sada et 
al. 

"Hidrotoraksi si 
komplikim i 
devijimit te kateterit 
intravenoz qendror" 

47. F. Sada et 
al. 

Reanimimi 
kardiopulmonar 

48. F. Sada et 
al. 

" Trajtimi i SHOK-
ut hemorragjik ne 
MIQ 

49. F. Veselaj 
et al. 

Lendimet traumatike 
teuretres dhe 
fshikzes urinare si 
pasoje e fraktures se 
eshtrave te pelvikut" 

50. H. Terziqi 
et al. Treatment of pain on 

burn patients 
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Konferenca Prishtine 
E I-Re Tetor2006 
Nderkombet 
are E 

Prezentim oral Anesteziologj 
ise Dhe 
Mjekimit 
Intensiv, 

Konferenca ,Prishtine 
E I-Re Tetor 2006 
Nderkombet 
are E 

Prezentim oral 
Anesteziologj 
ise Dhe 
Mjekimit 
In tens iv 

Konferenca ,Prishtine 
EI-Re Tetor 2006 

Nderkombet 
are E 

Anesteziologj Prezentim oral 
ise Dhe 

Mjekimit 
Intensiv 

Konferenca Prishtine, 
Eli ,Maj 2007 

Nderkombet 
areE 

Traum es 
"Trauma" - Prezentim oral 

QKUK-
University 

Of 
Rochester, 

II-ND Prishtina 
International May 2012 
Conference 

Of Prezentim oral 
Anesthesiolo 

gyAnd 
Intensive 
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51. M. Hashimi 
et al 

Care-AKA, 

II-ND 
of International 

Conference 
Of 

Anesthesiolo 
gyAnd 

Intensive 
Care-AKA, 

Comparison 
application 
supraglottic device 
eith endotracheal 
intubation during 
laparoscopic 
procedures 

52· F. Sada et Management of 
al. 

II-ND 
International 
Conference 

Of 
Anesthesiolo 

gy And 
Intensive 

Care-AKA. 

53. B. Hajdari 
et al. 

54. Sh. Demaci 
et al. 

55. S. Salihu et 
al. 

postoperative insulin 

resistance 

Kujdesi primar i 
lendimeve 
maxillofaciale ne 
Kliniken e Kirurgjise 
Maksillofaciale 
2008-2011 

" Inefficacy of 
thoracic drain or 
continual bleeding 
from pleura] 
laceration-cause of 
massive spontaneous 
hematopneumothora 
x 

"Intervenimet 
primare dhe 
sekondare te ca1jet 
orofaciale" 

Simpoziumi 
i II-te i 

Shoqates se 
Kirurgeve 
Oral dhe 

Maksillofacia 
I te Kosoves., 

5-th 
International 
Conference 
of Kosova 

Association 
of Surgery 

Simpoziumi 
i II-te i 

Shoqates se 
Kirurgeve 
Oral dhe 

Maksillofacia 
I te Kosoves .. 

Prishtina 

May 2012 

Prishtina 
May 2012 

Peje 

Qershor 
2011 

Prish tina 

May, 2010 

Peje 
Qershor 

2011 

Prezentim oral 

Prezentim oral 

Prezentim oral 

Prezentim oral 

Prezentim oral 



56. 

57. 

H. Terziqi 
et al. 

"Our experience lil 

abdominal eall 
reconstruction" 

H. Terziqi 
et al. 

. " Recognition, 
evaluation and 
treatment of pain on 
burn patients" 
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5-th Prishtina 
International 
Conference May,2010 
ofKosova Prezentim oral 

Association 
of Surgery 

Konferenca e Prizren 
3-te 2011 

Nderkombet 
are per 

Prezentim oral 
Trajtimin e 
Dhimbjes 
Prizren 

2011 

d. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
konferenca, punetori. universitete si li1Zierues i ftuar. 

1 A. Gecaj-Gashi Anesthesia For Ligjerate Prishtine Committee for 
Aortic And European 
Vascular Surgery Education in 

Anesthesiology 
(CEEA) 2008 

2 A. Gecaj-Gashi Spinal And Ligjerate Prishtine Committee for 
Epidural European 
Anesthesia Education in 

Anesthesiology 
(CEEA) 2009 

3 A. Gecaj-Gashi Enteral And Ligjerate Prishtine Committee for 
Parenteral European 
Nutrition In Icu Education in 

Anesthesiology 
(CEEA) 
2012 

4 A. Gecaj-Gashi Allergic Ligjerate Prishtine Committee for 
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Reactions in OR European 
and ICU Education in 

Anesthesiology 
(CEEA) 
2016 

5 A. Gecaj-Gashi Sedation and Ligjerate Prishtine Committee for 
analgesia in European 
intensive care Education in 

Anesthesiology 
(CEEA) 
2017 

6 A. Gecai-Gashi Lil?ierate Prishtine 

e. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk 
iane evidentuar ne pjeset tiera te raportit 

REVIEWER Ne: SAUDI 
JOURNAL OF 
ANESTHESIA 

ANETARE E RREGULLT ESA COUNCIL- NGA 
2014-2020 
(KESHILLII 
SHOQA.TES 
EVROPIANE TE 
ANESTEZIOLOGEVEJ 

ANETARE E RREGULLT NASC-2020- vazhdon 

f. Projektet hulumtuese 

Nr. Projekti hulumtues Periudha Institucioni Vendi 
kohore 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk 
iane evidentuar ne oieset ti era te raoortit 
1 . LAS VEGAS - Local Assessment of 2013- E uropean Qendra Klinike 

Ventilatory Management During 2014 Society of Universitare e 
General Anesthesia for Surgery and Anesthesiology Kosoves -
effects on Postoperative Pulmonary -ESA Klinika e 
Complications: a Prospective Anesteziologjise 
Observational International Multi- Agreta Gecaj- dhe Mjekimit 
center Cohort Study Gashi- Intensiv 

KoOrdinator 

Viti 
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Nacional 
2 PROVENT-Practice of Ventilation in 2013- European Qendra Klinike 

Critically ill Patients Eithout ARDS -An 2014 Society of Universitare e 
Observational International Multicenter Anesthesiology Kosoves -
Study -ESA Klinika e 

Anesteziologjise 
dhe Mjekimit 

Agreta Intensiv 
Gecaj-Gashi -
Koordinator 

Nacional 
3 POPULAR: Postanaesthesia Pulmonary 2013- European Qendra Klinike 

complications After use of 2014 Society of Universitare e 
muscle Relaxants in Europe Anesthesiology Kosoves-
A European prospective multicentre -ESA Klinika e 
observational study Anesteziologj ise 

Agreta dhe Mjekimit 
Gecaj-Gashi - Intensiv, 
Koordinator 

Nacional 
4 2019- European Qendra Klinike 

SQUEEZE Study : A prospective multi- vazhdon Society of Universitare e 
centre international observational study Anesthesiology Kosoves-
of postoperative vasopressor use - ESA Klinika e 

' 
Anesteziologjise 

dhe Mjekimit 
Intensiv 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i lendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli 
(BA, MA apo PHd), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit 
deri te ai me i hershmi. 
Anesteziologjia me Asistent Universieti i Fakulteti i Mjekesise 
Reanimacion Prishtines 2010-2014 dhe 

2016-2018 ( 8 
semestra) 

Dhimbja deh Ligjerues, BA Kolegji Heimerer 2015-2016 
Menaxhimi i saj 
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Infermieria ne Ligjerues, BA Kolegji AAB Fakulteti i 
kujdesin akut dhe Infermierise 
kritik 2017-2020 

b. Mentorimi 

-
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Ne kiite pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe 
PHd ver veriudhen ver te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Selma Berani MA ne menaxhim sektorial 2018 
Bukurie Germizai MA ne menaxhim sektorial 2019 
Mebusan Alo-BAsha MA ne menaxhim sektorial 2012 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te 
bejne me mesimdhenie ver veriudhen ver te cilen shkruhet ravorti (oeriudhen e avancimit). 

l I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
o anizata shkurter i det rave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/fanksionet tjera jashte mesimdhenies qe i 
ka ushtruar kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda 
institucionit a o ·ashte ti·. 



PROPOZIMI 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Komisioni recensues ne perberje Prof. Dr. Avdyl Krasniqi (kryetar), Prof.Ass Dr. Rudin 
Domi (anetar) dhe Prof. Dr. Sylejman Rexhepi (anetar), pasi ka analizuar me kujdes 
dokumentacionin e prezantuar, ka marr vendim qe t'i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit 
AAB zgjedhjen e kandidatit Agreta Gecaj-GAshi, e lindur me 08.02.1973 ne PEJE, Republika 
e Kosoves, ne thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN : INFERMIERIA NE 
KUJDESIN AKUT DHE KRITIK 

ARSYETIMI 

Kandidatja Agreta Gecaj-Gashi ka prezantuar para Komisionit recensues deshmi te 
mjaftueshme se ka kualifikimet e nevojshme, publikime ne revista te indeksuara, botim te 
monografise, publikime ne kongrese, simpoziume dhe seminare te nevojshem per t'u zgjedhur 
ne titullin Profesor Asistent. Kandidatja Agreta Gecaj-Gashi ka deshmuar, gjithashtu pervoje 
ne mesimdhenie dhe mentorim te kandidateve si ne nivelet ba~llor, ashtu edhe ne nivelet 
master. 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se arsimit shkences dhe teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.d(%£1 Krasniqi, kryeta\ 

0J-A1lf/' 
2. Prof. Ass. Rudin Dami, anetar 
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Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se arsimit shkences dhe teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.dr. A vdyl Krasniqi, kcyetar 

C/hJa4'~ 
2. Prof. Ass. Rudin Domi, anetar 
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~~~~:si~n i .. rcccnsucs n~ p\:rhcrjc Prof. Dr. /\vdyl Krasniqi (kryctar). Prof.Ass Dr. Rudin 
doku J.nct~r). dhc P11,r. Dr. SvkJ'man Rcxhcpi (nr1c1nr), pa-:i kn anal iz1111r me kujdc~ 
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ARSYETI1\ll 

K?ndidatja Agrela Gecaj-Gashi ka prczantuar para Kom isionit rcccnsucs <lcshmi W 
m3aftueshmc se ka kualifikimct c ncvojslune, publikimc nc rcvista te indcksuara, botim tc 
~.o~ogr?fise, publikime ne kongresc, simpoziumc dhe scminare te ncvojshem per t'u zgjcclhur 
"'.: ti~l~m Profesor Asistent. Kandidatja Agrela Gccaj-Gashi ka dcshmuar, gjithashtu pervojc 
ne mes1mdhcnie dhe mentorim tc kandidatcve si nc nivelet ba<;ellor, ashtu cdhe nc nivclet 
master. 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolcgji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se arsimit shkences dhe teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platfonnave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.dr. Avdyl Krasniqi, lGyetar 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE A VANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: FAKULTETI I INFERMIERISE 

Lend a/et: Kujdes infermieror per te rriturit (mjekesor dhe kirurgj ikal) 

Kandidatet e paraqitur: Dr.sc_Med. Luan Jaha 

Dr.sc.Med. Hasi me Terziqi 

Komisioni vleresues recensues: 

I. Kryetar Prof.dr. Sadri Bajraktari 

2. Anetar Prof.dr. Hysni Arifi 

3. Anetar Prof.dr. Nexhmi Hyseni 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

I. KANDIDATI LUAN JAHA 

Te dhenat mbi kandidatin e pare 

Emri dhe mbiemri: LUANJAHA 

Datelindja: 24/10/1967, Prizren 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 15/11/1992, Universiteti i Zagrebit 

Magjistratura: viti 11 /0 1/2006, Universiteti i Prishtines 

Doktorata: viti 17/06/2014, Universiteti i Shkupit 

Tituj t akademik: Asistent- viti 2010-2015, Fakulteti i Mjekesise, Katedrae 

kirurgjise, Universiteti i Prishtines 

L igjerues - viti 2014-2017, Fakulteti i Edukates Fizike dhe 

Sportit, Universiteti i Prishtines 

Ligjerues - viti 20 16- 2020, Fakulteti i Infermierise, Kolegji 

universitar AAB 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

N 
r 
1 

a. P ublikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Autor ifet Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Jaha L , Ismaili- Massive hematuria due to J Med Case Rep. htlgs:{Ljmcdicalcascr!<Qnrts.biomc 
Jaha V, A demi B, an autogenous saphenous 2019 Dec dcentral.com/articlcs/I 0. 1186/s 13 
Veselaj F, vein graft and urinary 8; 13(1):359. 256-0 19-2300-8 
Kryeziu D, bladder fistula in an extra-
Gjikolli B. anatomic iliofomoral 
Gecaj-Gashi A. bypass: a case report. 
K oshi A. Jaha A 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe pfotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
ortistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cifen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 

2 
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N 
l" 

1 

2 

3 

Nr 

I 

LuanJaha, A Decade of civilian 
Bekim Ademi, vascular trauma in Kosovo. 
Hajriz Rudari, 
Vlora Ismaili-
Jaha, Tatjana 
Andreevska. 
LuanJaha, Bullet embolizat ion to the 
Bekim Ademi, external iliac artery after 
Vlora lsmaili- gunshot injury lo lhe 
Jaha, Tatjana abdominal aorta: a case 
Andreevska. report. 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

World Journal of htl[!s://wjcs.biomcdccnlral.com/art 
Emergency iclcs/10.1186/1749-7922-7-24 
Surgery 20 12, 
7:24. 

Journal of htt12s://jmcdicalcascrcports.biomc 
Medica l Case dccntral.com/articlc~/ I Q.1 186/ I 75 
Reports. 20 I I 2- 1947-5-354 
Aug 5;5(1):354. 

b. Publikimet si koautor ne Web of Science apo Scopus (nis nga e fundit) 

Autorifet Titulli i punimi Re vista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Ismaili-Jaha V, Gallbladder ascariasis in J Med Case Rep. htl[ls://www.nchi.nlm.nih.gov/gm 
Toro H, Spahiu Kosovo - focus on 2018 Jan c/art iclcs/PMC576 7008/ 
L. Azemi M, ultrasound and 13; 12( 1):8. 
Hoxha-Kamberi conservative therapy: a 
T, Avdiu M. case series. 
Spahiu-Konjusha 
S. Jaha L. 
lsmaili-Jaha V, Characteristics of rota virus Mater Sociomed. hll[!S://www.ncbi.nlm.nih.gov/gm 
Shala M, Azemi diarrhea in hospitalized 2014 c/anicles/PMC4272830/ 
M, Hoxha- children in kosovo. Oct;26(5):335-8. 
Kamberi T, 
A vdiu M, Spahiu 
S, Jaha L. 
Hasan Ahmeti, Clinical dilemmas and Bosnian Journal htlgs://www. ncbi.nlm.nih.gov/nm 
Selim Kolgeci, surgical treatment of of Basic Medical c/afli£les/PMC~632508/ 

Hysni Arifi. penoscrotal, scrotal and Sciences 
Luan Jaha. perineal hypospadias. 2009:9(3):229-

234. 

c. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Autorifet Titulli i punimi Re vista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellirni 

Jusufi V. Jaha The challenges of nurse Thesis 2017;6:2 httns://www.worldcat.org/title/cha 
L management at the I lcn gcs-of-nu rsc-ma nagcmcnt-at-

t hc-u ni vcrsi l :'.1'.-C Ii n ica I-center-of-
University Clinical Center of kosova/oclc/ I 07936 76 I 9&rcfercr 
Kosova =hri<.:f' rcsul!s 

2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: httos://bealllist.weebly.com/ 
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d. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane nc dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr I Autori/et Titulli i punimi I Revista, I Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Autori pare 

1 J a ha L , Osmani Clinical features, diagnostic Kosova htlp://www.kosj~urg.com/i mages/sl 
E, Saractini- challenges and treatment of J ournal of orics/KOS.ISURG/KJS%203%20 I/ 
Zhcrka H et al. Buerger disease in Kosovo. Surgery Bucrgcr%20discase%20in%20Kos 

ovo.o<lf 

2 Jaha L , Predictors of outcome in lower Medicus 2012, ht112://www .st u<lcnlel. i nfo/u12loads 
Andrecvska T. Ii mb arteria l trauma inllictcd Vol. 17 (2): 13- /m!;;dicu~/Rcvista Mc<licusx vii i.('.! 
Rudari H. Adcmi hy gunshot. 19. ill 
B, lsmai li -faha V. 

3 Jaha L , Osmani Factors influencing outcome Kosova htl[l:f /www .kosjsurg.com/i m:tges/ 
E , Saractini- in lower limb arterial trauma - Journal of storics/KOSJSURG/KJS%20Nr% 
Zhcrka H el al. Experience from Kosovo. Surgery 206. l/6%20Luan%20Jnha,%20Fa 

20 12;6: 1 clors%20influcncing%20oulcome 
%20in%20lowcr%201 i mh%20a1te 
_rial%2Qtrauma.pdf 

4 Jaha L , The importance of the type of Kosova httn://www.kosjsurg.com/i mag es/ 
Andreevska T , injury and anatomical .Journal of stories/KOSJSU RG/vc lli mi %205 
Rudari H, Ismaili- localization for the outcome in Surgery %20-
Jaha V. patients with injuries to lower 2011;5 :9-13. I fl11e%20importam:c%20of%20t 

limb aneries in Kosovo. hc%20t:tpc%20of%20injur:t%20a 
n<l%20anatomicl%20localizalion 
%20for%20the%20outcomc'if•20i 
n%20Ralicnt%20with%20injuries 
%20Lo%201owcr%201i mb%20arle 
ric.rxff 

s Jaha L, Bekteshi Surgical treatment of triple valve Praxis medica 
T, H~jdini S, Hake disease. 2008;49-1:108-
U, Kasper-Konig 113. 
W, Rugeles M. 

6 Jaha L , Sosa T, Carotid endarterectom y - Kosova hn12://www.kosjsurg.com/imagcs/sl 
Grga A, Masinovic locoregional or general Journal of orics/KOSJSURG/KJSNrl/K.IS%2 
D, Skopljanac A, anesthesia? Surgery 2003; 012df/CEA %20nc%20ancst%20loka 
Erdelez L, Ajduk 1:57-61. 1nill" 
M. 

Koautor 

1 Vokrri L. Jaha L , Risk factors and mortality rate in Kosova htt12://www.kosjsurg.com/i magcs/s 
Rudari H, Dema~i patients with abdominal aortic Journal of tories/KOSJSURG/KJS%20Nr%2 
Sh. aneurysm. Surgery 02116%20Lulzim'i~·20Yok1Ti.pdf 

2008;2:98- I 00. 
2 Bajraklari S, Jaha Division in risk groups - Kosova Journal htl12://www .kosjsurg.com/i mages 

L , Gashi V. proved strategy for tire of Surgery /storics/KOSJSURG/KJSNr l/ KJ 
treatment of varicose vein 2003; 1:51-56. S%20pd!Narikoflcbitet.pd f 
thrombophlebitis 

3 Leci L, .Jaha L et Extremity vascular trauma in Kosova httn://www. kn!.isurP .cnm/i manes 
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al. Prishtina - a Lwo year review Journal of /st.orics/KOSJSURG/K.IS%20~ 

Surgery %202/3%20Laura%20Lcci-
2009;3:2. %20Tahiri.pdf 

4 Hasani A, Preemptive analgesic effect of Kosova htlrJ.://www .kosjsurg.com/i magcs 
Soljakova M, diclofenac: experimental study Journal of /storics/KOS.ISURG/KosJSure% 
Jakupi M, Jaha L, in rats. Surgery 20Nr%204/Kosova%20Jornal% 
Ahmeti H. 2010(4); I :29-37 2Qof%20SurgQr;t%2Q2Q I 0%204 

- I a.pdf 
Jaha L, Bekteshi Our initial experience with Medicus hnn://www .mcdalb.com/ 
T, Ha,jdini S, Hake cardiac surgery. 2007;8(2),suppl. 
U. Kasper-Konig 2. 
W, Rugelcs M. 

5 Vokrri L , Magne Use of cryoprcserved arterial Medicus hllp://www.medalb.com/ 
JL. Sessa C, alografts in aortic surgery 2007;8(2),suppl. 
Osmani E, Jaha 2. 
L. Rudari H. 

6 Hasani A, Aplikimi i beta-blokatorevr. te te Praxis medica 
Bajraktari G, Jaha semurct me scmundjc iskcmike 2008;49- 1:8-12 
L, AziziSh. tc zemres gjatc t.rajtimit 

kirurgjikal le tumorcvc cerebral 

7 <;cjku D, Shaqiri G, lntervenimet kirurgjikc ne rneliri Praxis medica 
Bajrakta1i S. tc prezcnca c procescve 2002;44(supl. 
Osmani E, Zherka tumoroze. 2):63-65 
H, Gashi V, Vokrri 
L. Rudari H, Jaha 
L, Ademi B, Olluri 
E. 

PERMBLEDHJE NE SHIFRA: 

Ne LIN KU 

Prej 
periudhcn 
relevante3 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e kandidatit t'illimit te 
(pas marrjes karriercs 
sc titullit te 
fundit) 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara Autor kryesor* 3 3 Prane punimeve 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 3 3 Prane punimeve 
Numri i publikimevc ne revistat sipas UA Autor kryesor* 0 0 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qc nukjane ne 

Bashkautor** 0 I Prane punimit kategorinc e mesiocrme 

Numri i publikimevc ne rcvista le ~era ne Autor kryesor* 6 6 Prane punimcve 

rajon apo Kosove Bashkautor** 7 7 Prane punimcve 

3 
Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 
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e. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Autori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botoese 

Ne kcte tabele duhet tc radhiten te boti met e monografive, librave, dispensave, pcrkthimevc ctj, nga i fundit sipas 
dates sc publikimit. 
I Sadri Bajraktari, Luan Jaha 

Scmundjct e vcnavc 2003 
Uni versticti i 
Prishtines 

2 Gazmend Shaqi ri. Luan Kirurgjia e eneve viscerale Univcrsi ticti i 
Jaha te gjakul 

2018 
Prishtines 

f. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

Nr Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet 
/vi ti 

Ne kcte tabelc duhet le radhitcn te gj itha pjesemarrjet dhe publikimct ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

I. Jaha L. Ademi B, Deep vein thrombosis in 4'" International Tetove, Book of 

Rudari H, Jaha A patient on dialysis Scientific Rcpublika e Abstract, page 

el al, Conference of the Maqedonise 80 
Faculty of Medical veriore, 15 - 17 
Science, University Maj, 20 19 
of Tetova 

2. Jaha L, Bajraktari The Effect of Lumbar 4th International Cavtat- Book of 

S. Shaqiri G, Sympathectomy on the Central European Dubrovnik, Abstract , page 

Osmani E et al. Lower Limb Ampuation Vascular Forum Republik of 43 

Rate in Patients with Congrcs Croatia 

Buerger Disease 28 April - May 
2 2004 

3. Jaha L ct al The importance of the The I I th Surgical Tirana, Albania, Book of 
routine screening for the Conference of the October 23 - Abstract, page 
detection of the ocult Albanian Medical 24. 2003 103 
and concomitant cancer Association. 
in patients with deep 
vein thrombosis. 

4. 
Jaha L cl al Our initial experience Tubimi vjctor i Tetove, Book of 

with cardiac surgery. Shoqates sc mjekeve, Maqedoni 26-27 Abstract, page 
stomatologcve dhe Tetor2007 3 
f armacistcve tc 
Repubikes se 
Maqedonise 

5. 
Krasniqi S, Jaha The most common The I I th Surgical Tirana, Albania, Book of 
Let al reasons for the Conference of the October 23- Abstract. page 

conversion of the I Albanian Medical 24. 2003 10 
laparoscopic Association. 
cholccystcctomy. I 
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6. 
Haxhijaha S, 
Jaha L ct al 

7. 
Haxhijaha S, 
Jaha Let al 

8. 
Haxhijaha S, 
Jaha Let al 

9. 
Vokrri L, Jaha L 
Cl a) 

10. 
Jaha L ct al 

11. 
Jaha L, lsmaili -
Jaha V. 

12. 
Jaha L ct al 

13. 
Jaha L e t al 

Unguis Incarnatus-
incarccratus hallucis, 
desincarnatio -
desincarceratio si 
metode plotesisht e 
sukseshme ne mjekimin 
e pasojave. 

Unguis lncarnalus 
hallcusis recidivans -
desincarnatio -
desincarceratio - cum 
incicsio partialis 
matricis unguis - si 
metodc autentike, 
plolesishl e sukscshme. 

Atheroma faciei -
aplikimi i metodcs 
origjinale - reduksionale 
- ne mjekimin kirurgjik. 

Use of c ryopreserved 
arterial alografts in 
aortic surgery. 

FAST (Focused 
Abdominal Sonography 
for Trauma). 

The impact of the 
central venous catheter 
on the success of the 
arteriovenous fistu la for 
dialysis in pediatric 
patients. 

The importance of the 
detection of the risk 
factors in pregnancy for 
the prevention of 
puerperal deep vein 
thrombosis. 

Consequences of not 
recognized or not 
properly treated vascular 
trauna 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kongrcsi i XXX Prill 4-8, 1988, Book of 
shkcncori Prishline, Abstract, page 
studenteve te Republika e 137 
mjekesise dhe IC Kosoves 
stomatologjise te 
Jugosl lavise 

Kongrcsi i XXX Prill 4-8, 1988, Book of 
shkencori Prishtine, Abstract, page 
studentcve tc Republika c 137 
mjekcsise dhe IC Kosoves 
stomatologjise te 
Jugosllavise 

Kongresi i XXX Prill 4-8, I 988, Book of 
shkencori Prishtine, Abstract, page 
studenteve le Republika e 127 
mjekesise dhe tc Kosoves 
stomatologjise te 
Jugosllavise 

Tubimi vjelor i Tctove, Book of 
Shoqat~~ se mjekeve, Maqcdoni 26-27 Abstract, page 
stomatologeve dhc Tetor2007 7 
farmacisteve te 
Repubikes se 
Maqedonise 

First International September 28- Book of 
Symposium of the 30th 2000, Abstract, page 
Kosova Protections Prishtina, 30 
Corps "Medical Kosovo 
Emergencies and 
Armed Conflicts", 

The Second September 13- Book of 
International 14th, 2002, Abstract, Page 
Symposium of the Prishtina, 48 
Kosova Kosovo 
Pediatricians,. 

The First November 6 - 8 Book of 
International th, 2002, Abstract, page 
Symposium of the Prishtina, 97 
Kosova Association Kosovo 
of Surgery 

The First November 6 - 8 Book of 
International th, 2002, Abstract, 82 
Symposium of the Prishtina, 
Kosova Association Kosovo 
of Surgery, 

7 



Jaha L c l al The importance of the 14. 
ligature of the perforator 
veins for the healing of . venous ulcer . 

Jaha L et al Outpatient treatment with 15. 
LMWH -successful 
alternative to in patient 
treatment with un-
fractioned heparin of 
patients with deep vein 
thrombosis of the lower 
limb. 

16. 
Jaha L et al Correlation of 

ultrasound and 
intraoperative finding in 
patinets with carotid 
artery stenosis. 

17. 
Jaha Let al The rational ity of 

routine examination 
with ultrasound of the 
competency of the 
superfitial and 
perforating veins before 
surgery for varicose 
veins. 

18. 
Jaha L et al Temporary lntravascular 

Shunt for preservation of 
the injured limbs in 
polytrauma setting. 

19. 
Jaha Let al Our experience with 

coronary arteris bypass 
grafting 

20. 
Jaha L et al Surgical treatment of the 

triple valve disease 

21. 
Jaha Let al Ultrasound evaluation of 

the cerebral extracranial 
arteries in patient 
undergoing coronary 
artery bypass (CABG). 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

The First September 5- Book of 
International 6th, 2003, Abstract. page 
Symposium of the Prishtina, 22 
Kosova Association Kosovo 
of 
Dermatovenerology 

The Second October 16- 1 Sth, Book of 
International Medical 2003, Prishtina, Abstract, page 
and Surgical Kosovo. 51 
Conference of the 
Kosova Association 
of Surgery, 

The Third June 9 - IO. Book of 
International 2005. Prizren. Abstract, page 
Scientific 203 
Symposium on 
Diagnostic 
Ultrasound in 
Medicine 

The Third June 9 - 10, Book of 
International 2005. Prizren. Abstract, Page 
Scientific 207 
Symposium on 
Diagnostic 
Ultrasound in 
Medicine, 

The Fi rst October 19-20, Book of 
International Prishtina Abstract, Page 
Conference on 80 
Trauma and 
Emergency 
Medicine 

The Second October 20-22, Book of 
International 2006 abstracts, Page 
Emergency Prishtina 62 
Medicine 
Conference 

The Second October 20-22, Book of 
International 2006 abstracts, Page 
Emergency Prishtina 62 
Medicine 
Conference 

The Fourth June8 - 9, Book of 
International 2006. Prizren. Abstract, page 
Scientific 163 
Symposium on 
Diagnostic 
Ultrasound in 
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22. 
Jaha Let al Our experience with 

coronary arteries by-
pass grafting. 

23. 
Jaha Let al Surgical treatment of 

the tripple valve heart 
disease 

24. 
Bajraktari S, Jaha Ligature of the 
L et al saphcnous veins -

proved slution for the 
prvention of the 
pulmonary embolus in 
patients with periostial 
varicophlebitis. 

25. 
Haxhijaha S, The role of endoscopy in 
Jaha Let al diagnostic evaluation of 

patients with upper tract 
gastrointestinal 
bleeding. 

26. 
Haxhijaha S, Endoscopic extraction of 
Jaha Let al swallowed foreign 

bodies from the upper 
gastrointestinal tract. 

27. 
Osmani E, Jaha L Echosonography in 
et al evaluation of the 

poplitcal artery 
aneurysm. 

28. 
Gashi V, Jaha L Does the surgical 
Cl al incision influence the 

success of Brescia-
Cimini arterio-vcnous 
fistula for dialysis. 

29. Zherka-Saraqini Surgery of the thyroid 
H, Jaha L et al gland 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafi t akademik 

Medicine 

The Second October 20-22, Book of 
International Prishtina Abstract, page 
Conference of 62 
Anesthesia and 
Intensi ve Care 

The Second October 20 -22, Book of 
International Prishtina 2006. Abstract, Page 
Conference of 62 
Anesthesia and 
Intensive Care 

The First November 6- Book of 
International 8th, 2002. Abstract, page 
Medical and Prishtina, 2 1 
Surgical Conference Kosovo 
of the Kosova 
Association of 
Surgery, 

The First November 6- Book of 
International 8th, 2002, Abstract, page 
Medical and Prishtina, 32 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

The First November 6- Book of 
International 8th, 2002. Abstract, page 
Medical and Prishtina, 36 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

The First November 6 - Book of 
International 8th, 2002. Abstract, Page 
Medical and Prishtina. 75 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery, 

The First November 6- Book of 
International 8th, 2002. Abstract, Page 
Medical and Prishtina, 93 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery, 

The First November 6 - Book of 
International 8th, 2002, Abstract, page 
Medical and Prishtina, 95 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 

9 



30. Bajraktari S, Jaha Inferior Cava Vein 
L el al Syndrome caused by 

malignat 
fibriohystiocytoma of 
the relroperitoneum -
case report. 

31. <;ejku D, Jaha L The assesment of the 
Cl al operability of the tumors 

with infiltalion of blood 
vessels. 

'.12. Olluri E, Jaha L Deep veinl thrombosis -
el al the initial symptom of 

the malignancies. 

:n. Vokrii L, Shaqiri Case report - concurrent 
G, Jaha L et al surgery for the left 

suvclavian artery 
aneurysm and thyroid 
gland cancer. 

34. Olluri E, Jaha L The importance of 
el al perioperative systemic 

prophylaxis with 
antibiotics for the 
prevention of the 
infection of the 
prosthetic arteri a I graft. 

35. Gashi V. Jaha L The influence of 
ct al diabetes on maturation 

and patency of the 
brachiocephalic arterio-
venous fistula for 
dialysis. 

36. Rudari H, Jaha L Vascular manifetalio n of 
Cl al. Beh9et disease 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Association of 
Surgery, 

The First November 6 - Book of 
lnlc rnalional 8lh, 2002, Abstract, page 
Medical and Prishtina, 153 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery, 

The First Novembcr6- Book of 
International 8lh, 2002, Abstract, Page 
Medical and Prishtina, 170 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

The First November 6 - Book of 
International 8th, 2002, Abstract, Page 
Medical and Prishtina, 183 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

The Second October 16- Book of 
International 18th, 2003, Abstract, Page 
Medical and Prishtina, 19 
Surgical Conference Kosovo 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

The Second October 16- Book of 
International 18th, 2003, Abstract, Page 
Medical and Prishlina, ' 49 
Surgical Conference Kosovo 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

The Second October 16- Book of 
International 18th, 2003, Abstract, Page 
Medical and Prishtina, 107 
Surgical Conference Kosovo 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

The Second October 16- Book of 
International 18lh, 2003. Abstract, page 
Medical and Prishtina, 47 
Surgical Conference Kosovo 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

10 
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37. Leci L, J aha L et The importance of time 
al. for succes of 

thrombectomy of Ii mbs 
by Fogarty 

38. Vokri L, Jaha L The importance of the 
et al. early reconstruction of 

the truma to the vessels 
for the preservation of 
the vitality of the 
extremities 

39. Osmani E, Jaha L Ultrasound dignosis of 
et al. the bilateral aneurysm of 

the popiiteal artery 

40. Krasniqi S, Jaha Diagnostifikimi i 
Let al tumoreve tc abdomentit 

me laparoskop - pervoja 
jone me 27 te semure, 

41. Krasniqi S, Jaha Shkaqet mete shpeshta 
Let al te konvertimeve le 

kolecistektomise 
laparaskopike ne 
kolecistektomi te hapur 
- pervoja jone me 1548 
te semure. 

42. Gashi V, Jaha L Ndikimi i diabetit melit 
et al ne maturimin dhe 

patencen e fistules 
brahiocefalike per 
hemodialize. 

43. Osmani E, Jaha L The role of doppler in 
et al evaluation of the 

patients with Thoracic 
Outlet Syndrome. 

44. Osmani E, Jaha L The role of color-
et al doppler in the evaluation 

of the portal vein and 
her branches. 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

The I st International November 6- Book of 
Medical and 8th, 2002, Abstract, Page 
Surgical Conference Prishtina, 47 
of the Kosova Kosovo. 
Association of 
Surgery 

The First November 6 - Book of 
International 8th, 2002, Abstract, Page 
Medical and Prishtina, 25 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

The First November 6- Book of 
International 8th, 2002, Abstract, Page 
Medical and Prishtina, 75 
Surgical Conference Kosovo. 
of the Kosova 
Association of 
Surgery 

Kongresi i Pare Tetor 13 - 16, Book or 
Nderkombetar i 2004, Prishtine Abstract, page 
Shoqates se 58 
Onkologcve te 
Kosoves 

Workshop i Pare ne Nentor 30, Book of 
kirurgjine e 2004, Pe:je. Abstract, page 
pergjithshme i 50 
Spitalit Regjional ne 
Peje 

Workshop i Pare ne Nentor 30, Book of 
kirurgjine e 2004, Peje. Abstract, Page 
pergjithshme i 107 
Spitalit Regjional ne 
Peje. 

The Fourth June 8 - 9, Book of 
International 2006. Prizren Abstract, Page 
Scientific 205 
Symposium on 
Diagnostic 
Ultrasound in 
Medicine 

The 4th Interntional June 8 - 9, Book of 
Scientific 2006. Prizren. Abstract, Page 
Symposium on 161 
Diagnostic 
Ultrasound in 
Medicine 

11 
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KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

g. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konf erenca, punetori, universitete si 
Jigjerues i ftuar 

Au tori/et Titulli i prezantimit 1 u oji I Vendi I Viti 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i fruar. 

I. Dr. Alp Dolgun Ablacioni i venave Ccrtifikim Spitali Universitar Dhjetor 
varikozc me nderkomhctar Hacettepe Ankara, 2019 
radiofrekuence dhe Turqi 
ngjites 

2. Dr. Marko Ajduk Mjekimi endovaskular Certifikim Klinicka Bolnica Mars 2019 
i aneurizmcs se aortcs nderkombetar Dubrava, Zagreb, 
adominale Kroaci/Medtronic 

Z1greb Kroaci 
3. Dr. Attilio Cavezi Ablacioni i venave Certifikim Lymphavein. San Janar 2019 

varikoze me foam nderkombctar Benedeto de! Tronto. 
sklcroterapi dhe Hali 
mikroskleroterapi 

4. International Tromboza dhe Kongres i Ber Ii, Gjermani Prill 2017 
Congress on hemostaza International 
Thrombosis and Society on 
Hemostasis Thrombosis and 

Hemostasis 
5. Dr. Franz-Josef Trajtimi bashkekohor i Certifikim Lympho Opt Klinik, Sh tat or 2017 

Shingale limfedemes nderkombetar Nuremberg, 
Gjermani 

6. European Vascular Te rejat ne kirugjine Pjesemarcs Maastricht, I-Iolande Mars 2017 
Course vaskulare dhe 

endovaskularc 

7. Dr. Jbro Beciri Kirurgjia endovenoze Aftesim Maastricht, Holande Nentor 2016 
Klinike Yoor - mjekimi me laser profesional 
Huidaandoeningen dhe radiofrekuenca e 
en Spataderen venave varikoze, 
"Dermazuid", venave retikulare dhc 

teleangiektazi ve 

8. Dr. med. 1-lartmut Kirurgjia vaskulare Aftesim St Bonifatius Dhjetor 
Gi)rtz dhe endovaskularc profesional Hospital Lingen, 2015 
Dr. med. J(\rg Gjermani 
TcBarck 

9. European society of Trombofilia dhc Pjesemarres Prague, Republika Shtator 2014 
Phlebologu Trombozal e Ycnave <;eke 

teThclla 
10. Prof. Achim Kirurgjia vaskularc Aflesim Horst Schmidt Tetor 2012 

Neu fang profesional Kliniken, Wiesbaden, 
Gjerman.i 

II. Prof. Walter Kirurgjia vaskularc Aflesim St. 1-Iildegardis Tetor 2010 
Sehmiedt profesional Krankenhaus. 

Johannes Gutenberg 
University, Mainz. 
Gierma11i 

12 



12. LinkOping Kirurgjia vaskuahre 
University Hospital 
Departamenti i 
kirurgjise vaskulare 

13. Open Medical Kirurgjia e 
Institute and pergjithshme dhe 
American Austrian vaskulare 
Asociation, 

14. Universitats Kirurgjia e zemres dhe 
Medizin vaskulare 
(UniKlinik) Mainz 

15. Shoqata Franceze Ultrazeri vaskular 
per ultraze vaskular 
dhe Spitali 
Universitar 
Georges Pompidou 
i Parisil 

16. The Health Quality Healthcare lidership 
Service 

17. T he Royal College Clinical mentorship 
of Surgeons of 
England, London, 
UK 

18. The Royal College Introduction to 
of Surgeons of Surgical Skills Course. 
England, London, Training the trainers 
UK course 

19. Fakulleti i Aplikimi i UZ ne 
Mjekcsise i kirurgj ine vaskularc 
Univcrsitctit te 
Zagrebit dhe Spitali 
Klinik "Dubrava" 
ne Zagreb 

20. Qendra Nacionale Kirurgjia vaskulare 
Per Semundjet e 
Eneve te Gjakul, 
Spitali Klinik 
"Merkur", 
Universileli i 
Zagrebit, Zagreb 
Kroaci 

21. Klinika per Kirurgjia e zemres 
kirurgjine e zemres, 
Spitali Klinik 
"Dubrava", 
Zagreb. Kroaci 

22. Dr. Hillarie Ultrazeri ne Laumen c 
Cranmer, Brigham barkul 
and Wome11s 
Hospital (Harvard 
Associated) Boston, 
USA 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Aftesim University Hospital Shkurt 2010 
profesional Linkoping. 

Linkoping, Suedi 

Aftcsim Salzburg, Austria Ncntor 2009 
profesional 

Aftesim Johannes Gutenberg 
profesional University, Mainz. Prill-Korrik 

Gje r111a11i 2007 

Certilikim Prizren, Republika e 2007 
Kosoves 

Aftcsim per 15 Whitehall, Shtator 2005 
lidership nc London, UK 
shendetesi 
Aftesim per Prishtini! Maj 2004 
mentorim klinik 

Aftesim Prishtine, Republika Maj 2004 
profesional e Kosoves 

Aftesim Zagreb, Republika e 05-27.06. 
profesional Kroacisc 2004 

Aftesim Zagreb, kroaci 4 muaj ne 
profesional periudhcn 

2000-2004 

Aflesim Zagrenb, Kroaci Nentor-
profesional Dhjetor 

2002 

Aflesim Prishtine, Republika Shtator 2000 
profesional e Kosovcs 

13 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

h. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. I Autori/et I Lio.ii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributct shkcncore dhe profesionale tc kandidatil qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raoortit 

I I I I 

i. Projektet hulumtuese 

Nr. I Pro.iekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabete mund te shenohet kontributet shkencorc dhe profcsionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i lendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 

Ne kiflif pjese le raporLil shenohe11 lifndift le cilal i ka ligjiiruar ose ka qenif asislent, niveli (BJ\, MA apo PHd), si 
dhe u11iversitetet/fakultetet ku ka p11nuar ai duke lilluar 11ga i fundit deri le ai mif i hershmi. 
Kirugjia per studentet e Asistent Univcrsicli i Prishlines Fakulleti i Mjekesise 
mjekcsisc dhc le (201012011, 2013/2014, 
slomatologjise 2015/2015) 
Edukim Fizik Special Ligjcrues, BA Universitcti i Prishitnes Fakultcti i Edukates 

Fizikc dhe Sportil 
(2014/20 15, 20 1512016, 
2016/2017) 

Traumalologjia dhe Ligjcrues, BA Universitcli i Prishitnes Fakulleli i Edukates 
ndihma e pare Fizike dhe Sportit 

(2014/2015, 20I5/2016) 
Lcndimet ne sport dhe Ligjcrues, MA Universitcli i Prishitncs Fakuhcti i Edukatcs 
rehabililimi Fizike dhe Sportit 

(2015/2016) 
Aftesi studimi per Ligjerues, BA Kolegji AAB Fakulteti i Infcrmierisc 
universtict dhc praktike (2016/2017, 2017/2018) 
Shkencat e Jetes I Ligjecrues, BA Kolegji AAB Fakuhcti i Infermierisc 
(Anatomi, Fiziologji, (201612017, 201712018, 
Patologji) 2018/2019, 2019/2020) 
Kujdesi infermieror per le Ligjcrues, BA Kolegji AAB Fakultcti i lnfcrmicrisc 
rriturit (2018120 I 9. 20 I 9/2020) 
Trendct ne shcndetesi Ligjerues, MA Kolegji AAB Fakuhrcti ekonomik 

(2017/2018) 
Aspeklel e avansuar te Ligjerues, MA Kolegji AAB Fakulteti i cdukates lizike 
biomjekcsise dhe sortit (2018/201 9, 

2016/2020) 

14 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

Nii ketii pjesii tii raportit shifltohen studentiit qii ka mentoruar ka11didati nii nivelin MA dhe PHd piir periudhii11 
per tii ciliin shkrnlie1 ravorti (neriudhiin e ava11cimi1). 
Rame Gashani Specializim i kirurgjise vaskulare 2020 
Viollca Jusufi MA ne menaxhim sektorial 2018 
Valdetc KrasniQi MA ne menaxhim sektorial 2018 
M imoza Bajraktari MA ne rnenaxhim sektorial 2018 
Nabahate Sedreni MA ne menaxhim sektorial 2018 
Florim Zeinullahu MA nc menaxhim scktorial 2018 
Vlora Sooi MA ne menaxhim sektorial 20 18 
Vlora Eiuoi MA ne menaxhim sektorial 2018 
Nexhmiie Gori MA ne menaxhim sektorial 2018 
Ariona Dedushaj MA ne menaxhim sektorial 2019 
Shcnaj Syta MA ne menaxhim sektorial 2019 
Biontina Gorcai MA ne menaxhim sektorial 2020 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblirni, trajnimi ose I lnstitucioni ose organizata I Pershkrirn i shkurter 
certifikata 
Nii kiitii pjesii tii raportit shii11ohe11 Iii gjitlia shpiirblime, 1rajnime1 ose cerliflkimel qii kanii tii biijnii me 
miisimdhiinie per periudhii11 per tii cilii11 shkruhel raporli (periudhiin e avancimit). 

I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrirn i 
or2anizata shkurter i detyrave 

Nii kelii pjesii Iii rapor1i1 shiinohe111e gjitlia pozitat/ft111ksio11e11jera jashtii miisimdhiinies qii i ka ushlruar 
kandidali, qofshi11 ato edhe •>iesi!manje nii komisionei tii ndryshme brenda ins1i1ucio11it apojashtii tii. 
Koordinator per shkence AAB, Fakulteti i 2017-2018 Koordinimi i aktivi tctevc 

infennierist! shkencorc ne Fakultet 
Uvendes kryercdaktor Shoqata e K irurgcve tc 2009- 2012 Pergatitjc c revistes se 

Kosoves. Kosova Journal kirurgevc te Kosoves 
of Surgery 

Koordinator i cilesise se QKUK 2007-2008 Definimi dhe monitorimi 
sherbimevc mjekesore i standardeve W cilCsise 

se sherbi meve 
shcndetesore 

15 
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KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

II. KANDIDATI HASIME TERZIQI 

Te dhenat mbi kandidatin e dyte 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

HASIME TERZIQI 

09.09.1961 

Studimet themelore: 1980-1986 

Magjistratura: 29.03.2006 

Doktorata: 07. 11.20 16 

Asistent - viti 2009-2013, Fakulteti i Mjekesise, Katedra e 

kirurgjise, Universiteti i Prishtines 

Asistent- 2007-2009, Fakulteti i Mjekesise, REZONANCE 

Ligjerucs - viti 2009-2011 ,Fakulteti i Mjekesise, REZONANCE 

Ligjerues - viti 2017 - 2020, Fakulteti i lnfermierise, Kolegji 

universitar AAB 
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KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESI ONAL 

N 
r 
1 

2 

N 
r 
1 

2 

3 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondcnt ne Web of Science apo Scopus4 (nis 
nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vcllimi 

Terziqi H, Tarpila Reconstruction of large Nigerian Journal NJM ore NARD 
E defect of lower lip and of Medicine vol h!l12s://w ww. n i gerian j ou rna I of med i 

commeasurc using XVIII , No-2 cinC.CQl11/ 
Karapandzic flap. April -June 

2009, 222-3 SCOPUS. El3SCO 
Terziqi H, Reconstruction of thumb Annals of burns htlp://www.mcdhc.com/annals 
Krysander L defect with neurovascular and lire 

cross-finger flap after disasters. Pub-Med and SCOPUS listed 

e lectrical burns. Mediterranean 
Burns Council 
2005, vol XVIII 
No3,161 -3 

b. Publikimet si koautor ne Web of Science apo Scopus (nis nga e fundit) 

Autorifet Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

H.Maloku, Laser hemorrhoidoplasty Voj11n~ani1c1ski h1t12s://doi.urgll 0.2298/VSPl 7012 
H.Tcrziqi versus Milligan-Morgan prcgh.:d 5070M. 

hemorrhoidectomy 2019. vol.76. hr. I. 
str.R-12 SCOPUS, EBSCO 

VN.Stavileci. 629 CalcinosisCutis of journals.bmj -2012 h1t12://dx.doi.org/ I 0. 1136/archdisch 
H.Terziqi et Lower Extremities Publikimi I dhanun ild-20 12-302724.0629 
All me CO 

A.Gecaj. lntrathecal Clonidine addedto Can lln>l Assoc J. Doi: I 0.5489/cuaj. I l 078 
H.Teriqi , smal I-dose buvicaine 2012 Feb; 6(1): 25-
T.PervorfiA. prolongs posoperative 29. SCOPUS 
Krzeyiu analgesia in patients 

undergoing transurethral 
surgery 

4 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 

avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autoir korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
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4 

5 

6 

Gecaj- Propofol vs isofluran 
Gashi.A, anesthesia-incidence of 
Terziqi.H e l PONY in patients al 
all Maxillofacial Surner 
Gecaj- Prophylactic Ketamine 
Gashi.A, Reduces Incidence of 
Terziqi H. Poslanaesthetic Shivering 

Buja Z, Surgical Treatment of a 
Tcrziqi H, Burns Case of 40% TBSA. 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Advances in hllQ://www .advms.121/nodc/ 116 
Mediacal Sciences. 
Yol 55. 2010 Poland SCOPUS, DOAJ, EBSCO 

Nig~r J Med. 2010 DOI: 10.4314/njm.v19i3.60181 
Jul-Sep;19(3):267 -70. 

SCOPllS. EBSCO 

Annals of burns and http://www.1rn;dhc.com/annals 
fire disasters. 
Mediterranean Pub-Med and SCOPUS listed 
Burns Council. 
2005, vol XVIII. 
No- 2, 104-6 

c. Publikimet si autor i pare apo ko.-respondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta5 

(n is nga c £undit) 

Nr Autori/et Titulli i punimi Rcvista, nr/vellimi Linku i publikimit a po DOI 

Nr 

d. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane nc listat e dyshimta) 

Autori/et T itulli i punimi I Rcvista, nr/vcllimi Linku i publikimit apo DOI 

Autor i pare 

1. H.Tcrziqi, Surgical opportunity in our Research Paper hllps:/lwww.ijscr.org/n:scarch-pa12cr-
OrmtH. clinic for management of Publishing - USER, 12ublishing-max 2016 12agcU.as12x 
Xa.n)l(HHCKH postburn flexion contracture Volume 7, Issue 5: DOI Prefix for 

of the Elbow in children. 1875 JJSER : I 0.14299/000000 

2. Hasime Terziqi, Functional Outcome of Post Pakistan Jurnal of wk.ixueshu.com > fit. 
M.M.Amin Burn Upper Limb Plastic Surgery www.1)i12lasticsurgcrl' ·com 
Shkelqim Constructors in Childrens . Yol.4,No-2 July ISSN#:2307-213X 
Derguti, 2015 wk.ixueshu.com 'file 
Agreta-Geci- doi: 10.1007/s00784-012-0747-8 

Gas hi 

5 
Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-iournals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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3. Terziqi H, The incidence of eleclrical 
Hoxha E burn injuries in children. 

4. Tcrziqi H, Electrical burn injury in 
Berisha A, Buja children 
z. 

s. Terziqi H, Our experiences with skin 
Hoxha E. ct All expander 

6. Terziqi H, Contracture after burns and 
Shabani A, Arifi surgical treatment 
H • Zatriqi Y, el 
all. 

7. Tc.rziqi H.;s}~ Djegict ( Burns) 

8. Terziqi H.~ Djegict ( Burns) 

9. Tcrziqi H.:s}f. Djegiet ( Burns) 

Koautor 

1 A.Hasani, Preemptive analgesia with 
H.Terziqi, systemically administered 
S.Llullaku, et al. midazolamexpcrimental 

study in rats 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kosovo Journal of hll[!S ://www .guot!k.com/~carch ?y 

Surgery, volume 2, =Tcrr,igi+H%2C+Hoxha+E+Thc+ 
Nr. I, 2009, 80- 95 i ncidcncc+nr-1-clec1 ri ca l+burn+i n ju 

rics+in+childn:n.+Kosovo+J1,urna 
l+nl'+Surgery'/:·2C+v1,lumc+'.:!t;l>2 
C+Nr.+ I %2C+ '>009'Y.•2C+80-
+95&1x1= Tcrziqi + H '>f•2C + H11xha+ 
E+ TI1c+incickncc+nf+clcctrical+b 
urn+injurie~+in+childrcn .+Knsnvn 

+Jnurnal+ot'+Surgcr:t'Y,.2C+v11lum 
e+2'a·2C+Nr.+ I %2C+2009'if ·:!~+ 
80-
+95&aqs=chrome .. 69i57.2 I 2 I j0j7 
&sourccid=chromc8r.ic=UTF-8 

Kosovo Journal of hu ps://www.goo!!le.com/search '?g 
Surgery, volume 2, =Tcrzigi+H%2C+Bcrisha+A%2C 
N r. I , 2008. 90-4 +Buja+Z%2C+Elcclrical+burn+in 

jury+i n+ch i ldrcn+ Kosovo+J ournal 
+of +Surgcry'&2C +volumc+2'il:2C 
+Nr.+ I %2!:;+2008%2C+90-
4&oq=Tcr.i:iqi+H%2C+Bcrisha+A 
%2C+Buja+Z%2C+Elcctrical+hur 
n+i njury+i n+chi I dre11+ Kosovo+.I o 
urnal+of+Surgcry%2C+volumc+2 
%2C+Nr.+ I %2C+2008%2C+90-
4&<1gs=chr~)mc .. 69i'i7.20 I 45j0j9 
&~Qurccid-chromcc.~ic=UTF-~ 

Praxis Medica I. 
Vol.49, N. I, 
2008, 19-2 

PRAXIS 
MEDICA, Vol. 44, 
N. I, 2002,72-5 

(Publikim periodik \\. \.\ \\ .. Pn'"·'"''fl" 
Mjekesia 
Familjiare) 
Family Medicine 
viti-11, nr- 1, 2004, 
8 
Family Medicine \'.. \ 1:\\ :•·H ' ~, l'OH~ 

viti-1. nr-2, 200'.:\.8. 
Family Medicine W \\ W :uJll,; ('flll • 

viti-1, nr-1, 200'.:\, 
faqc 8-9 

Medicus 2011; 6: httQ://www.mcdalb.com/ 
149-155 
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2 Agrela Gecaj, 
Hasime Terziqi 
et all 

3 Berisha A, 
Terziqi H, et all. 

4 A.Gecaj-Gashi, 
H.Terziqi, et al 

5 Buja Z, Terziqi 
H, 

6 Arifi H, Shabani 
A, Terziqi H 

Evaluimi i efecteve te 
fe ntanilit dhe midazolamit 
te koadministruara me 
bupivakain te anestezioni 
spinal. 
Post traumatic 
Reconstruction of skin 
defects 

lntrathecal Clonidine 
Prolongs Postoperative 
Analgesia in Patients 
undergoing Urologic 
surgery. 

T he Incident of electrical 
burn Injuries in Kosovo 

Epithelial Origin Tumors 
of the Scalp and Face 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

MEDIKUS Vol.XIII 

(I) Qcrshor 20 I 0. htlQ://www.mcdalb.com/ 

Kosovo Journal of hll[ls://www.googl.::.com/scarch ?s 
Surgery, volume3, xsrf=ALcKk03cyU lcFzOgPFVE 
Nr. 2, 2009, 43-49. 4udPVGCjgOAIA: 1583450980168 

&g=Bcrisha+A,+ Tcrziqi+H,+ct+al 
l.+Post+traumatic+Rcconstruction 
+ol'+ski n+dcf eels+ Kosovo+.I ou rna 
l+of"+Surgcry.+volumc+3.+Nr.+2. 
+2009,+43-
49.&s12cll= I &sa=X&vcd=2ahlJK 
EwjXtMT.JvoToAhVoAhAIJIRIT 
D2gQBSgAcgQI B RAk&hi w= 128 
O&bih=613 

Kosovo Journal of https://www.googlc.com/scarch ?q 
Surgery, volume3, =A.Gcca j-
Nr. 2, 2009, 50-58. Gashi%2C+H.Tcr;i;igi'J?•2C+eL+al+ 

lntrathccal+Clonidinc+Prolongs+ 
Postoncrati ve+Analgcsia+in+Patic 
nts+undcrgoing+Uroll>gic+surgery 
. + Kosovo+J ourna l+of+Surgcry'Y"2 
C+volume3%2C+ Nr.+2%2C+200 
9%2C+50-58.&og=A.Gecaj-
Gashi%2C+H.Tcrzigi%2C+et+al+ 
lntrathccal+Clonidine+Prolonns+ 
Posto12cralivc+Analgcsia+in+Patic 
nts+undcrgoing+Urologic+surgcry 
. +%09 Kosovo+.! ou rnal+of+Surocr 
y%2C+volumc3%2C+Nr.+"%2C 
+ 2009% 2C+ 50-
58.&aqs=chromc .. 69i57. I 6426 j0j9 
&sourccid=chromc&ic= UTF-8 

Kosovo Journal of httQs://www .!!ooglc.com/search ?q 
Surgery, volume3, = Buja+Z%2C+ Tcrziqi+H%2C+ T 
Nr. I, 2009, 87 93. hc+lncidcnl+of+elcctrical+burn+I 

n juri es+i n+ Ko~ovo+ Kosovo+ Jou r 
na l+of +Surgery%2C +volume3%2 
C+Nr.+ I %2C+2009%2C+87+93. 
&oq=Bu ja+Z%2C+ T crziqi+H%2 
C+ T he+ I ncidcnt+of+elcctrical+bu 
rn+lnjuries+in+Kosovo+ Kosovu+ 
Journal+of+Surgcry%2C+volumc 
3%2C+Nr.+ I %2C+2009%2C+87 
+93.&aqs=chromc .. 69i57.6077j0 j 
9&sourccid=chromc&ie=UTF-8 

Kosovo Journal of hu12s://www.google.com/search ?q 
Surgery, volume =Arifi+H%2C +Shabani+A %2C + 
1.Nr. I, 2003 63-66 Tcrziqi+H+E12i thclial+Origin+ Tu 

mors+or+thc+Scalp+and+Face+K 
osovo+Journal+of+Surgcrv%2C+ 
volume+ I .Nr.+ I %2C+2003+63-
66&oo=Arifi+H%2C+Shabani+A 
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6 
H.Terziqi 

7 
Hasimc Tcrziqi 

8 
Hasimc Terziqi 

Zejnullahu Y. 
9 Arifi.H, 

Terziqi.H. et al. 

IO 
Terziqi H, 

postburn flexion 
contracture of the 
Elbow in children. 

Corrections of the 
flexor contracture of 
the hand in children 
in our department 

Surgery correction of 
the flexor contracture 
of the hand in 
children 

Assessment and 
Multidisciplinary 
treatment of pain on 
Burn Patients in our 
Departament 

Prospective Study of 
Bacterial Infeections 
in Burns 

Treatment of the 
Flexor Contracture of 
the Hand in Children 
in our Department. 
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4th World Congress 
Dan Tel Aviv Book of 

for the Advancement 
Abstract 

of Surgery, October 
In-CD 28-30, 2013 

XIV Congress of 
Polish Society of Kazimierz Book of Plastic, Reconstructive Donly. Abstract and Aesthetic Surgery Poland 

In-CD (PSPRAS) September 
I8- I9' 2013 

I-st Albanina-Kosovo 
Conference for Burns 
Plastic and Aesthetic Tirana 
surgery with International 

Book of International Hotel&QSUT 
Participation IV-th "Nene Tereza" Abstract, 

Conference of Tirana, page31 
A.S.A.S. Albania 

1-2 november 2013 

Tirana 
I-st Albanina-Kosovo 

International 
Conference for Burns 

Hotel&QSUT 
Plastic and Aesthetic 
surgery with Book of 
International 

"Nene Tereza" Abstract, 
Participation IV-th 

Tirana, Page 37 
Conference of 

Albania 
A.S.A.S. 

1-2 november 2013 

-st Albanina-Kosovo Tirana 

Conference for Burns International 

Plastic and Aesthetic Hotel&QSUT 

surgery with Book of 
International Abstract, 
Participation IV-th "Nene Tercza" 

Conference of Tirana, Page 71 

A.S.A.S. Albania 

1-2 november 2013 

23 



Shkclzen Duci, 
11 Hysni Arifi, Surgical Treatment of 

Hasime Terziqi 55 Patients with 
Pressure Ulcers in 
Department of Plastic 
and Reconstrucli vc 
Surgery Prishtina 
2000-2010. 
Retrospective study. 

Y.N. Stavileci, 
12 H.Terziqi Calcinosis Cut is of 

Lower Extremities 

A.Hasani, 
13 H.Terziqi et al Thiopental vs 

propofol for MRI in 
children: something 
old, something new 

H.Terziqi, 
14 Y.lsmajli at Al." Assessment and 

multidisciplinary 
treatment of pain on 
burn patients 

Yildanelsmajli, 
Radical surgery of 15 H.Terziqi,et Al. 
Majorly ulcer 
occurred on the old 
burns scars 

H.Terziqi, 
16 Y. Ismajli, 

Gcci-Gashi A at Treatment of pain on 
burn patients 

H.Terziqi , 
17 A.Hasani, A Reconition , 

Gecaj-et al. evaluation and 
treatment of pain on 
burn patients 

18 
lsmajli V, 

Radical surgery of Terziqi H, e t al. 
Majorline Ulcer 
occurred on the old 
burns scars 

KOLEGJIAAB 
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Tirana 
st Albanina-Kosovo International 
Conference for Burns Hotel&QSUT 
Plastic and Aesthetic 
surgery with Book of 
International "Nene Tereza" Abstract, 
Participation IV-th Tirana, Page 75 
Conference of Albania 
A.S.A.S. 

1-2 novcmber 2013 

4th Congress of the Istanbul Book of 
European Academy of ,Turkey 

Abstract, 
Pediatric Societies 
"October 5-9, 2012 Page3 

Paris, Fracc 
9-12 Book of 
June; Abstract 
2012 In -CD 
ESA Conference 

17111
• Palermo -

MBC Italy Book of 
Meeting 

Abstract, 
6-8 June 
2012 Page 33 

Palermo, Italy Book of 
17th MBC Meeting 6-

Abstract. 8Junc:2012 
Page 57 

ll 'nd International Pristinc -

Conference of Kosovc Book of 
Anesthesiology and Abstract, 
Intensive Care 28 
18-19May2012 

3rd International 
Prevail, Book of conference for pain 
Prizren. 

treatment Abstract, Kosovc 
September 09-11, 85 
201 1 

BAPRAS, Meeting - Sarajevo. Book of 

20 11 Abstract, 

Page 65 
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19 
A.Hasani, 
H.Tcrziqi al. Preemptive analgesic 

effect of systemically 
administered 
midazolam, morphine 
and diclofcnac: 
experimental study in 
rats 

Antigona Hasani, 
20 Marija Soljakova, Antinociceptive and 

Hasimc Terziqi, preemptive effect of 
Adem Bytyq et al. systemicallyadminist 

ercd midazolam 

2 1 
H.Terziq, et all 

Repair of flexor 
contracture of hand in 
children in Kosovo 

22 
H.Terziqi et 

Karapandjic flap 
reconstruction of 
large defect. 

23 
A. Hasani, 

Postoperative H. Terziqi 
analgesia with caudal 
Epidural Blocks 
during the surgical 
treatment for 
hydroncphrosis in 
Children 

24 
Hoxha E, Buja z. 
Terziqi H et a l. 

Chemical Burns: our 
experience 

25 
Rcxhepi-Hapi;iuS. 

Routhmund Thomson Terziqi H.at al. 
Syndromes. 
Poikiloderma 
.Congenita 

26 
Terziqi H. 

Reconstruction Of Tarpila.E 
Large Defect Of 
Lower Lip And 
Commissura Using 
Karapandzic Flap 

KOLEGJI AAB 
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Rome, Italy 

NWACWorld Book of 
Anesthesia Congress, Abstract, 
April 11-15, 2011 In CD 

Asociacioni Prizren, 
Shendetesor Republic of 
Profesional Kosova Book of 

Professional Health Abstract 

Association page 22/23. 

23-25 September 2010 

8 the Croatian Dubrovnik, 

Congress of plastic, Kroacia Book of 
reconstructive and Abstract 
aesthetic surgery. 6-10 page 38 
October 20 I 0 

8 the Croatian Dubrovnik, 

Congress of plastic, Kroacia Book of 
reconstructi ve and Abstract 
aesthetic surgery. 6- 10 page 39 
October 20 I 0 

Prevail, 
Prizren. 

Regional Anesthesia Kosove 
and Pain Medicine & 

Volume-34, Volume 34, Number 5, 
September-October Number 5.112 

2009 

11th Congress of 
ESPRAS, European Island of 

ciety of Plastic Rhodes. Book of 
Reconstructive and Greece Abstract 
Aesthetic Surgery, In CD 
September 20-26, 
2009 

Septcm 
bcr 
24-26, 
2009 

Oh rid-

BAP RAS VI- Makedonia Book of 
Congress, Abstract 
4-7june 2009 Page 67 
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27 
Tcrziqi H, 

Karapandzic flap Krasandcr.L 
reconstruction of 
large defect of lower 
lip and commissure. 

28 
Terziqi H. 
Hasani A, Repair Of Flexor 

Contracture of the 
Hand in Children 

29 
Zejnullahu Y, 
Tcr ziqi.H ct al 

Bacterial infections 
of Bums in Our 
Material 

30 
Arifi H, 
Terziqi H et al Surgical and 

Reconstructi ve 
Treatment of Patient 
with Electrical High 
Voltage Burns 

31 
Hoxha E, 
Tcrziqi Het al 

Our Experience with 
Chemical Burns 

32 
Buja Z, 
Tcrziqi H, ct a l 

Electrical Burn 
injuries in Kosovo-A 
Eight Years Review 

33 
Tcrziqi H. 
Hasani A 

Electrical burn in 
children- Poster-
Presentation 

34 
Terziqi H, 
Hasani A, 

Electrical burn injury 
in children age I I - I 4. 

KOLEGJIAAB 
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Nansy-Francc 
Book of International Congrc 
Abstract 

9-1 2 . sept. 2009. 
In CD 

BAPRAS YI- Oh rid-
Book of 

Congress, Makcdonia Abstract 
4-7june 

Page 68 2009 

I-st Symposium of Pristine, 
Kosovo Plastic, Kosovo 
Reconstructive and Book of 
Aesthetic Surgery with 

Abstract 
international 
participation Page 36 

,November 08-1 O. 
2007 

7-th Croatian Split, 
Congress of Plastic, Croatia 
Reconstructive and Book of 
Aesthetic Surgery Abstract 
with international Page 77 
participation, 1-5 
October 2008 

Spli t, 
7-th Croatian Croatia 
Congress of P lastic, 
Reconstructive and Book of 
Aesthetic Surgery Abstract 
with inte rnational Page 98 
participation , 1-5 
October 2008 

7-th Croatian Split, 

Congress of P lastic, Croatia 

Reconstructive and Book of 
Aesthetic Surgery Abstract 
with international Page 93 
participation , 1-5 
October 2008 

Athens, 
GREECE Book of 15th MBC Meeting, 

Abstract 15-17 May2008 
P-6 

I-st Symposium of Pristine, 
Kosovo Plastic, Kosovo Book of 
Reconstructivc and Abstract, 
AestheticSurgery with Page 34 
international 
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35 
Hasani A. 
Terziqi H et a l. 

Anesthesia in Plastic 
and rcconstructi ve 
Surgery 

Arifi H. 
36 Terziqi H et al 

Perforator Crural 
Flaps 

BcrishaA. 
37 Tcrziqi.H et a l 

Reconstruction of 
Skin Defects after 
Traumas 

38 
Terziqi H, 
Krysander L. Case Presentation-

Reconstruction of 
thumb defect with 
neurovascular cross-
finger tlap after 
electrical burns. 

39 
Tcrziqi H 

Riconstruksioni i 
gjirit pas 
mastektomis me Ca 

40 
Terziqi H, 
Selmani Gj, c t al 

Reconstruction of 
defect of open 
fractures of level III 
with skin flap-
aponeurotic skin flap 

4 1 
Terziqi H, 

Reconstruction Krysander L 
defects of I-finger 
(polices) after electric 
burn with 
neurovascular llap 
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participation, 
November 08-10, 
2007 
I-st Symposium of Pristine, 
Kosovo Plastic, Kosovo 
Reconstructivc and Book of 
AesthcticSurgery with Abstract, 
international 
participation, Page 35 

November 08-10, 
2007 
I-st Symposium of Pristine, 
Kosovo Plastic, Kosovo 
Reconstructive and Book of 
AesthcticSurgcry with Abstract, 
international 
participation, Page 28 

November 08-10, 
2007 
I-st Symposium of Pristine, 
Kosovo Plastic, Kosovo 
Reconstructivc and 

Book of 
AesthcticSurgery with 

Abstract, internat ional 
participation, Page 29 

November 08- 10, 
2007 

13th MBC Meeting Nicosia -
and Fire Disaster CYPRUS 
WHO Collaboration 

Book of Centre Nicosia, Abstract, 10-23 
Oct ob re Page 24 

2004. 

5th Profcsional Prishtine Book of 
Symposium of kosova Kosove Abstract, 
Onkologist 

Page 22, Nentor, 2003 

The I -s t Congress of Tirana 
Albanian Association A lania 
of Orthopedic Surgery 

Book of and Traumatology, 
Abstract, 31 May-
Page. 148 OJ -June 

2002 

The First Medical 
Prishtina 

surgical Symposium 
Kosova 

Book of 
of the Surgeons Abstract, 
Society of Kosovo, Page.68 
6-8 November 2002 
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43 

Nr. 

Buja Z, 
Terziqi H et al 

Electric burns and its 
treatment in the 
department of Plastic 
Surgery During the 
years I 999-200 I. 

Zatriqi V, 
Surgical treatment of Terziqi H. Et 
deep burns (gr-lib-
III) in our clinical 
material 

KOLEGJI AAB 
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Prishtina 
Kosova 

The First Medical 
surgical Symposium Book of 
of the Surgeons Abstract, 
Society of Kosovo, Page.66 
6-8 November 2002 

The First Medical Prishtina 
surgical Symposium Kosova Book of 
of the Surgeons Abstract, 
Society of Kosovo, Pagc.67 
6-8 November 2002 

g. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

Autorifet Titulli i prezantimit Lio.ii I Vendi I Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori , 
universitete si ligjerues i ftuar. 
I. Ligjeruese si Preventiontion of The 2nd Meeting of the Podgorica, Maj-2018 

perfaqesuese e suicides and south East Europe NPM Monte Negro 
IAP( lnstitutit te overdoses in Network 
Avokatit te detention centers. 
Popullit) Ststus of NPM 

staff in the member 
status. 

2. Ligjeruese Trajtimi kirurgjikal Programi i Simpoziumit Prishtinc Maj 2017 
(Edukimi I i kancereve tc te Y-te per Kanceret e 
vazhdueshem) lekurcs lekurcs 

3. Ligjeruese Riconstruksioni i Tubimi profesional me Prishtinc 2002-3 
(Edukimi I gjirit pas pjesema1je 
vazhdueshem- nga mastcktomis me nderkombetare per 
Shoqata e Ca edukim te vazhdueshcm 
Onkologeve) 

4. Departamenti "Zbatimi i Punetori Hotel Solid- Me 05-06 
Shendetesor i Praktikave Suharekc Shtator 
Burgjcve (DShB), Standarde te Pjesemaresc ne ci lcsin e 2019, 

Vcpri mit (PSY) EXSPERTIT 
dhc avansimi i 
cilcsisc sc 
sherbimeve 
shendetesore ne 
burgjc". 
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5. Departamenti 
Shendetesor i 
Burgjeve (DShB), 

Perpilimi i 
Protokolit le 
zbatimil le 
Standardeve le 
veprimit. 

6. Perfaqsuese dhe 
presentuese e IAP 
ne lakimin e pare le 
rrjetit te MPN le 
Evropes Juglindore, 

7. Ne kuader te 
projektil "Forcimi i 
Mekanizmit 
KombCtar per 
Parandalimin e 
Tortures", u 
organizua trajnimi 
3 ditore me 
eksperte le CPT, tc 
angazhuar nga KE. 

8. Isabelle Servoz-
Gellucci, George 
Tugushi, Ilvija 
Puce 

9. Isabelle Servoz-
Gellucei, 
Olivera Meux, 
Olivera Vucic 

IO. Isabelle Servoz-
Gellucci, 
Jean Pierre-
Restell ini 

11. Isabelle Servoz-
Gellucci, 
Trevor Stevens, 
Jame McManus 

12. Counci l of 
Europe 

13. Alan Simmons. 
(Eksoert i Keshillit 

"Zbatimi i 
Praktikave 
Standarde le 
Veprimit (PSV) 
dhc avansimi i 
citcsise se 
shcrbimeve 
shendetesore ne 
burgje 

"Strategjia 
nacionale e 
mekanizmave 
parandalues per 
parandalimin dhe 
mbrojtjes nga 
represaliet". 
Terna e trajnimit 
ishte "Protokoli i 

Stambollit", 

Monitoring -Police 
Custody 

Monitoring --
Mental Health and 
Social Care 
lnstitucion 

Treztmenl of 
Juveniles Deprived 
of Liberty 

Council of Europe 
Project 
"Strengthening the 
'national 
Preventive 
Mechanism 
theme "The 
desulology of 
security force and 
the rights of 
migration during 
their 
migrayoryjurney" 

E drejta e gjykimil 
te drejte si pas 
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Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Punetori ku jam - Hotel Solid- Me 18-19 
Pjesemarese ne cilesin e Suhareke Korrik 2019, 
EXSPERTIT 

Takim profcsional Maqedoni 11dhe12 
nderkombelar. Veriore, nc Shkup qershor 

2019 

Edukim Profesional Prishtine Me 8-10 
Kombetar per prill .2019, 
Parandalimin e 
Tortures", 

Workshop: Prishtine 9- 12July201 
Edukim Profesional 

Workshop: Prishtinc 4-7 Jun 2018 
Edukim Profesional 

Workshop: Prishtine 1-4May201! 
Edukim Profesional 

Workshop: Prishtine 12-15. 
Edukim Profcsional February 

2018 

8111 Training Session Kindom of October 18-
for the Ombudsmen Maroccos. 192017 
Collaboration Members 
of association pf 
Mediterranean 
Ombudsman 

Trajnim Prishtine 19-tetor 
Edukative dhe Kosovo 
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tc Evropcs) 

14. Prof. Lucio 
Fortunato 
MD,Dirctor, Centro 
Patologia della 
Mammaella 

15. Prof. Paolo 
. Pcrsicheti MD. 

Directore, Centre 
della Chirurgia 
Plastica e 
Riconsuructiva 

16. Prof. Lucio 
Fortunato 
MD,Diretor, Centro 
Patologia della 
Mammaella 

17. Prof. Paolo 
Persicheti MD, 
Directore, Centre 
della Chirurgia 
Plastica e 
Riconsltructiva 

18. Ligjifruese 

(ne shkollen vcrore 
internacionale ) 

19. Dr. Elvis Ahmedi 

Kirurg torakal 

20. Ligjemese dhe 

pjesemarse ne organi 

(ne shkollen vcrorc 
internacionalc ) 

Nenit 6 
te ... Konventcs 
Evropiane te te 
Drejtave tc Njeriut: 
veshtrim i 
pergji thshem, 
parimet dhe raste 
gjyqesore te 
rendcsishme me 
fokus tek aspekti i 
zgjatjcs se 
arsyeshme le 
procesit gjyqesor .. 

Nipple Spering 
Mastectomy 

Menagement of 
Brest Oncology 

Immediate 
reconstructon, and 
Complex 
Oncoplastic cases .. 

Brest oncoplastice 
surgeru and Brest 
reconstruction after 
mastectomy. 

"Emergjenca ne 
rastcl e djegcjeve" 

"Mellanoma 

Malignum" 

"Brest Cancer" 
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profcsional 2016 

Aftcsim Profcsional San Giavani - 4-25 
Addolorala, Roma- September 
Italy 2014 

Aflesim Profesional University 20 may-
Policlinica , 06jun 
"Campus 2014 
Bio Medico" 

Roma- Italy 

A ftesim Profesional San Giavani - 20-May-6 
Addolorata, Roma- jun 
Italy 2013 

Aflesim Profesional University 4-25 
Policlinica • September 
"Campus 2013 
Bio Medico" 

Roma- Italy 

The University of 22-yulu -02 
Awards 'prishtina "Hasan august 2013 
( filuese e shperblimit Prishtina" 

per ligjcraten ma le International 
mire) Prishtina 

Summer University 

Trajnim per Administrim AA fot Melanoma 2012 
kancercve malinje Malignum 

Certificate The University of Shtator 2009 
'prishtina "Hasan 
Prishtina" 
International 
Prishtina 
Summer University 
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21. John A. "Advanced Burn Certi fikim American Burn 2002 
Krichbaum, Life Support" (Trajncr per Djegie) Association (ABA) 
JD,Excculive 
Director ABLS provider Cours 

h. Kontribute tjera shkencore dhe prof esionale 

~r l Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi 1 Viti 

Ne ketc tabcle mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionalc le kandidatiL qe nuk jane cvidentuar 
ne pjescl tiera le rapor1i1 

1 I I I . I 

i. Projektet hulumtuese 

Nr. I Pro.iekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne ketc tabele mund te shenohet kontribulet shkencore dhe profesionale Le kandidatit qe nuk 
iane evidentuar nc pjcsct tjera te raportil 

I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

d. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 

Ne kii1e pjese Iii raportil she11ohe11 liinde1 Iii cilat i ka ligjiiruar ose ka qene asis1e11t, 11iveli (BA, MA apo PHd). si 
dhe universi1ete1/{akul1e1et ku ka punuar ai duke jilluar 11ga i ftmdit deri te ai me i hershmi. 
Kirurgji Asistent Fakulteti i mjekesise Mjckesisc e 

REZONANCE Pc rgjitheshme 
2007-2009 

Kirurgji Ligjcrues Fakulteti i mjekesisc Mjekesisc e 
REZONANCE Pergjithcshmc 

2009-20011 
Kirurgji Asistcnt Universitcti i Prishtincs Fakulteti i mjckesisc-

Mjekesisc e 
Pergjitheshme 
2009- 2013 

Aftcsi studimi per Ligjerues, BA Kolcgji AAB Fakulteti i Jnfcrmierise 
universtiet dhe praktikc (201712018, 20 1812019, 

2019/2020) 
Shkencat e Jetes I Ligjcerues, BA Kolcgji AAB Fakulteti i lnfcrmicrise 
(Anatomi, Fiziologji, (201712018, 2018/2019, 
Patologji) 2019/2020) 
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e. Mentorimi 

Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e pcdundimit 

Ne kete pjesii te raportit shiinohen. studentet qe ka me11toruar ka11didati 11ii n.iveli11 MA dhe PHd per periudhiin 
per te cile11 shkruhet raporti (veriudhen e avancimit). 
Ylber Zejnullahu MD (SHSKUK) Resident i Kirurgjis plastike e 2010 

rekonslruktive 
Sanije Abazi MD (SHSKUK) Resident i Kirurgjis plastike e 2017 ( kame ndrua Institucionin) 

rekonstrukti ve 
Korab Berisha MD (SHSKUK) Resident i Kirurgjis plastike e 2017 --Ne Perfundim 

rekonstruktive 
Myrvete B. MA- Universiteti ABA Infermieri 2015- 2016 

f. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata 

I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 

Nii 
kiitii pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shpiirb/ime, traj11imet ose certifikimet qe kanii Iii bejnii me mesimdlrenie 
per veriudhe11 per te r.ilen shkruhe1 raporti (veriudhiin e ava11ci111it). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/f unksioni Institucioni ose I Kohezgjatja I Pifrshkrim i shkurter i 
organizata detyrave 

Nii kiilif pjesii tif raportit shiinohen Iii gjitha pozi1a1/ft111ksione1 tjera jashlii 111esi111dhii11ies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshi11 ato edhe pjesiimarrje nii komisionet te ndryshme brenda i11sti111cionit apo jashtii 1ij. 

Organizaten Suedeze, Qe nga viti krijimin e Qendres per Djegie. 
Menaxher dhe pergjegjes per IOM ne 2015 • nc prilje Menaxhimin e stafit dhe cdukimin e 
projektin"BURN-UNIT" bashkepunim Le realizimit nga spccialistevc te ri. 

Ministrine c Ministria dhe 
Shendetesise. SHSKUK 

Organisatore klinike ne Organizaten Suedezc, Projekti i Epin Sycdez nc edukim te 
procesin e realizimit tc IOM 2001-20017 vzhdueshem te kirugcve Plastik. 
Projektit me Ekipin Syedcz 
ne edukim tc vzhdueshem te 
kirugevc Plastik. 
Pjcsmarrese nc projekt si Projekti "GOLKOS" ndihma per femijet me scmundje 
antare dhe Kryctare c Rotary 2009-2016 kongjenitalc e zcmrcs. 
Klubit"Dardania' • Organizimi i udhetimit nc Amerik dhc 

heqja e shpenzimeve te biletes. 
Organizimi i qendrimiL Le tyre post 

' operator si dhe kLhimi ne Kosove. 
Kontrollet e vazhducshme dhc kontakt 
me mjcket Kardiokirurg per gjendjcn 
e tyre post operatorc. 

Bartcesc dhc Fituese c Grantit Projckti per "Djcgie" 2012 Menagjimi i djegievene ShendeLcsi Pr 
Fondacioni I Kosoves 1 
Shoqeri Le Hapur-
SOROS 
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Themeluese e Projektit te madt Fondacionin Rotarian 2012-2013, Menagjimi donacionit per instrumente 
humanitar Bostoni (SHBA) perfundua kirurgjike per shuplakcn e dores, 
Fituese e donacionit per inst realizuar me bashkepur projekti, te dorzuara ne 'kl.e Kirurgjise Plastike 
kirurgjike per shuplaken e <lore - instrumentet u Rekonstruktive , per perdorim nc 

dorzuan ne sherbim te pacientit. 
vitin 2014 ... Viera e donacionit kalonte 40.000$. 

Instrumentet jane ne perdorin edhe 
pas dorezimit ne klinik. 

Pjesemarrje ne projektinne roli "EMERGJENCA" per 2012 - 2013 Participimi finaciar dhe perkrahje 
kryetares te klubit Rotarian " D kliniken Pediatrike te strategjise ne kete projekt 

Prishtines, 
Menaxhere per projektin "Dhome per Dializ per 2013 Menagjimi dhe kordinim me me 

ne kliniken Pediatrike Drejtorin e Pediatrise , 
Drejtorin e Pergjithshem te SHSKUK 
se per gjetjen e hapsires per Dialize, 
sherbime te drejtper drejya nga anetare 
rotarianet per ti aftesua hapsirat me 
te gjitha kushtet deri tek vendosja e 
aparaturave te dializes. 

PROPOZIMI PER KANDIDATIN LUAN JAHA 

Komisioni recensues ne perberje Prof. Dr. Sadri Bajraktari (kryetar), Prof. Dr. Hysni Arifi 
(anetar) dhe Prof. Dr. Nexhmi Hyseni (anetar), pasi ka analizuar me kujdes dokumentacionin 
e prezantuar, ka marr vendim qe t'i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit AAB zgjedhjen e 
kandidatit Luan Myhedin Jaha, i lindur me 24.10.1967 ne Prizren, Republika e Kosoves, i ne 
thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN KUJDESI INFERMIEROR PER TE 
RRITURIT (mjekesor dhe kirurgjikal). 

PROPOZIMI PER KAND IDA TIN HASIME TERZIQI 

Komisioni recensues ne perberje Prof. Dr. Sadri Bajraktari (kryetar), Prof. Dr. Hysni Arifi 
(anetar) dhe Prof. Dr. Nexhmi Hyseni (anetar), pasi ka analizuar me kujdes dokumentacionin 
e prezantuar, ka marr vendim qe t'i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit AAB zgjedhjen e 
kandidatit Hasime Terziqi, e lindur me 09.09.1961 ne Plave, Republika e Malit te Zi, i ne 
thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN KUJDESI INFERMIEROR PER TE 
RRITURIT (mjekesor dhe kirurgjikal). 

ARSYETIMI 

Kandidatet Luan Myhedin Jaha dhe Hasime Terziqi kane prezantuar para Komisionit 
recensues deshmi te mjaftueshme se kane kualifikimet e nevojshme, publikime ne revista te 
indeksuara,' botime te teksteve universitare, publikime ne kongrese, simpoziume dhe seminare 
si dhe mobilitet te nevojshem per t'u zgjedhur ne titullin Profesor Asistent. Kandidatet Luan 
Myhedin Jaha dhe Hasime Terziqi kane deshmuar, gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe 
mentorim te kandidateve si ne nivelet ba9ellor, ashtu edhe ne nivelet master. 

33 



~ 
' f'l~ISHTINE 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref I 044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref I 381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se arsimit shkences dhe teknologj ise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e latte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 201 I. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

3. Prof.dr. Nexhmi Hyseni, anetar 

~~ 
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RAPORT I KOMIS.IONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, R.IZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Tituj t akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

F AKUL TETI I INFERMIERISE 

Hyrje ne semundjet kardiovaskulare dhe diabeti 

Dr.sc.Med. Daut Gorani 

DAUTGORANI 

18/04/1964, Peje 

Studimet themelore: viti 19/02/ 1992, Universiteti i Sarajeves 

Magjistratura: viti 04/02/2009, Universiteti i Prishtines 

Doktorata: viti 21/01/2014, Universiteti i Sarajeves 

Ligjerues - viti 2016 - 2020, Fakulteti i Infermierise, Kolegji 

universitar AAB 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Shpend Elezi 

Prof.asoc. Sylejman Rex.hepi 

Prof.asoc. Ibrahim Rudhani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

N 
r 
1 

2 

3 

a. Publikimet si au tor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga c fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revlsta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Gorani Daut, Med Arch. 2013; https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
Dilic Mirza, Comparison of two and 67(5):318-21. med/24601160 
Kulic Mehmed, three dimensional 
Gojak Refet, 

transthoracic ver sus 
Zvizdic Fariz, 
Gorani Nora, transesophageal 

Mekic Mevludin, echocardiography in 
Miseljic Sanja. evaluation of anatomy 

and pathology of left 

atrial apendage. 

Gorani Daut, Med Arh. 2011; hllps://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
Kamberi Lulzim, Common atrium 65(3): 170-2. med/21776881 
Gorani Nora. associated with 

polydactily and 

dwarfism in middle age 

male patient. 

Gorani Daut, HelathMED- http://healthmed.ba/editorial/ 
Zahiti Bedri, Early detection of Volume4/ 
Dragusha Gani, Diastolic dysfunction in Number 4/2010 
Pula Artan, 

type 2 diabetics with 
Gashi Fitim 

short duration of disease 

using tissue Doppler 

imaging 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te pub/ikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart ba1rren kryesore per flnalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



4 

5 

N 
r 
1 

2 

3 

Zahiti Bedri, 
Left ventricular 

Gorani Daut, 
diastolic dysfunction in Gashi Fitim, 

Gjoka Sarni, asymptomatic type 2 

Zahiti Lorita, 
diabetic patients: 

Haxhiu Bekim, 
detection and evaluation 

ulzim. by tissue Doppler 
imaging. 

Dragusha Gani, 
Treatment benefits on Elezi Abdullah, 

Dragusha Shpend, metabolic syndrome 

Gorani Daut, with diet and physical 

Begolli Luljeta. 
activity. 
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Acta Inform https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
Med. med/24039335 
2013;21 (2):120-
3. doi: 
10.5455/aim. 
2013.21.120-123. 

Bosn J Basic Med https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
Sci. 2010 med/20507300 
May;l0(2):169-
76 

b. P ublikimet si koautor ne Web of Science apo Scopus2 (nis nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Krasniqi Xhevdet, 
Ectopic Origin of 

Acta Inform https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
Gorani Daut, Med.2016 med/27482140 
Sejdiu Basri, Coronary Arteries Jun;24(3):218-9. 
Citaku H1• 

Diagnosed by Coronary doi: 10.5455/aim.2 
Angiography. 016.24.218-219. 

Epub 2016 Jun 4. 
Sopjani Idriz, Med Arch. 2016 https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
Vehapi T he Relation between Dec;70(6):425- med/28210013 
Shemsedin, Depressive Symptoms 428.doi: 10.5455/m 
Gorani Daut, and Self-Ca re in 

edarh.2016. 70.425 
lmeri Miradije, -428 
Vitoja Sidita, Patients with Diabetes 

Tahiri Shqipe. Mellitus Type 2 in 

Kosovo. 

Daka Grapci Balkan Journal of http://dx.doi.org/l 0.1515/bjmg-
Arlinda, Frequencies of Single- Medical Genetics, 2015-0001 
Dimovski Nucleotide 18 (1). pp. 5-22. 
Aleksandar, Polymorphisms and ISSN 1311-0160 
Kaoedanovska Haplotypes of the 

2 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per final izimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



Aleksandra, 
Vavlukis Marija, 
Eftimov 
Aleksandar, 
Matevska 
Geshkovska 
Nadica, 
Labachevski 
Nikola, 
Jakjovski 
Kristijan, 
Gorani Daut, 
Kedev Sasko, 
Mladenovska 
Kristina 

4 <;itaku Hajdin, 
Karnberi LuJzim, 
Gorani Daut, 
Ko9inaj Dardan, 
Krasniqi Xhevdet. 

s Kamberi Lulzim, 
Gorani Daut, 
Hoxha Teuta, 
Zahiti Bedri. 

6 Kulic Mehmed, 
Tahirovic Elnur, 
Soscvic Anes, 
Mujicic Ermina, 
Granov Nermin, 
Gorani Daut, 
Spuzic Muhamed 

7 Zahiti Bedri, 
Bakalli Aurora, 
Gorani Daut, 
Hasanxhekaj 
Venera. 

8 Kamberi Lulzim, 
Karabulut Ahmet 
Citaku Hajdin, 
Gorani Daut, 
Beciri Arton 

SLC01Bl Gene ir.i 
Selected Populations of 
the Western Balkans 

Anomalous Origin of 
Left Circumflex Artery. 

Aortic Compliance and 

Stiffness Among Severe 

Longstanding 

Hypertensive and Non-

hypertensive. 

Prolonged spasm of the 
left anterior descending 
coronary artery. 

The importance of 
echocardiographic 
evaluation of pericardial 
effusion associated with 
mitral valve 
pseudoprolapse in 
patients with chronic 
renal failure. 

Incidence of Early Left 
Ventricular Thrombus 
and Stroke After Acute 
Myocardial Infarction in 
the Primary Coronary 
Intervention Era 
Compared to 
Conservative Treatment 
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Mater Sociomed. Med Arch. 2015 Dec;69(6):423-4. 
2014 Oct;26{5): doi: l 0.5455/medarh.2015.69 .423-
335-8. 424. 

Acta Inform Med. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
2013 Mar;21 (1): med/23572854 
12-5. doi:I0.5455/ 
AIM.2013.21.12-
15. 

Med https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
Arch.2012;66(3): med/22822627 
209-10. 

Saudi J Kidney Dis https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
Transpl. 2011 med/21912031 
Sep;22 
(5):994-7. 

Acta Informatica https://www .researchgate.net/publ 
Medica, 2011 ; ication/236070664 
19(2): 88-90 



9 

10 

Nr 

1 

Nr 

Kamberi Lulzim, 
Gorani Daut, Multiplane 
Citaku Hajdin, transesophageal 
Selmani Hamza, 

echocardiography for 
Beqiri Aarton, 
Mustafai Ardian. multiclinical dilemmas. 

Kamberi Lulzim, 
Gorani Daut, Follow-up of acute 
Karabulut Ahmet, aortic dissection. 
Beqiri Arton, 
Mustafai Ardian. 

c. 
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Acta Inform Med. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
2011 Sep;19(3): med/23408794 
138-41. doi: 
10.5455/aim. 
201 1.19.138-141 

Med Arh. 2011;65 https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pub 
(2):89-91 med/ 

d. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta3 (nis nga e fundit) 

Autor i/et T itulli i punimi Revista, Linko i publikimit apo DOI 
nr/veUimi 

e. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Autori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo 
DOI 

Koautor 

1 Nora Gorani, HelathMED-Volume http://healthmed.ba/edito 
Isa Elezaj, The incidence of 51Number2/2011 rial/ 
Daut Gorani, micronucleus in patients 

Kasum Lataj , with Cancer of the Cervix 

Sheherzade Islami, 
Shefqet Lulai 

2 Faris Zvizdic Medicinski Zurnal https://www.kcus.ba/me 
Daut Gorani Restrictive 2011•17 (1): 78-80 dicinski-zurnal.html 
Marko Buksa Cardiomyopathy - Rare 

cause of heart failure 
Permbledhje ne shifra: 

Prej 
Ne LIN KU 
periudhen 

Veprimtaria sbkencore e pedagogjike e kandidatit fillimit te 
relevante4 

karrieres 
(pas marr.ies 

3 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
4 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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se titullit te 
fundit) 

Numri i publil<imeve ne revistat e indeksuara Autor kryesor* 3 Prane punimeve 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 12 4 Prane punimeve 
Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor kryesor* 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 

Bashkautor** kategorine e mesiperme 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Autor kryesor* Prane punimeve 

rajon apo KosovE! Bashkautor** 2 Prane punimeve 

f. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Ne kl:!te tabele duhet te radhi ten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
datl:!s sl:! publikimit. 
I Grup autoresh Udherrefyes Klinik per 

Univcrstieti i Autor kapitulli: Obstetrike dhe 2008 
Prishtinl:!s Hysen Sherifi, Daut Gorani Neonatologji 

2 Mehmed Kulic dhe Universitieti i 
bashkepunetoret 

Sindroma akute koronare 2011 Sarajevl:!s 

g. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

Nr I Autori/et I Titulli I Lloji I Vendi I Vellimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. 

h. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

Autori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligierues i ftuar. 
l. Thomas Binder Transesophageal Diplome Medical University of Nentor 2019 

M.D. Professor of Echocardiography nderkom be tare Vienna, Austri 
Medicine Masterclass Course 

2. William Wijns Kardiologji invazive Certifikim Euro PCR, Paris France Maj 2019 
nderkombetar 

3. European Kardiologji invazive Certifikim Euro PCR, Paris France Maj 2018 
Accreditation nderkombetar 
Council for 
Continuing 
Medical Education 

4. William Wijns Kardiologji invazive Certifikim Euro PCR, Paris France Maj 2018 
nderkombetar 
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5. Prof. Antonio Elcktrostimulim Aftesim Universita di Shkurt 2014 
Curnis (implantimi i profesional Elettrofisiologia ed 

Elektrostimulatoreve "Hands on" Eletrtrostimolazione/Un 
dhe ICD). iversita degli Studi di 

Bresia/Cattedra di 
Cardiologia 

6. Dr. Ludwig Binner The Simulated Aftesim Toloschenaz, Zvicer Janar 2014 
implant profesional 

7. Prof.dr. Gerald Kardiologji invazive Observership The Medical University Prill, 2013 
Maurer dhe ekokardiografi - General Hospital 

Vienna (AKH) 
8. Prof. Jan Pach! Kardiologji invazive Aftesim Fakultni Nemocnice Djetor 2009 

profesional Vinohrady, Prague, 
Republika <;eke 

9. Dr. Adnan Kastrati Kardiologji invazive Hospitim Deutches Hertzentrum Tetor 2008 
dhe Elektrostimulim MUnchen/Gjermani 

10. Stephen Scheidt Salzburg Weill Aftesim Weill Medical College Korrik 2006 
M.D. Cornell Seminar in profesional of Cornell University, 

CARDIOLOGY Salzburg, Austri 
11. Dr. Servel Ozturk Kardiologji invazive Certifikim Spitali Memorial, Qershor 2005 

nderkombetar Stamboll TurQi 
12. Corstiaan Advanced Aftesim Arnhem, Holande Tetor2004 

Sonneveld M.D. Physicians profesional 
Educational Program 
On Cardiac 
stimulation 

i. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. I Autori/et I Lloii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kcte tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale tl! kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raoortit 

I I I I 

j. Projektet hulumtuese 

Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne ojeset tiera te raoortit 

I I I I 

AKTIVITETIARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i lendes J Niveli J Institucioni I Fakulteti 

Ne kele pjese le raporlit shi!nohen lendel te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asislent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet/fakultelel ku ka punuar ai duke filfuar nf[a ifundit deri le ai me i hershmi. 
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Kujdesi paresor shendetesor Ligjeerues, BA Kolegji AAB Fakulteti i Infermierise 
ne kontekstin Kosovar (2016/2017, 2017/2018, 

2018/2019, 201912020) 
Hyrje ne semundjet e Ligjerues, BA Kolegji AAB Fakulteti i Infermierise 
sistemit kardiovaskular dhe (2016/2017, 201712018, 
diabeti 2018/2019, 2019/2020) 
Shkencat e Jetes II (Biokimi, Ligjerues, BA Kolegji AAB Fakultreti ekonomik 
Biofizike, Radiolo~ii) (2016/2017) 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 

Ne ki!le pjese le raporlit shenohen sludenlel qe ka menlon1ar kandidali ne nivelin MA dhe P Hd per periudhen 
per le cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Gjyliie Sherifi I MA ne menaxhim sektorial I 2019 
Dafina Dabinovci I MA ne menaxhim sektorial I 2019 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne ki!te pjese te raporlil shenohen re gjitha shperblime, trajnimel ose certifikimet qi! kane le bejne me 
mesimdhenie per periudhen oer le ci/en shkruhel raporli (periudhen e avancimil). 

I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Iostitucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detyrave 

Ne ki!tii pjesii le raportit shiinohen le gjitha pozitatlfanksionet tjerajashte mesimdhiinies qe i ka ushlruar 
kandidati, qofshin ato edhe oiesemarrie nii komisionel te nd1yshme brenda inslitucionit apo iashte tii. 
Anetar ne Komisionin e QKUK 2013-2014 Definimi dhe monitorimi 
cilesise se sherbimeve i standardeve te cilesise 
mjekesore se sherbimeve 

shendetesore 
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KOLEGTIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Komisioni recensues ne perberje Prof. Dr. Shpend Elezi (kryetar), Prof. Asoc. Sylejman 
Rexhepi (anetar) dhe Prof. Asoc. Ibrahim Rudhani (anetar), pasi ka analizuar me kujdes 
dokumentacionin e prezantuar, ka marr vendim qe t'i propozoj Keshillit mesimor te Kolegjit 
AAB zgjedhjen e kandidatit Daut Rashit Gorani, i lindur me 18.04.1964 ne Peje, Republika e 
Kosoves, i ne thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN HYRJE NE SEMUNDJET 
KARDIOVASKULARE DHE DIABETI. 

ARSYETIMI 

Kandidati Daut Rashit Gorani ka prezantuar para Komisionit recensues deshmi te 
mjaftueshme se ka kualifikimet e nevojshme, publikime ne revista te indeksuara, botime te 
teksteve universitare, publikime ne kongrese, simpoziume dhe seminare si dhe mobilitet te 
nevojshem per t'u zgjedhur ne titullin Profesor Asistent. Kandidati Daut Rashit Gorani ka 
deshmuar, gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe mentorim te kandidateve si ne nivelet 
bayellor, ashtu edhe ne nivelet master. 

Ne vendimin e tij, Komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Riegulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 0112018 te Ministrise se arsimit shkences dhe teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. dr. Shpend Elezi, kryetar 

~~ 

2. Prof. aso . Sylejman Rexhepi, anetar 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 1 ~G( k) data: .16-0920_1.p 
KOLEGJIAAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: F AK.UL TETI I INFERMIERISE 

Lenda/et: Infermieria tek te moshuarit, Geriatria 

Kandidatet e paraqitur: Dr.rer.medic Idriz Sopjani 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetai· 

Idriz Sopjani 

11110/1983 

Studimet themelore: 2003-2006, Universiteti i Prishtines 

Magjistratura: 2007-2010, Universiteti Martin-Luther, Gjermani 

Doktorata: 2012-2018, Universiteti Martin- Luther, Gjermani 

Asistent- viti 2009-2015, Departamenti i Infermierise, Fakulteti i 

Mjekesise, Universiteti i Prishtines 

Ligjerues - viti 2010-2016, Fakulteti i Infermierise, Kolegji Heimerer 

Ligjerues - viti 2016 - 2020, Fakulteti i Infermierise, Kolegji AAB 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Dr. Isuf Dedushi 

Prof. Asoc. Dr. Sylejman Rexhepi 

Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Rudhani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i pun imi Revis ta, Linku i pu blikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Sopjani, "A Self-Reported Study Toward Medical htt12s://www.ncbi.nlm.nih.gov/12mc/a 
Sidita, ldriz Melanoma Knowledge, Protective Archives 73.3 rticles/PMC6643331 / 
Sopjani, & Behavior and Personal Risk (2019): 201. 
Orm en Among Nursing Faculty Students 
Dushi at AAS University of Kosovo." 

2 Sopjani, "Training as an effective tool to Medical htt12s://www.ncbi.nlm.nih.gov/12mc/a 
ldriz, increase the knowledge about Archives 71.1 rticles/PMC5364 797 / 
Patrick hand hygiene actions. An (2017): 16. 
Jahn, and evaluation study of training 
Johann effectiveness in Kosovo." 
Behrens. 

3 Gruda, "The Knowledge, Attitudes and Materia socio- htt12s://www. ncbi. nlm. nih .gov/12mc/a 
Abdullah& Practices of Nurses Toward medica 29.2 rticles/PMC5544441 / 
ldriz Management of Hospital-acqu ired (2017): 84 .. 
Sopjani Infections in the University Clinical 

Center of Kosovo." 

4 Sopjani, "The relation between depressive Medical htt12s://www. ncbi. nl m. nih. gov/12mc/a 
ldriz, symptoms and self-care in patients Archives 70, no. rticles/PMC5292218/ 
Shemsedin with diabetes mellitus type 2 in 6 (2016): 425. 
Vehapi, Kosovo." 
Daut 
Gorani, 
Miradije 
lmeri, 
Sidita 
Vitoja, & 
Shqipe 
Tahiri. 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



Nr 

1 

2 

Nr 

1 

2 
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b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id db k. .. .. Ii d h . 2 

' or cat e qe nu .1 ane ne state 1ys 1mta (nis nga e fundit) 
Au tor i/et Titulli i punimi Revis ta, Linl<u i publikimit apo DOI 

nr/vellimi 
Ejupi, Viera, "Administration of Open Journal of httQs://www.scirQ.org/html/3-
Shqipe Tahiri, Chemotherapy in Nursing 10.05 1441324 100386.htm 
& ldriz University Clinical Center (2020): 513. 
Sooiani of Kosova bv Nurses." 
Sopjani, ldriz "Health Care Personnell's Open Journal of htt12s://www.scir12.org/html/2-

Attitude toward Hand Nursing 6.1 O 1440728 71459.htm 
Hygiene in Regard to the (2016): 841 . 
Prevention of Health-Care 
Associated Infections: A 
Cross Sectional Study at 
the University Hospital 
Pristine." 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme ( dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linl<u i publil<imit apo DOI 
nr/vellimi 

Pasha, "Health literacy bioRxiv (201 httQs://www.biorxiv.org/content/10.1 101/630533v2.full 
Flaka, assessment of 9): 630533. 
Dardan primary care 
Dreshaj, patients in Low 
Adelina and Middle 
lsmaili, Income 
ldriz Countries." 
Sopjani, 
Joanne 
Brooke & 
Sh 
Dreshai . 
Sopjani, "Hand Hygiene Global 10 .5539/gjhs. v9n4p142 
ldriz, Training and Its Journal of 
Patrick Impact on the Health 
Jahn & Knowledge of Science 9, 
Johann Undergraduate no.4 
Behrens .. Nursing (2017): 142-

Students in 47. 
Kosovo." 

2 Per reviste, kerko ne: https://bea lllist .weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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Veprimtaria shkencore e pedagogjike e kandidatit 
Prej 
fillimit t~ 
karriert!s 

NI.\ periu<lh!!n LINKU 
reicvante~ (llllS 
marrjess~ 
litullit ti! fun<lll 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara 1--A_u_to_r_kry_e_so_r_*-+-2-----+- - - ---r----- --1 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 2 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor kryesor* 1 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 
kate orine e m<:!si erme Bashkautor** 

Nurmi i publikimeve ne revista te tjera ne 
rajon apo Kosove 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 
1 Alida Ramaj, ldriz Ndergjegjesimi i 2012 ARTINI 

Sopjani & Vasilika Prifti lnfermiereve dhe 
Mamive ne Fushen e 
Kerkimit Shkencor: 
Manual 

2 ldriz Sopjani Udherrefyesit e OBSh-se 2015 Organizata 
per Higjienen e Duarve Boterore e 
ne Kujdesin Shendetesor Shendetesise 
Sfida e pare globale e 
sigurise se pacientit 
Kujdesi i paster eshte 
kuides me i siqurt 

3 Petrti Beqiri, Naime lnfermieret: Nje force per 2015 BpAL qeap-
Brajshori, ldriz Sopjani, ndryshim Kujdes efektiv, heimerer 
& Sidita Vitoja Kosto efektive 

4 ldriz Sopjani, Sidita lnfermieret: Nje force per 2016 BpAL qeap-
Vitoja, Petrti Beqiri & ndryshim, Permiresimi i heimerer 
Naime Brajshori. reziliences se sistemeve 

shendetesore 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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e. p bliki u mene ongrese, k ~ ksh on erenca, sllllpozmme, semmare, wor ope e t.J. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 
1 ldriz Sopjani , Training as an 10th ' 

2017, Bled, Book of Abstract 
Patrick Jahn & effective tool to International Slovenia 
Johann Behrens increase the Scientific 

knowledge about Conference 
hand hygiene «Continuous 
actions. An development 
evaluation study of nursing in 
of training society and its 
effectiveness in contribution to 
Kosovo health 

promotion» 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
Ii ·erues i ftuar 

Nr. Autori/et Lloji Vendi Viti 
rezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
unetori, universitete si Jia·erues i ftuar. 

1 

. Kon tribute f era shkencore dhe rofesionale 
Nr. Autori/et Lio ·i i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 

· eset t' era te ra ortit 
1 

h P . kt th I t . ro.1e e u um uese 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 Nursing as a scientific 2017 Kolegji AAS Prishtine 2017 

discipline in Kosovo: 
Levels of education 
system, competences and 
professionalization of 
nursinq 

2 Interdisciplinary structure 2012 Kolegji Heimerer Prishtine 2012 
reformation and innovative 
higher education for new 
professions (INSTEAP) 
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AKTIVITETI ARSIMOR 

a. .. . dh .. ervoJa ne mes1m eme 
Emri i rnndes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai dukefilluar nga ifundit deri le ai me i hershmi. 
Praktikat Klinike I, II , Ill Asistent Universiteti i Prishtines Fakulteti i Mjekesise 
&IV 
Kujdesi infermieror per Ligjerues Kolegji Heimerer Fakulteti i lnfermierise 
te moshuarit dhe 
Geriatria 
Kujdesi infermieror per Ligjerues Kolegji AAB Fakulteti i lnfermierise 
te moshuarit dhe 
Geriatria 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Shenaj Syla I MA ne menaxhim sektorial I 2019 
Biontina Gors;ai I MA ne menaxhim sektorial I 2020 

c. T ra1mme dh h ·· br ... dh ... e s tper 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, aofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apojashte tij. 

Koordinator per Kolegji Heimerer 2011-2016 Koordinim dhe 
mesimdhenie organizim te procesit 

mesimor 
Dekan i Fakultetit te Kolegji AAB 2016- vazhdim Organizim dhe 
Infermierise udheheqje e procesit 

mesimor 
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Komisioni recensues ne perberje me Prof. Dr. Isuf Dedushi (kryetar), Prof. Asoc. Dr. 
Sylejman Rexhepi (anetar) dhe Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Rudhani (anetar), pasi ka analizuar 
me kujdes dokumentacionin e prezantuar, ka marre vendim qe t'i propozoje Keshillit mesimor 
te Kolegjit AAB zgjedhjen e kandidatit Idriz (Rarniz) Sopjani, i lindur me 11/10/1983 ne 
Hajvali, Republika e Kosoves, ne thirrjen PROFESOR ASISTENT NE LENDEN 
INFERMIERIA TEK TE MOSHUARIT, GERIATRIA 

ARSYETIMI 
Kandidati Idriz (Ramiz) Sopjani ka prezantuar para komisionit recensues deshmi te 
mjaftueshme se ka kualifikimet e nevojshme, publikime ne revista te indeksuara, botime te 
teksteve universitare, publikime ne kongrese, simpoziume dhe seminare si dhe mobilitet te 
nevojshem per t'u zgjedhur ne titullin Profesor Asistent. Kandidati Idriz (Ramiz) Sopjani ka 
deshmuar, gjithashtu pervoje ne mesimdhenie dhe mentorim te kandidateve si ne nivelet 
bachelor, ashtu edhe ne nivelet master. 

Ne vendimin e tij, komisioni eshte bazuar ne kushtet e konkursit te shpallura nga Kolegji 
AAB, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avansim te personelit akademik (Ref 1044/2019), 
Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB (Ref 1381/2013), 
Udhezimin administrativ nr 01/2018 te Ministrise se arsimit shkences dhe teknologjise se 
Republikes se Kosoves per parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me 
recension, si dhe Ligjin per arsimin e larte ne Republiken e Kosoves nr. 04/L-037 te dates 20 
gusht 2011. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Dr. Isuf Dedushi, kryetar 

&.2~ 
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Nr. 2{~/20 data:26.CX\ 20.J) 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

l. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Fakulteti i Stomatologjise 

Implantologji 

Dr. Sc. Bleron Azizi 

Bleron Azizi 

12110/1989 

Studimet theme lore: viti 15/0712013 

Doktorata: viti 06/03/2018 

Asistent - viti 

Ligjerues - viti 03.2019 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Ruzhdie Qafinolla 

Prof. Asoc. Dr. Dragana Gabric 

Prof. Ass. Dr. Violeta Ukrnata Vula 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent ( Prof. Ass. Dr) 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Nr Autori/et T it ulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 B leron Antimicrobial The Journal Link: htt1r//www.guintgub.com{journals/omi/ 
Az izi, Ana efficacy of International abstract.ghg?article id=18597#.Xcsno1 dKg2e 
Budimir, photodynamic Journal of Oral 
Blerim therapy and & Maxillofacial 
Mehmeti, light-activated Implants 

doi: 10.11607/jomi.6423. 
Suzan a disinfection 2018;33(4 ):831-
Jakovljevic, against 

837 
lvona Bago, bacteria 
Eliza beta species on 
Gjorgievska, titanium 
Dragana dental 
Ga bric implants. 

2 Bleron Antimicrobia l Photodiagnosis Journal Link: httgs://www.sciencedirect.com/science/ 
Azizi, Ana efficacy of and article/abs/gii/S1572100017305434 
Budimir, photodynamic Photodynamic 
Ivana Bago, therapy and Therapy 
Blerim light-activated 2018;21 :328-
Mehmeti , disinfection 333 doi: 10.1016/j.pdpdt.2018.01.017. 
Suzana on 
Jakovljevic, contaminated 
Jeta zircon ia 
Kelmendi , implants: an 
Aleksandra in vitro study. 
Presecki 
Stanko, 
Dragana 
Gabric. 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ , Eorldcat dhe e nuk ·ane ne listat e dyshimta2 (nis noa e fundit) 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne krit eret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetore konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Eeb of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https: //bealllist.eeebly.com/standalone-journals. html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.eeebly.com/ 



1 
2 
3 
4 

Nr 

1 

2 

3 
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nr/vellimi 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk iane ne listat e dvshimta) 

Autori/et Titulli i R evista, Linku i publikimit apo DOI 
ounimi nr/vellimi 

Blerim Comparison Acta Stomatol http://www.ascro.hr/fileadmin/user upload/2019/Nu 

Mehmeti, of Shear Croatica. mllt:C 201 ~-1/2 Mehmeti 2019-1 .pdf 

Jeta Bond 2019;53(1):17-

Kelmendi, Strength 27 

Danika Orthodontic 

liljazi- Brackets 
Bonded to Shahiqi, 
Zirconia and 

Bleron Lithium 
Azizi, Di silicate 
Suzana Croens 
Jakovljevic, 
Fehim 
Haliti , 
Sandra 
Anic-
Milosevic. 

Blerim Mehmeti, Comparison Acta http://www.ascro.hr/fileadmin/user upload/2017/Numb 

Fehim Haliti, of shear Stomatologica 
er 2017-2/Mehmeti 2017-2.pdf 

Bleron Azizi, Jeta bond Croatica 
Kelmendi , Danika strength of 2017;51 (2):165-
lljazi-Shahiqi, metal and 173 
Suzana ceramic 
Jakovljevic, orthodontic 
Sandra Anic-

brackets Milosevic. 

bonded to 
zirconium 
croens. 

Blerim Mehmeti, Influence of Australasian htt12s://www.amj.net.au/index.12h12/AMJ/art 
Fehim Haliti, different Medical Journal icle/viee/3318/1645 
Bleron Azizi, Jeta orthodontic 2018;12(2):107-



Kelmendi, Donika 
lljazi-Shahiqi, 
Suzan a 
Jakovljevic, 
Sandra Anic-
Milosevic. 

4 

Permbledhje ne shifra: 

Veprimtaria shkencore e 
pedagogjike e kandidatit 

Numri i 
publikimeve Au tor 

ne revistat e kryesor* 

indeksuara 
ne Eeb of 
Science apo 
Scopus, si: Bashkautor** 

Numri i Autor 
publikimeve kryesor* 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Eorldcat) Bash kautor* * 
dheqenuk 
janene 
kategorine e 
mesipenne 

Numri i Autor 
publikimeve kryesor* 
ne revista te 
tjera ne 

Bashkautor** rajon apo 
Kosove 
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brackets 112 (Article) 
and 
chemical 
preparations 
of ceramic 
croens on 
shear bond 
strength 

Ne LINKU 
.. - - -

P rej 
periudbf ll 
rdevaute' 

ftllimit te (pas 

karrieri!s marrjes 
si5 titu llit 
le fundit) 

2 1.doi: 10.11607/jomi.6423. 

2 2. doi: 10.1016~ .pdpdt.2018 .01.01 7 . 

2 1.doi: 10.15644/asc53/1/2 
2 

2. doi: 10.15644/asc51/2/2 

1 1 htt12s://www.amj.net.a u/index.12h12/ AMJ/article/viee/3318/1645 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Nr. 
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d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 
Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 

botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 
2 
3 
4 

e. Publikime ne kongrese, konferenca, s1mpozmme, semmare, eorkshopet etj . 
Nr. Autori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, simpoziurne, eorkshope 
etj. 

1 

2 

3 

4 

Dragana Gabric, 
Bleron Azizi, 
Veranda Azizi, 
Marija Peeva 
Petreska, Igor 
Smojver, lvica 
Pelivan. 

Bleron Azizi, 
Veranda Azizi , 
Marija Peeva 
Petreska, Marko 
Vuletic, Mato 
Susie, Dragana 
Ga bric. 

Igor Smojver, 
Mato Susi c, 
Eliza beta 
Gjorgievska, 
Vanja Vuievi 
Boras , Bleron 
Azizi, Dragana 
Ga bric. 
Bleron Azizi, 
Ana Budimir, 
Blerim Mehmeti, 
Dragana Gabric. 

The efficacy of 
antimicrobial 
photodynamic 
therapy and light -
activated 
disinfection on 
zirconia implants -
In vitro study. 
Antimicrobial 
photodynamic 
therapy and 
light-activated 
disinfection 
efficacy in 
decontaminating 
titanium implant 
surfaces -In vitro 
study. 
Densitometric 
analysis of prf vs 
xenograft for sinus 
augmentation 
procedures 5 
years folloeup. 

The antimicrobial 
effect of 
photodynamic 
therapy on the 
surfacesof dental 
implants - in vitro 

ePoster 

ePoster 

Poster 

ePoster 

European Association 
for Osseointegration 
Congress, 09.2019, 
Lisbon Portugal 

European Association 
for Osseointegration 
Congress, 09.2019, 
Lisbon Portugal 

European Association 
for Osseointegration 
Congress, 10.2017, 
Madrid, Spain 

37th Annual Conference 
of the American Society 
for Laser Medicine and 
Surgery, Inc. 05-09 
April, 2017, San Diego, 
CA, USA 

Clinical Oral Implants 
Research 30 (1 ), 108-
108 

Clinical Oral Implants 
Research 30 (1), 131-
131 

Clinical Oral Implants 
Research.2017; 510-
510 

Lasers in Surgery and 
Medicine. 
2017;49(4):417-67). 



pilot study. 

5 Jana Barie , Minimally invasive 
Bleron Azizi , esthetic and 
Igor Smojver , reconstructive 
Dragana Gabric. mucogingival 

surgery after 
excision of epulis -
case report. 

6 Nena Matulic , Comparison of 
Vanja Vucicevic efficacy of digitally 
Boras , Vlaho controlled er:yag 
Brailo , Bleron laser and 
Azizi , Dragana isotretinoin for 
Ga bric treatment of oral 

precancerous 
lesions. 

7 Bleron Azizi, Retrieval of 
Blerim Mehmeti, fractured implant 
Nena Matulic, screes using 
Dragana Gabric. ultrasonic scaler -

a case report. 

8 Blerim Mehmeti , Orthodontic 
Bleron Azizi, prosthetic 
Donika llijazi, management of 
Jeta Kelmendi, endomaxilla eith 
Granita hypodontia of most 
Muhaxheri. of maxillary teeth; 

a case report. 
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Poster 6th International Acta stomatol Croat. 
congress of the 2017;51 (1 ):75-85 
Croatian Dental Society 
CMA's and -1st 
International congress 
of Croatian Society for 
Minimal Intervention 
Dental Medicine CMA's 
coorganized by School 
of Dental Medicine 
University of Zagreb: 
,,Synergy of art and 
science" November, 
2016, ZaQreb, Croatia 

Poster 6th International Acta stomatol Croat. 
congress of the 2017;51 (1 ):75-85 
Croatian Dental Society 
CMA's and -1st 
International congress 
of Croatian Society for 
Minimal Intervention 
Dental Medicine CMA's 
coorganized by School 
of Dental Medicine 
University of Zagreb: 
,,Synergy of art and 
science" November, 
2016, Zagreb, Croatia 

Poster 6th International Acta stomatol Croat. 
congress of the 2017;51 (1 ):75-85 
Croatian Dental Society 
CMA's and - 1st 
International congress 
of Croatian Society for 
Minimal Intervention 
Dental 

Poster 1st International Acta stomatol Croat. 
congress of the School 2015;49(2): 167-185 
of Dental Medicine, 
University of Zagreb, 
March 2015, Zagreb, 
Croatia 



9 

10 

Donika llijazi- Evaluation of 
Shahiqi, Jeta dental needs 
Kelmendi, among patients in 
Blerim Mehmeti, the University 
Bleron Azizi, Dental Clinical 
Blerim Kamberi. Center of Kosova. 

Bleron Azizi, Immediate implant 
Blerim Mehmeti, placement in post 
Donika llijazi- extraction socket 
Shahiqi , Blerina eithout grafting; 
Azizi. teo stage surgery 

protocol 
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Poster 1st International Acta stomatolCroat. 
congress of the School 2015;49(2): 167-185. 
of Dental Medicine, 
University of Zagreb, 
March 2015, Zagreb, 
Croatia 

Poster 6th International Acta stomatol Croat. 
Congress of the 2015;49(4):351-365 
Croatian Society of 
Dental lmplantology 
October, 2015, Vodice, 
Croatia 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· · f 1g1erues 1 tuar 

Nr. Autori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 Bleron Azizi1
', 4- Year Ligjerate 8th 10.2019 

Veranda Azizi2, Survival rate of International 
Blerim titanium dental Congress of 
Mehmeti3, implants and the Croatian 
Dragana related Society for 
Gabric4 

complications: 
Dental 
lmplantology 

A retrospective 
study 

2 Bleron Azizi, The effect of Ligjerate 7th Acta stomatol Croat. 
Ana Budimir, antimicrobial International 2017;51 (4):350-365 
Blerim Mehmeti photodynamic Congress of 
, Jeta therapy (aPDT) the Croatian 
Kelmendi, and light- Society for 
Dragan a activated Dental 
Ga bric. disinfection lmplantology, 

(LAD) on 12-
contaminated 14.10.2017, 
titanium and Osijek, 
zirconia implants Croatia 
- in vitro study. 

g. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
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Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 
2 
3 
4 

b P . kt t b I t . ro1e e u um uese 
Nr. Proiekti bulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. ... dh .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i leodes Niveli Institucioni Fakulteti 
Nii kiitii pjesii tii raporlil shiinohen Liindiit lii cilat i ka ligjiiruar ose ka qenii asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universi1etef!fakultelet ku ka punuar ai dukefiffuar n~a i fundit deri Iii ai me i hershmi. 

I mplantologji Ko legj i AAB Fakulteti i 
Stomatologjise 

Ndihme e pare Ko legji AAB Fakulteti i 
Stomatologjise 

Mikrobiologj i e Kolegj i AAB Fakulteti i 
kavitetit oral Stoma to logj ise 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kiitii pjese te raporlit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
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c. T ra1mme db h . bl' es per 1me ne mesrm dh en re 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie oer periudhen per te cilen shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 

Cmimi per Disertacionin Fakulteti i Stomatologjise, Cmimi vjetor, per doktoraten 
me te mire te Doktorates Universiteti i Zagrebit, me te mire te vitit 2018 
per vitin 2018 Zagreb, Kroaci 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
ore:anizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha po::ilatlfimksionet tjerajashte mi!simdhenies qi! i ka ush1111ar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarije ni! komisionet te nd1yshme brenda institucionit apojashti! tij. 

PROPOZIMI 

Komisioni recenzues duke iu referuar konkursit Per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te 
personelit akademik ne Kolegjin AAB me Ref. nr. 1044/2019, i shpallur me date 08.11.2019; 
ne baze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin ·e Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, Statutit 
te Kolegji AAB, dhe Rregullores per avancim te personelit akademik; 

Vlereson si ne vijim: 

Kandidati: Dr. Sc. Bleron Azizi 

Kandidati ka kryer studimet bazike ne Universitetin e Prishtines, Fakulteti i Mjekesise, Dega 
Stomatologji , ne vitin 2013 me note mesatare 9.36. Studimet e doktorates kandidati i ka 
perfunduar ne Universitetin e Zagrebit, Fakulteti i Stomatologjise ne vitin 2018 me vleresimin 
"magna cum laude". Kandidati ne fjale ka fituar cmimin per doktoraten mete mire te vitit 
2018 prane Fakultetit te Stomatologjise, Universiteti i Zagrebit. Specializimin ne drejtimin 
Kirurgji Orale e ka kryer ne Kliniken Universitare Stomatologjike ne Shkup, Republika e 
Maqedonise se Veriut (2016-2020). Nga viti 2019 punon si ligjerues ne Fakultetin e 
Stomatologjise, Kolegji AAB. 
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Ka punime shkencore si autor i pare dhe koautor te indeksuara ne platformen Web of 
Science ( Current Contents, SCIE), Scopus etj duke i permbushur kushtet e parapara me 
rregulloret e lartcekura. Flet rrjedhshem keto gjuhe te huaja: Gjuhe Angleze, Gjuhen 
Maqedonase, Gjuhen Kroate, Gjuhen Serbe. Ka qene pjesmarres ne shume konferenca, 
simpoziume dhe kongrese profesionale dhe shkencore nga lemia e Stomatologjise, 
Kirurgjise orale dhe lmplantologjise. 

Ne baze te dokumentacionit te paraqitur lidhur me pervojen arsimore, publikimet shkencore, 
arritjet profesionale dhe aktivitetet shtese, kandidati Dr. Sc. Bleron Azizi i ploteson kriteret 
akademike, profesionale dhe shkencore te parapara me konkursin dhe rregulloret e 
mesiperme, me c'rast komisioni recenzues i propozon Senatit te Kolegjit AAB qe 
kandidati Dr. Sc. Bleron Azizi te zgjidhet ne titullin akademik Profesor Asistent 
per lenden lmplantologji, ne Fakultetin e Stomatologj ise, Kolegji AAB, Prishtine, 
Republika e Kosoves. 

Nenshk.rimet e Komisionit recensues: 

1. Profdr. Ruzhdie Qafmolla. prof ordinar, kryetare 

~ u,zkli.'e. ~ alki '1,.,·olbi · 
2. Prof. Asoc. 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prlshtine 

Nr. 2C112o data: .?6.cG2@ 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: -

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Fakulteti i Stomatologjise 

Kimi Mjeksore, dhe Biokimi Mjeksore (0). 

Dr. sc. Ylber Bajraktari 

Ylber Bajraktari 

07/06/1977 

Studimet themelore: Viti 2006, 

Studimet Postdiplomike; Viti 2009 

Dok:torata: Viti 2015 

Ligjerues - viti 2017 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Dr. Tahir Arbneshi 

Prof. Dr. Ariola Bacu-Grazhdani 

Prof. Dr. Dritan Topi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent (Prof. Ass.) 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i Revista, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

1 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk iane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Nr Au tori/et T itulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 
2 
3 
4 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nukjane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i ounimi Revista. nr/vellimi Linku i oublikimit aoo DOI 

1 
2 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Eeb of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se tit ullit t e fundit. 



Nr. 

Au tor 
kryesor* 

Numri i publikimeve ne 
revistat e indeksuara ne web 
of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 

Autor 
Numri i publikimeve ne kryesor* 
revistat sipas UA (Ebsco, 
DOAJ, Eorldcat) dhe qe nuk 
jane ne kategorine e Bashkautor** 
mesiperme 

Numri i publikimeve ne Au tor 
revista te tjera ne rajon apo kryesor* 
Kosove Bashkautor** 

1 

1 
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htt12://www.jeeng.net 

1 0 Web of Science Core Collection 
0 SCOPUS 
D EBSCO 
D DOAJ 

htt12s://www .ilcm .rnk/IKM-
EN/index.html 

1 www.globalim12actfactor.com/know led 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
Lambert Academic Publishing; Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, 
dispensave, perkthimeve eti, nga i fundit sipas dates se publikimit. 

1 Bajraktari, Ylber and Inorganic toxicity: Teaching book; Lambert 
Muja, Nesade Environmental and 

Academic 
Human Health. 

Publishing; 

httos://www.lag-

~ublishing.com 

e. u I P hrki .. I me ne {Ongrese, on erenca, s1mpozmme, semmare, wor ope e :1. k t ksh t f 
Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/ 

nr/faqet 
I viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, simpoziume, 
workshope eti. 

1 2nd International Congress Tirana 2014. ISBN; 978-99943- 2014 
YlberBaj raktari Conference on Presentation 0-367-0. Abstracts book; page; 
, Ariola Bacu, Applied 53. Proceeding book; page; 113-
Stela Papa, Biotechnology 1 
Anagnostis 
Argyriou, Xhelal 



K.ryeziu, Bora 
Bimbari. 

2 Ylber 
Bajraktari, 
Ariola Bacu, 
Stela Papa, 
Anagnos tis 
Argyriou, Xhelal 
Kryeziu, Bora 
Bimbari. 

3 Ylber 
Bajraktari, 
Ariola Bacu, 

4 Ylber 
Bajraktari, 
Ariola Bacu. 

5 Ylber 
Bajraktari, 
Ariola Ba cu, 
Nesade Muja, 
Naser 
Bajraktari, 

6 Ylber 
Bajraktari, 
Ariola Bacu, 
Stela Papa, 
Nesade Muja, 
Xhelal 
Kryeziu. 

7 Ylber 
Bajraktari, 
Ariola Ba cu, 

2nd International 
Conference on 
Applied 
Biotechnology 

17th International 
Symposium on 
Environmental 
Pollutions and 
its Impact on 
Life in the 
Mediterranean 
region 
,,MASAEP'' 
The Panoramic 
Radiographs 
Interpretation of 
Endodontically 
treated Teeth in 
Kos ova 
Population 
I Konferenca 
Nderkombetare 
,,Ballkani ne 
mes te Lindjes 
dhe 
Perendimit". 
2013 Prizren 
Kosove. 
INSTITUTI 
ALB-
SH KEN CA 
Libri i 
permbledhjeve 
9. Takimi i 9 
shkencor 
nderkombetar. 
Fourth 
International 
Scientific 
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Congress Tirana 2014. ISBN; 978- 99943- 2014 
Presentation 0-367-0. Abstracts book; page; 

54 Proceeding book; page; 118-
121 

Abstract Abstract Book. Page; 66 2012 

Abstract 2nd International Conference 2012 
Research and Education in 
Natural Sciences; Shkoder-
Albania. 

Abstract Abstract Book; pg:74 2013 

Abstract ISBN 978-9951 -518-11-6; 2013 

Pg; 256. 

Prishtine, Kosove; 

Abstract ISBN; 978-99955-751-2-0. 201 3 
Abstract Book; pg. 120., Italy 



Nesade Muja 1 Symposium , 
Naser AGRSYM" 
Bajraktari. Sarajevo-

Bosnia and 
HerzeQovina 

8 Nesade Muja- Conference: 
Bajraktari, Fifth Slovenian 
Ferdije Zhushi- Entomological 
Etemi, Ylber Symposium with 
Bajraktari. International 

attendence At: 
Maribor, 
Slovenia. 

9 Naser Conference; 
Bajraktari l llir Internationale 
Morina 1 Journal 11 

Gran it Knowledge" 
Kastratil Peja- Kosovo. 
Ylber 
Bajraktari. 

10 Ylber Akademia e 

Bajraktari, 
Shkencave e 
Republikes se 

AriolaBacu Shqiperise. 
,,BULETIN" 

11 Ylber Journal of 

Bajraktari, 
Hygienic 
Engineering and 

Nadiel Cadri, Design; Volume 

Stela Papa, 
7. 

Ariola Bacu. 

12 Ylber Bajraktari , JNTS, Journal of 

Ariola Bacu, 
natural and 
technical 

Xhelal Kryeziu, sciences. 

Bora Bimbari, 

Stela Papa. 
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Abstract ISBN 978-961-286-198-8 (PDF) 2018 
DOI 
https:// doi.org/10.18690/978-
961-286-198-8 21st and 22nd 
September 2018. 1 page 52. 

knowledge- ISSN 2545-4439 1 ISSN 1857-923X, 2018 
international- vol.27, page 281-285. Global 

journal. 
Impact & Guality Factor, 
www.globalimpactfactor.com/knowl 
edge-international-journal. 

Article .. kerkimi shkencor ne bujqesi dhe 2014 
prodhimin shtazore per 
zhvillimin rural. IV (1) Viti IV 
Tirane- 2014ISSN 2224- 7718. 
Article .. 

Article .. Original scientific paper 2014 

UDC 634.85.05( 497 .115), 

page; 178-183. Article .. 

Article. Published by academy of 2014 

sciences of Albania. Vol. XIX 

(2). Article. 
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Naser Bajraktari, JEE, Journal of Article. Volume 20, Issue 4, 2019. ISSN 

Granit Kastrati, 
ecological 

2299-8993. 
Engineering, 

Ilir Morina, 

Ylber 

Bajraktari; 

Bajraktari, Ylber Inorganic TEACHING Lambert Academic 

and Muja, 
toxicity: 

BOOK; Publishing; ISBN:978-613-
Environmental 

Nesade and Human 9-90485-3; Sense 
Health. 

Ranking; https://www.lap-

gublishing.com 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
Ii 'erues i ftuar 

Nr. Autori/et Lloji Vendi Viti 
rezantimit 

2019 

2018 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
unetori, universitete si li 'erues i ftuar. 

1. 

g. K t 'b t t ' on r1 u e :1era s bk encore db i . e pro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profes ionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raoortit 

1 
2 
3 
4 

h P . kt th I t . ro1e e u um uese 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk j ane 
evidentuar ne pjeset ~jera te raportit 

1 
2 
3 
4 



AKTIVITETI ARSIMOR 

a. ... dh" ervo.Ja ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nf!a i fundit deri te ai me i hershmi. 

Kimija Mjeksore Bachelor Kolegji AAB Fakulteti i 
2017/18 - 2020 Stomatologiise 
Shkencat e Jetes II Bachelor KolegjiAAB Fakulteti i 
(Biokimi, Biofizik, Infermjerise 
Radiologji) 2017/18 -
2020 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e oerfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
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c. T . . db b .. bl' .. . db" . ram1me es 1per 1me ne mes1m eme 
Sbperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qi! kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per ti! cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose 
or anizata 

Kohezgjatja Persbkrim i 
sbkurter i de rave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, o shin ato edhe 'esemarr'e ne komisionet tend shme brenda institucionit a o ·ashte ti'. 

PROPOZIMI 

Komisioni recenzues propozon qe kandidati Dr. Sc. Ylber Bajraktari te zgjidhet ne 
titullin akademik Profesor Asistent per lendet; Kimi Mjeksore, dhe Biokimi 
Mjeksore, ne Fakultetin e Stomatologjise, Kolegji AAB, Prishtine, Republika e 
Kosoves 

ARSYETIMI 

Pas shqyretimit te dokumentacionit te dorezuar ne baze te konkursit Per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB me Ref. nr. 1044/2019, i 
shapllur me date 08.11.2019; ne baze te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken 
e Kosoves nenit 26, Statutit te Kolegji AAB, dhe Rregullores per avancim te personelit 
akademik; komisioni recenzues arriti ne perfundimin e meposhtem: 

Ne baze te pervojes arsimore, publikimeve shkencore, arritjeve profesionale dhe aktiviteteve 
shtese, kandidati Dr. Sc. Ylber Bajraktari i ploteson kriteret akademike, profesionale dhe 
shkencore te parapara me konkursin dhe rregulloret e mesiperme, me c'rast komisioni 
recenzues propozon qe kandidati Dr. Sc. Ylber Bajraktari te zgjidhet ne titullin 
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akademik Profesor Asistent per lendet; Kimi Mjeksore, dhe Biokimi Mjeksore, ne 
Fakultetin e Stomatologjise, Kolegji AAB, Prishtine, Republika e Kosoves 

Nenshkrimet e Komisionit Recensues: 

1. Prof. Dr~ ~bneshi, Kryetare 

~U~ ; 
V' 

2. 

3. 
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NI'. 26i12o data: 2(06 201.Q 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZCJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCI M TE STAFIT AKADEMI K 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Stomatologji 

Kirurgji Orale 

Musa Qazi mi 

Musa Qazimi 

24/03/1962 

Studimet themelore: Maj 1993 

Magj istraturn: 

Doktorata: Tetor 2016 

Asistent - viti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Blerim Kamberi 

Prof.ass.dr. llir Begolli 

Prof.ass.dr. Zejdush Tahiri 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Psh: Profesor asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONA L 

a. p bl"k" u 1 1met s1 autor 1 pare apo k orrespon d .. w b r s · ent ne e 0 c1ence apo s COPUS ms nga e un 1t f d" ) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 

nr/vellimi 
I Zejdush Tahiri, "Prevalence and correlates Int J Cl in Pharm DOI 10.1007/sl 1096-017-0486-7. 

Suela Kellici , of inappropriate use of 
Iris Mone, benzodiazepines in 
Driton Shabani, Kosovo" 
Musa Qazimi, 
Gene Burazeri. 

2 
3 
4 

b. Publikimet si autor i pare apo korrcspondent nc revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, Worldcat 
l dhe a e nuk iane ne listat e dvshimta (nis n a e fundit) 

Nr Au tori/ct Titulli i punimi Revista, Linku i puhlikimit a po DOI 
nr/ve llimi 

I 
2 
3 
4 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetar e qe nuk jane ne dy ketegorite e mesiperme 
(dhe ae nuk iane ne listat e dvshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i 1>Unimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

I Musa Qazimi Psychosocia l determinats Albanian Medica l 1:29-34 
Luljeta of health : A pilot study in Journal 2013 
Cakerri Kosovo. 
Gentian a 
Qirjako 

2 Musa Qazimi Reaction to politica l and South Eastern 001 I0.12908/SEEJPH-2014-50 
Luljeta socioeconomic trans ition European 
Cakerri and self-perceived health Journal of Public 
Zejdush status in the adult Health (SEEJPH) 
Tabiri populat ion of G iilan 2015 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 

artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidat i. 
2 Per reviste, kerko ne: https:Ubealllist.weebly.com/standalone-journals.htmlll 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist .weebly.com/ 
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region, Kosovo 
3 Musa Qazimi Hostility and health status Management in XIX/2:38-41 

Luljeta in the ad ult population of Health 2015 
Cakerri Gjilan region, Kosovo 
Zejdush 
Tahiri 

4 

p·· bl dh" .. I ·r erm e 1.1e ne s u ra: 

Ne LIN KU 

Prej 
periudhen 
relevante3 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e kandidntit fillimit te 
(pas mnrrjes 

karrieres 
se titullit te 
fund it) 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara Autor kryesor* 

ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** I 

Numri i publikimeve nl! revistat s ipas UA Autor kryesor* 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 

Bashkautor** kategorinc e mesiperme 

Numri i publ ikimevc ne revista le \jera ne A ulor kryesor* 3 
rajon apo Kosove Bashkaulor** 

d B . . ohme te monoe:ra ave 1 rave d" .. k h" asoensave. per t ameve et.1 sa autor k rvesor apo b hk as au tor 
Nr. Autor i/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtcoia botuese 
Ne kett! tabell! duhet le radhiten te bolimet e monografive, librave, dispensave, perklhimeve etj, nga i fund it sipas 
dates se publikimit. 
1 
2 
3 
4 

e P bl"ki u I me ne one:rese k f on erenca, s1moozaume. semmare, wor ksh ooet et1. 
Nr. Autori/et Titulli Lloii Vendi v ellim i/ n r/faaet/viti 
Ne kete tabele duhel te radhilen te gjilha pjesemanjel dhe publikimcl ne kongrcse, konferenca shkencorc, 
simpoziume, workshope eti. 
1 
2 
3 
4 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se t itullit te fundit. 
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f Li!!ierata, mobilitete, Drezantime nc konferenca punetori, univers itete si li!!ierues i ftuar 
Nr. Autori/ct T itulli i I Lloji Vendi Viti 

prezantimit 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha I igjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne kon ferenca, 
punetori, universitete si lig,jerues i tluar. 
1 
2 
3 
4 

g. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Nr. Au tor i/et Lloji i kont ributi t Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane cvidentuar nc 
pjeset tiera te raportit 
I 
2 
3 
4 

h P . k h I . rote tet u umtuese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohorc I nstitucioni Vcndi Viti 
Ne k(;!W tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profes ionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
I 
2 
3 
4 

AKTIV IT ETI ARSIMOR 

a. p ·· ... dh .. ervo1a nc mes1m eme 
Emri i lcndes Niveli I nstitucioni Fakulteti 
Ne kele pjese le rapor1i1 shenohe11 lende1 le cila1 i ka !igjeruar ose ka qene asistenl, niveli (BA. MA apo Pf-Id}, si 
dhe u11iversitete1/fak11!tetet k11 ka p1111uar ai dukefilluar 111{0 ifundit deri ti! ai me i hershmi. 

b. Mentorimi 
E mri i kandida tit Niveli i studimit Data c 1>c rfundimit 
Ne kete pjese te raporlil shenohen studen1e1 qe ka menloruar kandidali ne nivelin MA dhe Pf-Id per periudhen 
per te ci/en shkruhet raoorli (periudhen e avancimil). 
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Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose orga nizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kele pjese te raporlif shiinohen le gjilha shperblime, trajnimet ose cer1iflkime1 qe kanif le bi!jne me 
mesimdhenie per periudhen per le cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAX HERIALE 

Pozita/funksioni lnstitucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i 
ore:anizata detvrave 

Ne kele pjese le rapor1i1 shenohen le gjilha po=i1a11junksione1 tjerajashte mi!simdhenies qe i ka ushlruar 
kandida1i, qofshin a10 edhe pjesemarrie ne komisionel te ndrvshme brenda instilucionil aoo jash1e tii. 
Shef i Sherbimit QKMF "Dr.Nagip 2012-vazhdon 
Stomatologjise Rexhepi", Giilan 
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(Anetaret e Komisionit recensuesjane te obliguar qe te shkruajne titu/lin i cili propo:ohet. Atajane ti! obliguar 
qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me leper kandidate nese 
ash111 eshte kerkuar me konkurs). 

Ne konkursin publik te shpallur me date 08/11/2019 me nr.ref. I 044/2019 nga Fakulteti i Stomatologjise, Kolegji 
AAB per poziten e Mesimdhenesil ne lenden Kirurgji Orale, ka konkuruar Dr.Sci. Musa Qazimi 

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit te dorezuar nga kandidali, komisioni vleresues paraqet kete 
raport: 

Bazuar ne kerkesen e Konkursit publik per zgjedhejn e personelil akademik dhe Rregulloren per avancim te 
personelit akademik te Kolegjit AAB, date 30/0I/2013 me nr. Ref. 138112013, komisioni vleresues konstalon se: 
Dr.sci. Musa Qazimi i ploteson kriterel e nevojshme qe le avancohel nga Dr.Sci ne Profesor Asistent per 
lenden e Kirurgjise Orale (Bachelor). 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensuesjane te obliguar qe re arsyetojne qarte propo:imin e tyre, duke 11 ba:uar ne ti! 
dhenat qe permban raporli dhe duke u ba:uar ne Udhi!:imin Administrativ, Rregulloren per avancime elj. Ne 
rastin kurjani! me shume se nje kandidat. arsyetimi d11he1 le jeli! i qarte se pse komisioni ka propo:uar njerin 
kandida1e dhejo ljelrin. 

Musa Qazi mi ka pergaditjen akademike, artikuj le botuar ne revisla nderkombetare pervoje ne mesimdhenie si 
dhe specializim ne fushen perkalese. Duke marre ne konsiderate te gjilha ketone si Komision, kemi aprovuar 
kerkesen e tij , qe le zgjidhel profesor Asistenl ne lenden e Kirurgjise Orale. 

Nenshkrimct c Komisionit rccensues: 

I. Prof ass.dr.llir Begolli, kryctar 
-7"'_" 

s~ 2Si. . 

2. Prof. dr.Blerim Kamberi, anetar .--

3. Prof.as¥Ct~us~ ~ 
(J '")cfµ • 
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REPORT OF THE EVALUTION REVIEW COMMISSION FOR ACADEMIC STAFF 
SELECTION, RESELECTION AND ADV AN CEMENT 

Faculty: 

Subject(s): 

Applying Candidate(s): 

Candidate's personal data 

Name and surname: 

Date of birth: 

Scientific degrees: 

Academic title/rank: 

1. Chairman 

2. Member 

3. Member 

Faculty of Dentistry 

Teeth Diseases with Endodontics, Restorative Dentistry, 

Cariesology 

Dr. Sc. Astrit Ku~i 

Astrit Ku~i 

08/04/1975 

Bachelor: Year 30/04/2003 

PHD: Year 04/12/2013 

Assistant - year 2011-2015 

Lecturer - year 2017 

Assistant Professor - year 

Associate Professor - year 

Evaluation Review Commission: 

Prof.dr. Ruzhdie Qafinolla 

Assoc. Prof Dr. Dragana Gabric 

Asst. Prof. Dr. Violeta Ukmata- Vula 

Academic title a repo1t is written about: 

Assistant Professor (Prof. Ass. Dr) 



No. 

1 

Nr 

1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
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SCIENTIFIC AND PROFESSIONAL RESEARCH ACTIVITY 

a. Publications as lead or correspondent author in Web of Science apo Scopus1 (start 
from the latest) 

Author(s) Title of Paper Journal, no./volume Publication Link or DOI 

Ku~i Sealer Journal of doi: 10.1016/j.joen.2014.03.01 9. 
Astrit, Penetration Endodontics 
Tayfun into Dentinal 2014 
A lac;am, Tubules in Oct;40(10):1627-
Yava~ 

the Presence 31 
Ozer, 

or Absence of 
Smear Layer: 

Ergul- A Confocal 
U lger Laser 
Zeynep, Scanning 
Kayaoglu Microscopic 
Guven. Study 

b. Publications, as a lead or correspondent author, in the journals indexed in 
EBSCO, DOAJ, Worldcat, and that are not found in predatory publishers' lists2 

(start from the latest) 
Author(s) Title of Paper Journal, P ublication Link or DOI 

no./volume 

c. Other publications in domestic a nd interna tional journals that are not included 
in the categories of the two preceding entries (and that are not found in 

d br h ' r ) pre atorv pu 1s ers 1sts 
Author(s) Title of Paper Journal, no./volume Publication Link or DOI 
Kamberi B, Prevalence BMC oral Health www.biomedcentral.com\1472-6831\11\32 
Hoxha V , of apical 
Stavileci M, periodontitis 

1 This Table must only contain the list of papers that meet the criteria set out in the Regulation on Academic 
Staff Advancement. Only papers published in the journals indexed in Web of Science or Scopus shall be 
considered as main papers published and reviewed in international scientific or artistic journals. 
The present Table must only contain the list of papers related to a narrow scientific field of study where a 
candidate is considered as "lead author". Lead author shall mean the first named person in the list of authors 
{or who is identified as a correspondent author). Lead author shall mean the person who has provided the idea 
for the scientific research work, and who bears the main weight in the finalization of the scientific research 
paper. The papers listed in the present Table may be used for purposes of selecting or promoting only one 
candidate. 
2 For a list of the journals, search in: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals. html# 
For a list of predatory publishers, search in: https://bealllist.weebly.com/ 



Dragusha E, and 
Ku~i A, endodontic 
Kqiku L. trea tm en t in 

a Kosovar 
adult 
population 

2 A.Begzati, Early 
A.Ku~i, Childhood 
A.Begzati, caries ECC 
G.David in children of 

Kosova-
Preventive 
perspective 

s . fi ummary m 1~ures : ,, - ·: 
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Oralprophylaxe www.dgzmk.de 
Kinderzahnheilkunde 

2009;31,3 

~ .. / From During the LINK 
-· -- --~ '•' 

the relev~nt 
.,1 

Candidate's Scientiific and Pedagogical A:ctivity start 
period3 

(after la.~t 
'· of title was 

' 'l' -- ~ •• •• r: - " ... ca teer confeerred) 
~ ......... __ _. -•• . .oi ·c• -- ...... 

1 doi: 
Lead 

I 10.1016/j.joen.2014.03.019. author* 

2 www.biomedcentraI.com \1472-
Number of publications in journals 

6831\11\32 indexed in Web of Science or Scopus, 
as: Co-

author** 
2 www.dgzmk.de 

2009;31,3 

Number of publications in journals Lead 
according to UA (Ebsco, DOAJ, author* 
Worldcat) that are not included in the Co-
preceding category author** 

Lead 
Number of publications in other author* 
journals from the region or Kosovo Co-

author** 

3 Relevant period shall be considered the period after the latest title has been conferred. 
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d. Publications of monographies, books, textbooks, translations etc., as lead author 
or co-author 
A utbor(s) Title of publication Type of Publishing 

publication house 
This table shall contain a list of publications and monographies, books, textbooks, translations etc., starting from 
the latest according to the date of publication. 

1 
2 
3 
4 

e. P br u 1cat1ons m congresses, con erence, symposmms, semmar s, wor ksb ops etc. 
Nr. A utbor(s) Title Type Country Volume/no./pa2es/year 
This table shall contain a list of all participants and publications in congresses, scientific conferences, symposiums, workshops, etc 

1 Violeta Vula, Apical Congress FDI 2013 AWDC ISSN 2013 
Veton Hoxha, Microleakage of Presentation 0020- 6539, IDJ 

Edmond Root Canal Special Issue: 

Dragusha, Sealers: A Abstracts of the 1O1 st 

Astrit Ku~i, Comparative FDI Annual World 
Dental Congress 

Nexhmije Study September 2013, 
Ajeti Volume 63, Issue 

Supplement s1 , 
September 2013, 
lstambul, TR 

2 Astrit Kul(i Training Training Europan Uninon IPA 2014-2016 
Programme Project 
organized by EU 
IPA" 
Strengthening 
and Modernizing 
Forensic 
Services in 
Kosovo: 

3 Mrasori SH, Biologically Abstract 16th ESE Biennal September 2013 
Dragidella based triple, Congress, Lisbon, 
FD, Kul(i A, treatment seassin Portugal, 11-14 
Murtezani approach for 
AB. necrotic 

immature 
maxillary second 
premolars 

4 Blerim The Panoramic Abstract XII European 2010 
Kamberi, Radiographs Congress of Dento-
Verton Interpretation of Maxillo Facial 
Hoxha, Astrit Endodontically Radiology, Istanbul, 
Kul(i, treated Teeth in Turkey 
Miranda Kosova 
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6 

7 

8 

Nr. 

Stavileci, Population 
Edmond 
Dragusha, 
Kamberi B, Influence of 
Shala K, coronal 
Satvileci M, restorations on 
Kuyi A, apical 
Kameri A. periodontitis in 

root filled teeth 
Aliu Xh, Determination of 
Mrasori SH, working length 
Kuyi A, eith different 
KameriA apex locator 

Stavileci M, The effects of 
Hoxha V, working length 
Dragidella A, and canal 
Kuyi A, preparation on 

development of 
dentine defects 

Stavileci M, The effect of 
Hoxha V, canal preparation 
KuyiA, on root dentine 
Dragidella A. deffects 
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Abstract 4th Scientific 2009 
Symposium of 
Endotontic Societies of 
Turkey and Kosova, 
Side, Turkey 

Abstract 4th Scientific 2009 
Symposium of 
Endotonti.c Societies of 
Tur~ey and Kosova, 
Side, Turkey 

Abstract 15th Biennial 2011 
Congress ESE, Rome, 
Italy 

Abstract 17th Congress of the 2012 
Balkan Stomatological 
Society BASS, Tirana, 

f. Lectures, mobility, presentations in conferences, workshops, universities as an 
invited lecturer 

Autbor(s) Title of I Type Country Year 
presentation 

This table shall contain a list of all lectures, mobility, presentations in conferences, workshops, universities as an 
invited lecturer. 

1. Astrit Kuyi SAF SISTEMI Ligjerate Shoqata 14.06.2014 
Den tare 
Shqiptare; 
Konferenca e 
Endodontise 

2 Astrit Kuyi Krahasimi i Ligjerate Konferenca e 2012 
Obturimit te I Shkencore 

Kana lit e Shkolles se 

nepermjet SAF Doktorates 

te Sistemeve per Evropen 

dhe Sistemeve 
Juglindore, 
Fakulteti i 

rotative te Shkencave 
gjilperave Mjekesore, 

Universiteti 
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I Mjekesor i 
T1ranes 

f?. 0th f fi er sc1en 1 1c an d "b . pro ess10na contr1 utlons 
Nr. Author(s) Type of contribution Country Year 
This table may contain a list of a candidate's scientific and professional contributions that have not been listed 
under other sections of the Report. 

1 
2 
3 
4 

b R h . esearc pro1ects 
No. Resea rch pro.iect Period of time Institution Country Year 
This table may contain a list of a candidate's scientific and professionaJ contributions that have not been 
listed under other sections of the Report. 

1 
2 
3 
4 

EDUCATIONAL ACTIVITY 

a. T h" E eac mg xper1ence 
Name of sub.iect Level Institution Faculty 
This section of the Report shall contain the subjects taught by a candidate as a lecturer or assistant, level (BA, 
MA or PHD), and vrevious universities/faculties he/she worked for, startin~ from the latest. 

Teeth Diseases with University of Faculty of Medicine, 
Endodontics 2011- Prishtina Department of 
2015 Teaching Dentistry 
Assistent 
Teeth Diseases with AAB College Faculty of Dentistry 
Endodontics 
Restorative Dentistry AAB College Faculty of Dentistry 
CariesoJogv AAB College 

b M t . . en ormg 
Name of candidate I Level of study I Date of termination 
This section of the Report shall contain the names of students mentored by the candidate at MA and/or PHD 
levels over the oeriod covered bv the Reoort (advancement period). 

I I 
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c Teachina-related traininas awards and certificates . - ·- ' 
Acknowledgment, training Institution or organisation Brief description 
or certificate 
This section of the Report shall contain all teaching-related acknowledgements, trainings or certificates over the 
period covered in the Repo11 (advancement period). 

MANAGEMENT EXPERIENCE 

Position/Function Institution or Duration Brief description of 
organisation duties 

This section of the Report shall contain all other positions/functions other than teaching pe1formed by a 
candidate, includinf! membership in various commissions in or outside of the institution. 

Dean Office AAB College 2017-ongoing 
Member of Leading Dental Chamber of 2016-2020 
Council Kosova 

PROPOSAL 

The Review Committee based on the Call for Applications for Election, Reelection and 
Advancement of the academic personnel of AAB College with ref. Nr. 1044/2019 published 
on 08.11.2019; based on the article 26 of the Law for Higher education of Republic of 
Kosovo Nr. 04/L-037, the Statute of AAB College and the Rulebook for advancement of 
Academic personnel; 

Makes the following evaluation: 

Candidate: Dr. Sc. Astrit Kuc;i 

The candidate has finished his studies at the University of Prishtina, Faculty of 
Medicine, Department of Dentistry in 2003, with an average grade 8.78. The 
candidate has finished his PhD Studies at the University of Medicine, Tirana, Albania, 
in 2013. He has finished the Specialisation in the field of Teeth diseases with 
Endodonticsat the University Clinical Hospital Center, Prishtina, Kosovo in 2008.He 
has worked as a teaching assistant at the University of Prishtina, Faculty of Medicine, 
Department of Dentistry, in the course: Teeth Diseases with Endodontics. Since 2017 
he works as a Lecturer at the Faculty of Dentistry, AAB College. 
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He has authored and co-authored several scientific papers indexed in Web of 
Science (Current Contents, SCIE), Scopus etc, fullfilling the criterea forseen in the 
above mentioned call for application. He speaks fluently: English, Macedonian, 
Croatian, Serbian. He has participated in many scientific and professional symposia, 
conferences and congresses in the field of Dentistry, Teeth Diseases with 
Endodontics, Restorative Dentistry, Cariesology. 

After reviewing the presented documentation the Review Committee has concluded 
that: 
Given the scientific publications, teaching experience as well as vocational training 
and other activities, the candidate Dr. Sc. Astrit Ku~i meets all the academic, 
educational, professional and scientific conditions foreseen under the above 
mentioned call for applications 
Therefore the Review Committee proposes to the Senate of the AAB College that the 
candidate Dr. Sc. Astrit Ku~i to be elected in the academic title Assistant 
Professor, in Teeth Diseases with Endodontics, Restorative Dentistry and 
Cariesology, Faculty of Dentistry, AAB College, Prishtina, Republic of Kosovo 

Signatures of the Review Commission Members: 

1. Prof.dr. Ruzhdie Qafmolla. prof. ordinar, Chairman 

°Rll:z!d.,'R. t2+oll8. ~ ol/s · 
2. Assoc. Pro . Dr. Gabric, Member 

3. Ass. . r. v· !eta Ukmata- Vula, Member 

illi~kl>\ ' ~~114\ ~~ 
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REPORT OF THE EV ALUTION REVIEW COMMISSION FOR ACADEMIC STAFF 
SELECTION, RESELECTION AND ADVANCEMENT 

Faculty: 

Subject(s): 

Applying Candidate(s): 

Candidate's personal data 

Name and surname: 

Date of birth: 

Scientific degrees: 

Academic title/rank: 

1. Chairman 

2. Member 

3. Member 

Faculty of Dentistry 

ORTHODONTICS 

Mimoza Selmani - Duci 

Mimoza Selrnani - Duci 

22/02/1979 

Bachelor: Year 05/05/2004 

Master: Year 00/00/0000 

PHD: Year 30/09/2015 

Assistant - 2012-201 3; 2013-2014 

Lecturer-2017-2020 

Assistant Professor - year 

Associate Professor - year 

Evaluation Review Commission: 

Prof. Assoc. Gabriela Kjurchieva -

Chuchkova 

Prof. Dr. Mirjana Popovska 

Prof. Assoc.Biljana Dzipunova 

Academic title a report is written about: 

Asisstant Professor, Prof. Ass. 



KOLEGilAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

SCIENTIFIC AND PROFESSIONAL RESEARCH ACTIVITY 

No. 

1 

2 
3 
4 

Nr 

1 

2 
3 
4 

a. Publications as lead or correspondent author in Web of Science apo Scopus1 (start 
from the latest) 

Autbor(s) Title of Paper Journal, no./volume Publication Link or DOI 

Mimoza International https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/2'i 
Selmani, Journal of Int J Orthod 319042# 
Julijana Orthodontics Milwaukee. 2016 
Gjorgova, M. Spring;27(1):45-9. 
Selmani, M. 
Shkreta 

b. Publications, as a lead or correspondent author, in the journals indexed in 
EBSCO, DOAJ, Worldcat, and that are not found in predatory publishers' lists2 

(start from the latest) 

Autbor(s) Title of Paper Journal, Publication Link or DOI 
no./volume 

Mimoza Relationship among BalkJDent DOI: 10.1515/bjdm-2015-0027 

Selmani, lower arch length, arch Med, 2015; ISSN 2335-0245 

Julijana width and arch 19:8-12 

Gjorgova perimeter in crowding 
and noncrowding group 

1 This Table must only contain the list of papers that meet the cri teria set out in the Regulation on Academic 
Staff Advancement. Only papers published in the journals indexed in Web of Science or Scopus shall be 
considered as main papers published and reviewed in international scientific or artistic journals. 
The present Table must only contain the list of papers related to a narrow scientific field of study where a 
candidate is considered as " lead author". Lead author shall mean the first named person in the list of authors 
(or who is identified as a correspondent author). Lead author shall mean the person who has provided the idea 
for the scientific research work, and who bears the main weight in the finalization of the scientific research 
paper. The papers listed in the present Table may be used for purposes of selecting or promoting only one 
candidate. 
2 For a list of the journals, search in: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
For a list of predatory publishers, search in: https://bealllist.weebly.com/ 
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c. Other publications in domestic and international journals that are not included 
in the categories of the two preceding entries (and that are not found in 
predatory publishers' lists) 

N Author(s) Title of Paper Journal, Publication Link or DOI 
r no./volume 
1 Mimoza Mandibular arch Medicus 2015, https://www.researchgate.net/publication/288003 

Selmani, dimensions in Vo/20(1):34-40 ion of third molars - - -
Julijana relation to eruption (International 
Gjorgova, M. or impaction of third Medical Journal) 
Selmani, Sh. molars 
Duci Januar 2015 

2 Duci SB, Arifi HM, Surgical Treatment of Plastic Surgery 
Selma n i ME 55 Patients with International Plast Surg Int. 2013:129692. 

Pressure Ulcers at the (Hindawi http://dx.doi.org/10.1155/20131129692 
Department of Plastic Publishing 
and Reconstructive Corporation) 
Surgery Kosovo 
during the Period 
2000-2010: A 
Retrospective Study. 

3 S.B. Duci, H.M. Electrical burn European Eur J Trauma Emerg Surg. 2014(40):679-685. 
Arifi, H.R. Ahmeti, injuries of 246 Journal of DOI 10.1007/s00068-014-0379-6 
M. E. Selmani, patients treated at Trauma and 
Z.A. Buja, M.M. the University Emergency 

Impact factor 2013: 0.38 Gashi, V.K. Clinical Center of Surgery 
Zatriqi, A.Y. Kosovo during the (Springer) 
Mekaj. period 2005-2010 

4 Shkelzen B. Duci, A retrospective Indian Journal of Indian J Burns. 2014;22:88-92 
Hysni M. Arifi, study of 69 patients Burns 
Mimoza E. admitted at the 
S e lmani, Agon Y. intensive care unit 

(Med know) 
www.ijburns.com 001:10.4103/0971-653X.147015 

Mekaj, Zejn A. University Clinical 
Buja,Enver T. Center of Kosovo 
Hoxha, Astrit R. during the period 
Hamza. 2008-2012. 

5 Shkelzen B. Pediatric burns in Burns. Burns. 2014(40):1789-1793. 
Duci, Hysni M. University Clinical 2014(40):1789- http://dx.doi.org/10.1016/j.burns.2014.04.002 
Arifi, Mimoza E. Center of Kosovo 1793. 
Selmani, Sanije from 2005-2010 Impact factor 2013: 1.95 

Gas hi. (Elsevier) 

6 Manushaqe Frequency of complete Slovenian Slovenian Journal of Public Health 
Selmani Bukleta and removable partial Journal of Public Zdr Varst. 2019 Sep; 58(3): 104-111. 

1,2, Dashnor denture treatment in Health Published online 2019 Jun 26. doi: 10.2478/sjph-2019-0C 

Bukleta 3, Mimoza the primary health PMCID: PMC6598391 
PMID: 31275437 
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Selmani4, Milan centres in three 
Kuhar5* different regions of 

Kosovo from 2002 to 
2013. 

Albena Reshitaj, Prevalenca e Apolonia Apolonia 
Milaim Sejdini, inciziveve lateral te UDK:616.314-007-057.874(497.115) 
Mimoza femijet shkollor me 
Selmani, Nazmije Hipodoncion te 
lbishi, mashes 12-16 viec 

Summary in figures: 

.. . - - ' : ~:-! ,,,·.-:: 
: l. -}) ' tj[ ... ' I I .'. ~ 

I .. " ) ] ,1 • t ,",' ~I~ 
I • I jl ,•_,1 •• :- .. ~~ , . , I ' t , 'I: .'A ~ j ;. _ ~..-I f) I 

I 11,1 1' 11 
: f 1\f ... 1~~.:~·~~ll 

[ .. . - ~ ~ ( ~; . J ,; ?._ .. 1 _r 
Ji '. ' . L1}1){~~~~:~~)~..1t . . - ~ 

... 1l' I ' .. 
Number of publications in journals indexed Lead author* 1 
in Web of Science or Scopus, as: Co-author** 3 

Number of publications in journals according Lead author* 1 
to UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) that are not 

Co-author** 2 included in the preceding category 

Number of publications in other journals Lead author* I 
from the region or Kosovo Co-author** 1 

d. Publications of monographies, books, textbooks, translations etc., as lead author 
or co-author 

No. Author(s) Title of publication Type of Publishing 
publication house 

This table shall contain a list of publications and monograpbies, books, textbooks, translations etc., starting from 
the latest according to the date of publication. 

1 
2 
3 
4 

3 Relevant period shall be considered the period after the latest title has been conferred. 
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e. Publications in congresses, conference, symposiums, seminars, workshops etc. 

Nr Author(s) Title Type Country Volume/no./ 
. paees/year 
This table shall contain a list of all participants and publications in congresses, scientific conferences, 
symposiums, workshops, etc. 

1 Alben a Prevalence of 18th BaSS 2013, 
Reshitaj, Hypodontia, (Oral Congress, Skopje, 
Milaim characteristics and Presentation) Skopje 2013 no.411 
Sejdini, association with 
Sokol different dental 
Krasniqi , 

anomalies of the Nora Aliu, 
group of age 10-16 Mimoza 

Selmani. years old in the 
Pristina region 

2 Shkreta M., Antibiotic (Poster 17th BaSS 2012, 
Dollaku B., Prescribing Presentation) Congress, Tirana Tirana, 
Sejfija 0., practices by the 2012 Albania 
Bytyci A., dentists of Kosova 
Selmani M. concerning the 

prophylaxis of 
bacterial 
endocarditis. 

3 Mimoza Effect of third (Poster 2015, Venice, 2015, Venice 
Selmani molar position on Presentation) Italy Italy 

lower arch 
crowding 

4 Mimoza Mandibular arch (Poster June 2018, 2018, 
Selmani dimensions in presentation) Tirana, Albania Tirana, 

relation to Albania 
eruption or 
impaction of third 
molars 

5 Mimoza Relationship among (Poster 3rd Congress of September 
Selmani Lower Arch presentation) the Balkan 12-15, 2019 

Length, Arch Association of Ohrid, North 
Width and Arch Orthodontic Macedonia 
Perimeter in Specialists 
Crowding and 4rd Congress of 
Non-Crowding the Macedonian 
Groups Orthodontic 

Society 
(Poster 
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I I 

I Presentation) 

f. Lectures, b'iobilitet , presentations in conferences, workshops, universities as an 
invited lecturer 

Nr. Author(s) Title of I Type Country Year 
presentation 

This table shall contain a list of all lectures, mobilitete, presentations in conferences, workshops, universities as 
an invited lecturer. 

1 
2 
3 
4 

g. Other scientific and professional contributions 

Nr. Author(s) Type of contribution Country Year 
This table may contain a list of a candidate's scientific and professional contributions that have not been listed 
under other sections of the Report. 

1 
2 
3 
4 

h. Research projects 

No. Research project Period of time Institution Country Year 
This table may contain a list of a candidate's scientific and professional contributions that have not been 
listed under other sections of the Report. 

1 
2 
3 
4 
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Institution Faculty 
This section of the Report shall contain the subjects taught by a candidate as a lecturer or assistant, level (BA, 
MA or PHD), and vrevious universities/faculties he/she worked for, startinf!/rom the latest. 

Preclinic Teaching assistant Department of Faculty of Medicine, 
Orthodontics Orthodontics, Dental Dentistry branch 

University Clinical 
Center, Kosovo 

Orofacial Genetic Lecturer AAB College Faculty ofDentistrv 
Ergonomy in Lecturer AAB College Faculty of Dentistry 
Dentistry 

b. Mentoring 

Name of candidate Level of study Date of termination 
This section of the Report shall contain the names of students mentored by the candidate at MA and/or PHD 
levels over the veriod covered bv the Revort (advancement veriod). 
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Acknowledgment, training Institution or organisation Brief description 
or certificate 
This section of the Report shall contain all teaching-related acknowledgements, trainings or certificates over the 
f)eriod covered in the Ref)ort (advancement f)eriod). 

MANAGEMENT EXPERIENCE 

Position/Function Institution or Duration Brief description of 
or2anisation duties 

This section of the Report shall contain all other positions/functions other than teaching peiformed by a 
candidate, including membership in various commissions in or outside of the institution. 

PROPOSAL 
(J'he Review Commission members have a duty to write the title a proposal is made for. They have a duty to 
present their proposal explicitly and for one candidate only (or more candidates where so required by 
competition). 

In the competition announced by AAB College for the selection of academic staff in the 
Faculty of Dentistry, announced on 08.11.2019, with protocol number: FM-4302/2020, 
requiring a teacher for the subject: Orthodontics. 
After reviewing the request/ application and the documents submitted by the competition, the 
review committee submits this report: 
Based on the competition requirements for the selection of academic staff dated 09 .11.2020, 
with protocol number:FM-4302/2020, The Commision proposes to advance the candidate 
Mimoza Selmani - Duci, as it fulfills the general and specific criteria for the promotion of 
academic staff defined by the regulation for the promotion of academis staff, approved by the 
AAB College Senate, in accordance to the article 26 of the Law No.04/L-037 for Higher 
Education in the Republic of Kosovo and Statute provisions, respectively, has the required 
academic preparation during bachelor and doctoral studies. She has a work published and 
presented at international conferences. Has a proven track record in the teaching process and 
expertise in specific teaching techniques. Therefore the Review Committee proposes to the 
AAB College Teaching Board and Senate, to advance the candidat Mimoza Selmani-Duci in 
the Assistant Professor's call for the subject: ORTHODONTICS 
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(f'he Review Commission members have a duty to provide an explicit reasoning to their proposal, based on the 
data contained in the Report, and based on the Administrative Instruction, Regulation on Advancements, etc. 
Where there is more than one candidate, such reasoning must explicitly state why the Commission has proposed 
one candidate and not the other one. 

Mimoza Selmani-Duci, complete basic studies at the University of Prishtina, Faculty of 
Medicine - Branch of Dentistry, and begins to practice professionally as a general dentist at 
the Family Medicine Center in Ferizaj, for four years, being rewarded with great gratitude by 
this center. She than enrolls and completes her speciality in Orthodontics at the University 
Dental Clinical Center, Department of Orthodontics. In 2011 registers her PhD studies at the 
Faculty of Dentistry at the University of Skopje, "Cv. Kiril I Metodij". After a successful 
work and commitment to work on the PhD project, publications of scientific work in the 
international journals, complete and defends her doctoral thesis successfully in 2015. 
She has been continuously trained in professional aspects that have made it possible to be a 
part of various conferences, but also by publishing on important international platforms. A 
great deal of academic work and professional training and the international level does make 
Mimoza Selmani-Duci to be a lecturer but also a special expert in the field of Orthodontics. 

Signatures of the Review Commission Members: 

1. Prof. Assoc. Gabriela Kjurchieva - Chuchkova, Faculty of Dental Medicine, 

Department of Orthodontics/ University " Ss. Cyril and Methodius" - Chairman 

tt 
2. Prof .Dr. Mirj na Popovska, Faculty of Dental Medicine, Department of Oral 

10 ntelegy I Univ~rsity " Ss. Cyril and Methodius" - member 

3. Prof.Asoc. Biljana Dzipunova, Faculty of Dental Medicine, Department of 

Orthodontics ~ University ~l and Methodius" - member 
(_{l_/ ( --· -r 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Kolegji AAB; Fakulteti i Stomatologjise 

Lenda/et: Kirurgji Maksilofaciale 
Kandidatet e paraqitur: A vdvl Shoshi 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Avdyl Shoshi 

Datelindja: 22/09/1960 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 07 /0311991 

Magjistratura: 31/12/2007 -Magjister i Shkencave te 

Stomatologjise 

Doktorata: 24/06/2014-Doktor i Shkencave ne Patologjite Oro-

Maxillo-F aciale 

I Titujt akademik: I Ligjerues- 201 7 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof. Asoc. Metush Disha 

2. Anetar Prof.Dr. Adem Alushi 

3. Anetar Prof. Dr. Ramazan Isufi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusl (nis 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personellt akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencare ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 



Nr 

1 

2 

3 

4 

s 
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nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 

nr/vellimi 

1 Avdyl Treatment of Patients Med Arch. 2014 https://12ubmed.ncbi.nlm.nih.gov/25568555/ 
Shoshi with TIOLUX- Aug;68( 4):285-
Ad em DENTAURUM implants 8. 
Alushi at Polyclinic SHOSHI 
Ramazan 
Isufi 

2 
3 
4 

b. Publikimet s i au tori pare a po korrespondent ne r evistat e p erfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk ia ne ne listat e dvshimta2 (nis n2a e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

F.Shoshi;M.Hoxha- " Prevalence of myopia in preschool Open Journal of https://www.scirp.org/joumal/ojoph/ 
Shoshi;F.Shoshi;Fj.Shoshi;A. and school children in the Ophthalmology 
Shoshi municipality of Prishtina in Kosovo (OJOph) - ISSN 
(bashkautor) Online :2165-

7416; ISSN 
Print 2165-7408 

F.Shoshi;M.Hoxha- "Surgical Treatment of Lipodermoids Open Journal of https://www.scirp.org/joumaVojoph/ 
Shoshi;F.Shoshi;Fj.Shoshi;A. :Case Report" Ophthalmology 
Shoshi (OJOph) - ISSN 
(bashkautor) Online :2165-

7416; ISSN 
Print 2165-7408 

Mire Shoshi; A vdyl "Treatment of Eyelid Injuries during Medical DOI: 10.5455/medarh.2012.66.63-65 

Shoshi (bashkautor); 2008-2010 at the EyeClinic, UCCK" Archives 2012, 
Agim Xhafa; Fetije 66(1), 63-5 
Kastrati; Fitore Shoshi; 
Fiolla Shoshi 
M. Hoxha-Shoshi; " Amblyopia in Cihildren 3-9 years International hU[!s://scidoc.or!!l!J0ES-2332-290X-02-401.12he 

A.Shoshi old with refractive anomalies during Jow·nal of 

(bashkautor);F .Shoshi; 2010-2011 in Prishtina" Ophthalmology 

Fj .Shoshi;Fl.Shoshi and Eye Science 
(IJOES) 

Shoshi Fjolla, Shoshi Surgical Treatment ofEctropion at Open Journal Of 
DOI: I 0.4236/ojoQh.201 8.81009 

Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Auter kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: htt12s://bealll ist.weeb~y.com/standalone-journals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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Fitore, Hoxha - Shoshi Polyclinic "SHOSHI" in Prishtina - Ophthalmology 
Mire, Shoshi A vdyl, Sy la- Case Report ISSN: 2165-
Lokaj Anita, Shoshi Flaka 7416, February 

2018 
Shoshi Fjolla, Shoshi Surgical Treatment of the Semi-Lunar Open Journal of DOI: I 0.4236/ojoQh.2018.810 l 0 
Fitore, Hoxha - Shoshi Fold Stromal Cysts in the Bulbar Ophthalmology, 
Mire, Shoshi Avdyl, Syla- Conjuctiva in Polyclinic "SHOSID" ISSN: 2165-
Lokai Anita Shoshi Flaka in Prishtina 7416 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiuerme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i ounimi Rcvista. nr/vcllimi Linku i oublikimit aoo DOI 

1 Avdyl Dcfckti Kockor APOLONIA, ISSN htt12://www.revista-a12olonia.org/ 
Sboshi nc Pragun 1409-8768 
R. Isufi; K. alveolar, (PRINT); ISSN 
Mance; G. kompenzimi i tij 1857-6087 (Online) 
Rukiqi me kockc UDC 616.31; Nr. 

artificialc dhe 31;2014 
vendosja e 
implantit ne te 
njej ten seance 
kirurgjike 

2 Avdyl Perdorimi i Buletini i Urdherit 
Shoshi; Bond-Bone ne te Mj ekeve te 
Adem vendosjen e Shqiperise; Nr.1 
Alushi;Ram implanteve me 56-61 
azan Isufi; ngritje te 
Gene dyshemese se 
Rukiqi sinusit maxillar 

3 Avdyl Sukseset dhe Revis ta htt12://www.fmd.edu.al/RSSH V12 2 
Shoshi; insukseset e Stomatologjikc 2014.pdf 
Ad em aplikimit te Shqiptare Vol.12; 
Alushi;Ram Bond-Bone ne Nr.1; 2014 
azan Isufi; implantct c 
Gene vcndosur ne 
Rukiqi mandibule dhe 

maksille nc 
periudhcn 2010-
2013 

I 
Permbledhje ne shifra: . 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



revistat e indeksuara ne 
Web of Science apo 
Seo us si: 

Numri i publikimeve ne 
revistat sipas UA (Ebsco, 
DOAJ, Worldcat) dhe qe 
nukjane ne kategorine e 
mesiperme 

Numri i publikimeve ne 
revista te tjera ne rajon apo 
Kosove 

Bashkautor** 6 

Au tor 
kryesor* 

Bashkautor** 

3 
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https://www.scirp.org/joumal/o joph/ 

DOI: I 0.5455/medarh.2012.66.63-65 

hups://scidoc.org/IJOES-2332-290X-02-401.php\ 

DOI: I 0.4236/ojoph.2018.81009 

DOl: I0.4236/ojoph.2018.81010 

http://www.revista-apolonia.org/ 
http://www.fmd.edu.al/RSSH V12 2 

2014.pdf 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit 
sioas dates se oublikimit. 
1 
2 
3 
4 

s 

e. Publikime ne kon rese, konf erenca sim oziume 
Nr. Autori/et Titulli Lio "i 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

A vdyl Shoshi Pervoja jone ne Kongresi i pare i Prishtine Libri i Abstrakteve 



1 autotransplantimin e 
kanineve te 
impaktuar ne 
nofullen e siperme 

2 Avdyl Shoshi Pervoja jone ne 
implantologjine 
stomatologjike ne 
Polikliniken SHOSHI 

3 A vdyl Shoshi Trajtimi i pacienteve 
me implante dentare 
bazuar ne pervojen 
tone ne Polikliniken 
SHOSHI 

4 A vdyl Shoshi Trajtimi me implante 
dentare dentaurnm te 
padhembesite totale 
dhe parciale duke 
shkurtuar kohen e 
vendosjes se 
suprastruktures pas 
vendosjes se 
imolanteve 

5 A vdyl Shoshi Trajtimi me implante 
dentare dentaurum te 
padhembesite totale 
dhe parciale duke 
shkurtuar kohen e 
vendosjes se 
suprastruktures pas 
vendosjes se 
imolanteve 

6 A vdyl Shoshi Korelacioni ne mes te 
(bashkautor) matjeve kefalike dhe 

indikacionit per 
intervenim ortol!Tlatik 

7 Mire Hoxha Altemant esotropy 
Shoshi; Avdyl and its surgical 
Shoshi; Agim correction in both 
Xhafa eyes 

~ A vdyl Shoshi Defektet traumatike 

' 
te pragut kockor 
alveolar & 
Kompenzimi i tyre 
me Bond Bone 

9 Avdyl' Shoshi Kompenzimi i 
defektit kockor i 
pragut alveolar me 
qellim te implantimit 
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Stomatologeve te 2002 
Kosoves 
(Prezantim gojor) 

Kongresi Stiuge Libri i Abstrakteve 
nderkombetar i 2006 
Stomatologjise 

Kongresi i 12-te i Stam boll 
Stomatologeve te 2007 
Ballkanit 
(poster 
orezantim) 
Kongresi i pare Prishtine 
nderkombetar i 2008 
kirurgeve 
Maksilofacial 
dhe Oral 

Simpoziumi - Tirane 
Parapergatitja e 2010 
pacientit dhe 
konsensusi tek 
nderhyrjet ne 
kirurgjine 
maksillofaciale 

Kongres Tirane 
Nderkombetar 2010 

Kongresi i VII-te Tirane Libri i Abstrakteve 
i Okulisteve te 2010 
Europes 
Juglindore 
(SEEOS) 
<orezantim oral) 
Simpoziumi i Peje 2011 Libri i Abstrakteve 
dyte i Shoqates 
se Kirurgeve Oral 
dhe 
Maksilofacial te 
Kosoves 
(prezantim oral) 
Kongresi i dyte Prishtine Libri i Abstrakteve 
mbareshqiptar i 2011 
Stomatologjise 
Shqiptare 
(prezantim oral) 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

MireHoxha Lendimet e kapakeve 
Shoshi; Agim te syrit dhe 
Xhafa; A vdyl rekonstruimi i tyre 
Shoshi gjate 2008-2010 

MireHoxha Lipodennoidet dhe 
Shoshi; Avdyl trajtimi kirurgjik i 
Shoshi tyre 

(prezantim oral) 

A vdyl Shoshi Sinus lifting using 
the Artificial Bond 
Bone with the intent 
of Dental Implanting 
(poster orezantim) 

Mire Hoxha Congenital Dermoid 
Shoshi, Fitore Cyst of the orbit and 
Shoshi, Fjolla its surgical treatment 
Shoshi,Flaka 
Shoshi, A vdyl 
Shoshi 
A vdyl Shoshi Sinus lifting,bone 

graft and 
implantation at the 
same day sure:ery 
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Simpoziumi i Peje 2011 
dyte i Shoqates 
se Kirurgeve Oral 
dhe 
Maksilofacial te 
Kosoves 
(prezantim oral) 
Konfcrenca e Tirane 
Pare Kombetare e 2011 
Shoqates 
Shqiptare te 
Kataraktes dhe 
Refraksionit 
Kongrcsi i 17-te i Tirane 
Stomatologeve te 2012 
Ballkanit 

Kongresi Nurenberg 
Nderkombetar i 2013 
26-te i 
0 ftalmokirurgeve 
(poster 
orezantim) 
Kongresi i Ill-te 
Ballkanik i Oher2014 
Kirurgeve Oro-
Maksilofacial 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues 
i ftuar 

Nr. I Autori/et Ti tu Iii I Lloii Vendi I Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 A vdyl Shoshi Pervoja jone ne Kongresi i pare i Prishtine 2002 
autotransplantimin e Stomatologeve te 
kanineve te Kosoves 
impaktuar ne (Prezantim gojor) 
nofullen e sioerme 

2 Avdyl Shoshi Pervoja jone ne Kongresi Struge 2006 
implantologjine nderkombetar i 
stomatologjike ne Stomatologj ise 
Polikliniken SHOSHI 

3 A vdyl Shoshi Trajtimi i pacienteve Kongresi i 12-te i Stamboll 2007 
me implante dentare Stomatologeve te 
bazuar ne pervojen Ballkanit 
tone ne Polikliniken (poster 
SHOSHI prezantim) 

4 A vdyl Shoshi Trajtimi me implante Kongresi i pare Prishtine 2008 
dentare dentaurum te nderkombetar i 
padhembesite totale kirurgeve 



dhe parciale duke 
shkurtuar kohen e 
vendosjes se 
suprastruktures pas 
vendosjes se 
implanteve 

5 A vdyl Shoshi Trajtimi me implante 
dentare dentaurum te 
padhembesite totale 
dhe parciale duke 
shkurtuar kohen e 
vendosjes se 
suprastruktures pas 
vendosjes se 
imolanteve 

6 A vdyl Shoshi Korelacioni ne mes te 
(bashkautor) matjeve kefalike dhe 

indikacionit per 
intervenim orto~atik 

7 MireHoxha Altemant esotropy 
Shoshi; Avdyl and its surgical 
Shoshi; Agim correction in both 
Xhafa eyes 

8 A vdyl Shoshi Defektet traumatike 
te pragut kockor 
alveolar & 
Kompenzimi i tyre 
me Bond Bone 

9 A vdyl Shoshi Kompenzimi i 
defektit kockor i 
pragut alveolar me 
qellim te implantimit 

10 MireHoxha Lendimet e kapakeve 
Shoshi; Agim te syrit dhe 
Xhafa; A vdyl rekonstruimi i tyre 
Shoshi gjate 2008-2010 

11 MireHoxha Lipodermoidet dhe 
Shoshi; A vdyl trajtimi kirw·gjik i 
Shoshi tyre 

(prezantim oral) 

12 A vd yl Shoshi Sinus lifting using 
the Artificial Bond 
Bone with the intent 
of Dental Implanting 
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Maksilofacial 
dheOral 

Simpoziumi - Tirane 2010 
Parapergatitja e 
pacientit dhe 
konsensusi tek 
nderhyrjet ne 
kirurgjine 
maksillofaciale 

Kongres Tirane 2010 
Nderkombetar 

Kongresi i VII-te Tirane 2010 
i Okulisteve te 
Europes 
Juglindore 
(SEEOS) 
(orezantim oral) 
Simpoziumi i Peje 2011 2011 
dyte i Shoqates 
se Kirurgeve Oral 
dhe 
Maksilofacial te 
Kosoves 
(prezantim oral) 
Kongresi i dyte Prishtine 2011 
mbareshqiptar i 
Stomatologj ise 
Shqiptare 
(prezantim oral) 
Simpoziumi i Peje 2011 
dyte i Shoqates 
se Kirurgeve Oral 
dhe 
Maksilofacial te 
Kosoves 
<orezantim oral) 
Konferenca e Tirane 201 1 
Pare Kombetare e 
Shoqates 
Shqiptare te 
Kataraktcs dhe 
Refraksionit 
Kongresi i 17-te i Tirane 2012 
Stomatologeve te 
Ballkanit 
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(poster orezantim) 

13 MireHoxha Congenital Dermoid Kongresi Nurenberg 2013 
Shoshi, Fitore Cyst of the orbit and Nderkombetar i 
Shoshi, Fjolla its surgical treatment 26-te i 
Shoshi,Flaka Oftalmokirurgeve 
Shoshi, A vdyl (poster 
Shoshi prezantim) 

14 A vdyl Shoshi Sinus lifting,bone Kongresi i IJI-te 2014 
graft and Ballkanik i Oher 2014 
implantation at the Kirurgeve Oro-
same day sur2ery Maksilofacial 

15 

g. K t .b t f on n u e CJera s bk encore ~ . db e pro es1ona e 
I Autori/et I Lloii i kontributit Vendi Viti 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raportit 
1 Avdyl Shoshi Specializimi ne degen e Kirurgjise Pris htine, 09. 05. 

Maksilofaciale, Fakulteti i Mjekesise-Qendra 
Klinike Universitare e Kosoves, Klinika e 

Kosove, 2001 

Kirurgjise Maksilofaciale 
2 

3 

4 

hp ' ktthl t . ro1e e u um uese 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te rapo1tit 
1 

2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. .. . db" ervo1a ne mes1m eme 
E mri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raporrit shenohen lender te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetel /cu lea ounuar ai duke filluar mw i (undil deri tii ai me i hershmi. 
Crregullimet e nyjes Profesor KolegjiAAB Fakulteti i Stomatologjise 
temporo-mandibulare 
Gnatologii Profesor Kolegii AAB Fakulteti i Stomatologiise 
Parandalimi i KolegjiAAB Fakulteti i Stomatologjise 
infeksioneve ne Profesor 
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stomatologii 
Historiku i Profesor KolegjiAAB Fakulteti i Stomatologjise 
Stomatologi ise 
Ergonomia dhe Ambienti Profesor Kolegji AAB Fakulteti i Infermierise 
i Sigurte i Punes ne 
Infennieri 

b Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen studenliit qii lea. mentoruar lca.ndidati nii niveli11 MA dhe PHd piir periudhiin 
piir Iii ciliin shkn~het raporti (periudhiin e avancimit) . 

c. T ra1mme dh h .. bl" .. . dh .. . es 1oer 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii ketii pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qii kanii tii biijnii me 
miisimdhiinie oiir oeriudhiin oiir Iii ciliin shkruhet raoorli (veriudhiin e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
orf!anizata shkurter i detyrave 

Nii kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjera jashte miisimdhiinies qii i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesiimarrie nii komisionet tii ndrvshme brenda institucionit apo jashte tij. 
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(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te shkruajne titullin i cili propozohet. Ata jane te obliguar 
qe tii paraqesin nii menyrii tii qarte propozimin e tyre vetiim per njii kandidat (ose per me teper kandidate niise 
ashtu iishte kiirkuar me konkurs). 

Ne konkursin e sbpallur nga Kolegji AAB, te publikuar me date 08. 11 . 2019, ne Prishtine, 
me nr. te protokolit FM-4300/2020, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit 
akademik ne AAB, ku kerkohet nje mesimdhenes per lendet: KIRURGJI 
MAKSILOF ACIALE, eshte paraqitur nje kandidat: A VDYL SHOSHI. 

Pas shqyrtimit te kerkeses/aplikacionit dbe dokumenteve te dorezuara sipas konkursit, 
komisioni recenzues paraqet kete 

RAPORT 
Bazuar ne kerkesat e konkursit per zgjedhjen e personelit akademik, te dates 08. 11. 2019, me 
numer nr. te protokolit FM-4302/2020, Komisioni propozon per avancim kandidatin 
A VDYL SHOSID, pasi qe i ploteson kriteret e pergjithshme dhe te vec;anta per avancim te 
personelit akademik, te percaktuara me rregulloren per avancim te personelit akademik, te 
miratuar nga Senati i Kolegjit AAB, ne haze te nenit 26 te ligjit Nr. 04/L-037 per arsimin e 
larte ne Republiken e Kosoves dhe dispozitave te Statutit, perkatesisht ka pergatitjen 
akademike te kerkuar, te deshrnuar, per studimet themelore, magjistraturen shkencore dhe 
doktoraturen shkencore si dhe punimet e publikuara ne revistat me indeksim te kerkuar. 

Ka punime te publikuara, dhe te prezantura ne konferenca nderkombetare. Ka nje pervoje te 
deshmuar profesionale dhe ne mesimdhenie, dhe nje ekspertize te teknikave te vec;anta te 
mesimdhenies. Prandaj Komisioni Recenzues i propozon Keshillit Mesimor dhe Senatit te 
Kolegjit AAB, te avancoje kandidatin Dr. Sc. Avdyl Shoshi, ne thirrj en: Profesor Asistent 
per lenden : Kirurgji Maksilofaciale. 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qii tii arsyetojne qartii propozimin e tyre, duke u bazuar nii tii 
dhenat qe pemzban raporti dhe duke u bazuar ne Udhiizimin Administrativ, Rregulloren per avancime etj. Ne 
rastin kur janii me shume se njii kandidat, arsyetimi dulzet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 



~ 
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(Ani!tarit e Komisionit recensues jani! ti! obliguar qi! ti! arsyetojni! qarti! propo:imin e tyre, duke 11 ba=uar ni! ti! 
dhi!nat qi! pi!rmban raporti dhe duke 11 ba:uar ni! Udhi!:imln Admi11istratil', Rregulloren pl!r avanclme etj. Ne 
rastin kurja11i! mi! s/1111111! se njl! kandidat, arsyetimi duhet ti! jet/! I qartl! se pse ko111isio11i Jr.a propo:uar njl!rin 
kandidatl! dhejo tjetrin. 

Dr. Avdyl Shoshi, ka pt\rfunduar studimet themelore ne vitin 1991, ku mepas ka ndjekur 
shkollimin specialistik ne Kliniken e Kirurgjise Maksilofaciale ne Prishtine, te cilin e ka 
perfunduar ne vitin 2001. Metej, Dr.Shoshi ka vazhduar studimet post-diplomike te 
Magjistratures te cilat i ka perfunduar ne dhjetor 2007 dhe mori titullin Magjister i Shkencave 
te Stomatologjise, ndersa ne qeshor te vitit 2014, mori titullin Doktor i Shkencave te 
Patologjise Oro-Maksillofaciale prane Universitetit te Shkencave Mjekesore te Tiranes. 
Kandidati A vdyl Shoshi posedon pervoje mbi 25 vjet si mjek klinik, ku ka mentoruar shume 
specializante. 
Pervojen ne mesimdhenien akademike e ka filluar ne vi tin 20 17 ku aktualisht ligjeron 4 
lende, nga te cilat 3 ne Fakultetin e Stomatologjise dhe I ne Fakultetin e lnfermierise prane 
Kolegj it AAB. 
Ka te botuara punime ne revista te indeksuara, si autor i pare, ose si bashkautor. Ka marre 
pjese ne shume kongrese, konferenca, trajnime, punetori me karakter shkencor dhe 
profesional. 
Nje ~rvoje e gjate si mjek klinik ku ka mentoruar shume specializante, pune akademike dhe 
profesionale si kirurg maksillofacial, me nje bagazh te madh te trajnimeve, pjesemarrjeve 
aktive ne konferenca te nivelit rajonal dhe nderkombetar, e bejne kandidatin Avdyl Shoshi 
ekspert ne lemin e Kirurgjise Maksillofaciale dhe kandidatin mete pershtatshem per kete 
pozite. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Asoc. Metush Disha, kryetar 

,P~J-----

2. Prof. Dr. Adem Alushi, anetar 

~~ 
3. Prof. Dr. Ramazan lsufi, anetar 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

J;,enda/et: 
' ( 1, 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Kolegji AAB; Fakulteti i Stomatologjise 

Protetike Stomatologjike-Paraklinike; Protetike Stomatologjike-

Klinike; Gnatologji 

Teuta Bicaj 

Teuta Bicaj 

29/02/1968 

Stu di met them el ore: 21/0311994 

Magjistratura: 04/04/2006 -Magjister i Shkencave te 

S tomatologjise 

Doktorata: 03/09/2014-Doktor i Shkencave te Stomatologjise 

Asistent praktikant-1994 

Asistent- 2007 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Asoc. Kujtim Shala 

Prof.dr. Ruzhdie Qafmolla 

Prof. Asoc. Resmije Ademi Abdyli 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (n is 
mm e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Shala K, Evaluation of the Open Access htt12s://www. ncbi .nlm .nih.gov/Qubmed/29983815 
Bicaj T , Masticatory Efficiency Maced J Med 
Pustina- at the Patients with Sci.2018 Jun 
Krasniqi T, New Complete 14;6(6):1126-
Ahmedi E, Denture( au tor 1131 
Dula L, Lila- korrespondent) 
Krasniqi Z. 

2 Teuta Bicaj, Frequency of Open Access httQS://www.id-
K. Shala, T. symptoms ofTMD Maced J Med 12ress.eu/mjms/article/view/oamjms.2017.165/1635 

Pustina- among Prishtina dental Sci. 2017 Oct 
Krasniqi, E. Students 15; 5(6):781 -
Ahmedi, L. 784 
Dula, Z. Lila-
Krasniqi 

3 Resmije Blade of Grass as an Volume 2016 httQ://dx.doi.org/10.1155/2016/4639693 
< 

Ade mi- Unusual Cause of (2016), Article 
Abdyli, Feriall Recurrent Facial ID 4639693, 5 
Perjuci, Teuta Cutaneous Sinus Tract: pages 
Bicaj, and Yll A Clinical Case (autor 
Abdyli correspondent) 

4 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
I>OAJ W Id t db k. .. .. r t t d h. t 2 { r 

' 
or ca e qenu .1ane ne 1s a e tys Im a nis nga e undit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Teuta Bicaj, The Relation between the Open Journal of 10.4236/ojst.2015.54014 
T.Pustina- Preferred Chewing Side and Stomatology 2015 
Krasniqi, E. Occlusal Force Measured by 5, 95-101. doi 
Ahmedi, L. T-Scan III System 
Dula, Z. Lila, 
A. Dragusha, 
R.Ademi-

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

Abdyli, N. 
Aieti 
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' 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
Shala KS, Electromyo Interna tional htt1:1s://www. hindawi .r.;;Qm/jQyrna ls/ijd/201 8/24120~4/ 

Dula LJ, Figureic J ourna l of I 1 !1 

Pustina- Evaluation of Dentistry.2018 Ma r 
Krasniqi T, Functional 11 ;2018:2412084 
Bicaj T , Adaptation of 
Ahmedi EF, Patients with 
Lila- New Complete 
Krasniqi Z, Dentures 
Tmava-
Dragusha A 
Shala K, Evaluation of Open Access Maced htt1:1s://www.ncbi .nlm. nih .QQV/Qubmed/29610620 
Tmava- Maximum Bite J Med Sci.2018 Mar 
Dragusha Force in Patients l 3;6(3):559-563 
A, Dula L, with Complete 
Pustina- Dentures 
Krasniqi T, 
Bicaj T , 
Ahmedi E, 
LilaZ 
Pustina- The relationship Eur Oral.Res. 2018 htt1:1s://www.ni;<bi.nlm.nih.9Qv/1:1ubmed/30574599 
Krasniqi T , between tooth Jan;52(1):50-55 
Xhajanka E, color, skin and 
Ajeti N, eye color 
Bicaj T , 
DulaL, Lila 
z 
Shala KS, Evaluation of International Journal httQs://www.hindawi.!<Qm/jQymals/ijd/2017 /5138950/ 
Dula LJ, Sensibility ofDentistry. Epub 
Pustina- Threshold for 2017Junl8 
Krasniqi T, Interocclusal 
Bicaj T , Thickness of 
Ahmedi EF, Patients Wearing 
Lila- Complete 
Krasniqi Z, Dentures 
Tmava-
Dragusha 
A. 
Krasniqi Differences of Open Access Maced httg_s://www.ncbi.nlm.nih.gov/g_mc/articles/ 
TP, Lila- Tooth J Med Sci. 2017 Oct PMC5661718/ 
Krasniqi Colorimetric 7;5(6):777-780 
Z, Ajeti Parameters 
N, Shala L *a*b* Depended 
K, Bica.i on Age 



T , Dula L. 

6 Z. Lila -· Differences 
Krasniqi, K. between 
Shala, T. Subjective 
Pustina Balanced 
Krasniqi, T. Occlusion and 
Bicaj, E. Measurements 
Ahmedi, L. Reported With T-
Dula, A. Scan III 
Tmava 
Dragusha, 
Lj. 
Guguvcevs 
ki 

7 Kujtim Sh. Evaluation of 
Shala, sensibility 
Linda J. threshold for 
Dula, Teuta interoclusal 
Pustina- thickenss of 
Krasniqi, patients wearing 
Teuta complete dentures 
Bicaj, Enis 
F. Ahmedi, 
Zana Lila 
Krasniqi, 
Arlinda 
Tmava-
Dra~usha 

8 Teuta Lightness, 
Pustina-

• . . chroma, and hue 
Krasniqi, distributions in 
Kujtim natural teeth 
Shala, measured by a 
Gloria spectrophotometer 
Staka, 
Teuta 
Bicaj, Enis 
Ahmedi, 
Linda Dula 

9 K.SH. Patients 
Shala, L. J. Satisfaction with 
Dula, T. Removable Partial 
Pustina- Dentures: A 
Krasniqi, T. Retrospective 
Bicaj, E. F. Case Series 
Ahmedi, Z. 
Lila-
Krasniqi, A. 
Tmava-
Dragusha 

10 Zana Lila- Differences 
Krasniqi, K. between centric 
Shala, T. relation and 
Pustina- maximum 
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' Open Access Maced https://www .id-
J Med Sci. press.eu/mjms/a11icle/view/oamjms.2017 .094/ 
Vol 5, No 5 (2017) 1544 

I , 
I I ,, 

International Journal https://www .hindawi.corn/joumals/ijd/2017 /5 
of Dentistry, 138950/ 
Volume 2017 (2017), 
Article ID 5138950, 
5 pages 

Eur J Dent http://www.eurjdent.com 
2017;11 :36-40 

-

The Open Dentistry 
Journal, 2016, https://benthamopen.corn/ABSTRACT/TODE 
Volume 10, 3-10 NTJ-10-656 

European Jounnal of 
Dentistry, Vol 9 I htms://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929 
Issue 4 I Oct-Dec 698 
2015 



Krasniqi, T. 
Bicaj,L. 
Dula, Lj. 
Gugucevski 

11 Linda Dula, 
K. Shala, T. 
Pustina-
Krasniqi, T. 
Bicaj , E. 
Ahmedi 

12 Teuta 
Pustina-
Krasniqi, A. 
Bytyqi, T. 
Bicaj, E. 
Ahmedi, L. 
Dula,Z. 
Lila, A. 
Dragusha, 
N. Ajeti 

13 Nexhmije 
Ajeti, T. 
Pustina-
Krasniqi, T. 
Kelmendi, 
A. 
Murtezani, 
V. Vula, T. 
Bicaj 

14 Bicaj 
Teuta, 
Usami H, 
Mericske-
Stem R, 
Kolgeci L, 
Katsoulis J, 
Bazer S, 
EnklingN. 

15 Besnik 
Bicaj, S. 
Qamirani, 
F. Blakaj, 
T. Bicaj, V. 
Zejnullahu, 
A. Hamza, 
F. Hoxha, 
S. Mu9aj 

16 Flamur 
Blakaj, 
Teuta 

intercuspation as a 
possible couse for 
development of 
temporomandibul 
ar disorder 
analyzet with T-
scan III 
The influence of 
removable partial 
dentures on the 
periodontal health 
of abutment and 
non-abutment 
teeth 
The Colour of 
Natural Teeth 
Investigated by 
Visual Perception 
and 
Spectrophotomete 
r 

Evaluation of 
Teeth 
Discoloration 
Induced by 
Endomethasone, 
AH+, Canason 
and Apexit Paste 

Change of the 
condyle-position 
in maximum 
intercuspidation 
during digital, 
clinical occlusal 
analysis 

Variations of 
Cystic Duct (CD) 
- Common 
Hepatic Duct 
(CHD) Junction 
Determined by 
ERCP 

Dental 
Identification of a 
Decomoosed 
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European Jourrnal of 
Dentistry, Vol 9 I httgs://www.ncbi.nlm.nih.gov/gubmed/26430 
Issue 3 I Jul-Sep 367 
2015 

Open J ournal of doi: 10.4236/ojst.2015.52005 
Stomatology Vol.5 
No.2, Pub. Date: 
January 30, 2015 

< 

Open Journal of DOI: I0.4236/ojst.2014.412068 
Stomatology Vol.4 
No.12, Pub. Date: 
December 25, 2014 

Journal of httgs://cmf.guintessenz.de/index.ghg?doc=abs 
Craniomandibular tract&abstractID=30732 
function, 
2013;5(3):267-276 

Med Arh. 2013; 
67(5): 346-347 doi: 10.5455Lmegarh.2013.67.346-347 

Med Arh 2010; 64 httgs://www.ncbi.nlm.nih.gov/gubmed/20514 
(2) 125-6, case 785 
reoorts 



Bicaj, 
Besnik 
Bicaj 

17 Tcuta 
Bicaj, K. 
Shala, G. 
Staka, D. 
Sokoli, T. 
Pustina, E. 
Ahmedi 

18 Skender 
Telaku, 
Hajrullah 
Fejza, Ymer 
Elezi and 
Teuta 
Bicai, 

19 T. Pustina-
Krasniqi, A. 
Islami, K. 
Shala, G. 
Staka, T. 
Bicaj -
Beqa, E. 
Ahmedi 

20 Bicaj-Beqa 
T , Shala K, 
Sokoli D, 
Ahmedi E, 
Morina F 

21 Bicaj-Beqa 
T,Sokoli 
D, Staka G, 
Pustina T 

22 Blakaj F, 
Krasniqi B, 
Bicaj T 

23 Islami A., 
Sokoli D., 
Bicaj T ., 
Staka G. 

Body 

Kontaktet 
okluzale ne varesi 
nga forma e 
harqeve alveolare 

Hepatitis Band C 
in dialysis units in 
Kosova 

Aftesite e 
personelit dentar 
vs 
spektrofotometrit 
ne percaktimin e 
ngjyres se 
dhembeve 

Analiza e 
kontakteve 
okluzale te 
protezat totale 

Perdorimi i 
artikulatorit 
individual 
,,Hanau" dhe 
harkut te fytyres, 
si mjet per 
caktimin e 
kendeve 
individuale te 
rruges se kondilit 
Rendesia e 
karteles dentare 
ne identifikimin e 
kufomave ne stad 
te perparuar te 
kalbezimit 
kufomor 
The comparison 
of the nasality of 
the unoperated 
soft cleft palate 
patient, without 
and with obturator 

. 
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Apollonia 11; 22 f. 
17-24, Nentor 2009 

Virology Journal 
2009, 6:72 (04 June htt12s://virologyj. biomedcentral. com/art 
2009) icles/10.1186/17 43-422X-6-72 

Apollonia 11 ; 21 f. 
21 -31 Maj 2009 

Apolonia 9:17, f. 9-
16, Maj 2007 

-
Apolonia,12, f. 61-
67, Nentor 2004 

Revista e Mjekesise 
Ligjore, 1, 2004, 
Tirane, Shqiperi 

Acta Stomatol Croat, 
36:3, 318, Zagreb, 
Croatia, 2002 

' 
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24 Shala K., 
Staka G., 
Bicaj T., 
Zeqiri B 

Ir 1, 

Planifikimi i 
punimit te 
protezave totale -
ekzaminimi 
radiologjik 

Au tor 
kryesor* 

Apolonia, 3:6, 35-40, 
Tetove, Macedonia, 
2001 

3 

Numri i publikimeve ne 
revistat e indeksuara ne 
Web of Science apo 
Scopus, si: Bashkautor** 11 

Numri i publikimeve ne Au tor 
2 revistat sipas UA (Ebsco, kryesor* 

DOAJ, Worldcat) dhe qe 
nuk jane ne kategori ne e Bashkautor** 3 
mesiperme 

Numri i publikimeve ne 
Au tor 

revista te tjera ne rajon apo 
esor* 

Kosove Bashkautor** 8 

https://www.id­
press.eu/mjms/article/view/oamjms.2017 .165/1635 
https://www.ncbi .nlm .nih.qov/pubm ed/29983815 
htt ://dx.doi.or /10.1155/2016/4639693 

https://www.hindawi.com/joumals/ijd/2018/241208 
~ 
https://www.ncbi.nlm .nih.qov/pubmed/29610620 
https://www.hindawi.com/journalsliid/2017/513895 
Ql 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC566 
1718/ 
https://www.id­
press.eu/mjms/article/view/oamims.2017. 094/1544 
https://www.hindawi.com/joumals/ijd/201 7/513895 
Ql 
http://www.eurjdent.com 
https://benthamopen. com/ABSTRACT fTODE NT J-
10-656 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929698 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26430367 
https://virologyj.biomedcentral.com/articles/10.118 
"6/17 43-422X-6-72 

10.4236/ojst.2015.54014 
https://cmf.quintessenz.de/index.php?doc=abstrac 
t&abstractlD=30732 

https://www.ncbi.nlm .nih.gov/pubmed/3057 4599 
10.4236/ojst.2015.52005 

10.4236 o ·st.2014.412068 

10.5455/medarh.2013.67.346-347 
hit s://www.ncbi.nlm.nih. ov/ ubmed/20514785 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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bashkautor 
Nr. Au tor i/et 
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Titulli botimit L loji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 Kreshimir Kraljeviq Protezat totale Liber -perkthim AlbMed-2019 
Teuta Bicaj-perkthvese 

2 Xhavit Bicaj, Rame Minari Onkologjia - permbledhje Liber Alb-Med 2014 
(Teuta Bicaj-bashkeautore) leksionesh, botimi i pare, 

3 Grup autoresh KNS-AS Aplikimi i Liber 2003 
Bashkeautore-perkthyese Klasifikim it Nderkombetar Botues OBSH 

te Semundjeve ne Shtypshkronja 
Stomatologji T wins-Prishtine 

4 Bejtulla Zeqiri, Xhina Shprehjet e bisedes Lib er <;abej, Tirane-
Mulo anglisht-shqip ne kliniken Prishtine-Tetove, 
(si bashkeounetore) dentare 2002 

5 Francis Bassigny Doracak i ortopedise Lib er <;abej, Tetove, 
(si bashkepunetore) dentofaciale (perkthyer nga 2001 

Dr.sc Bejtulla Zeqiri) 

e. u I "" k mene on2rese, k t kh on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s opet et.1. 
Nr . Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

1 Dula L, Shala K, Imapct of Removable International Poznan, (suppl I ) 57-110 
Pustina-Krasniqi Partial Dentures on Dental Journal Poloni. 
T, Bicaj T, Masticatory Efficency FDI Annual Shtator 
Krasniqi-Lila Z, and Compared with World Dental 2016 
Ahmedi E, Opposing Dental Congress 
Tmava-Dragusha Arch 
A. 

2 Shala K, Dula L, The Effect of International Poznan, (suppl 1 ) 111-163 
Pustina-Krasniqi Removable Dental Journal Poloni, 
T, Bicaj T, PartialDenture on the FDI Annual Shtator 
Ahmedi E, Lila - Periodontal Health of World Dental 20 16 
Krasniqi Z, the Abutment Teeth Congress 
Tmava - Dragush According to Dental 
A, Krveziu I. Suooort 

3 Zana Lila Okluzioni si shkaktar Kongresi i 4-te Nentor, 05-
Krasniqi; Ljuben i mundshem ne Mbareshqiptar i 07, 2015, 
Guguv~evski; shfaqjen e Stomatologj ise Tirane, 
Kujtim Shala; <;rregullimeve te dhe Konferenca Shqiperi 
Linda Dula; Nyjes Temporo e 21-te 
Arlinda Tmava Mandibulare. Kombetare 
Dragusha; Teuta Den tare 
Pustina Krasniqi; Shqiptare 
Teuta Bicaj ; 
Enis Ahmedi. 

4 T. Pustina- The gradiation of the 39-th EPA Prague, 3- 5 Book of abstracts (f 49) 
Krasniqi, Teuta color in natural teeth Congress sh ta tor 2015 
Bicaj, E. 
Ahmedi, L. Dula, 



Z. Lila, A. 
Dragusha, A. 
Murtezani 

5 L. Dula, K. Shala, 
G. Staka, T. 
Pustina Krasniqi, 
Teuta Bicaj, Z. 
Lila, E. Ahmedi, 
A. Tmava: 

6 K. Shala, L. Dula, 
E. Ahmedi, Z. 
Lila, T. Pustina, 
Teuta Bicaj, A. 
Tmava: 

7 Z. Lila-Krasniqi, 
K. Shala, L. Dula, 
T. Pustina, Teuta 
Bicaj, E. 
Ahmedi, A. 
Tmava, Lj. 
Guguvcevski 

8 G. Deda, F. 
Perjuci, M. Kuvi, 
Teuta Bicaj, F. 
Asllani, E. 
Ahmedi 

9 A. Tmava-
Dragusha, K. 
Shala, L. Dula, z. 
Lila-Krasniqi, E. 
Dragusha, E. 
Ahmadi, Teuta 
Bicaj, T. Pustina: 

10 Walther 
Wegscheider, 
Martin 
Lorenzoni, 
Jehona Ahmedi, 
Avni Robaj, 
Fisnik 
Kurshumliu, 
Kujtim Shala, 
Teuta Bicaj, 
Teuta Pustina, 
Linda Dula, 

11 Kujtim Shala, 
Linda Dula, Enis 
Ahmedi, Zana 
Lila-Krasniqi, 
Teuta Bicaj, 
Teuta Pustina 
Krasniqi 

Impact of removable 
partial dentures on 
masticatory efficiency 
and comparison with 
natural dentition 

The effect of 
removable partial 
dentures on the 
periodontal health of 
abutment and non-
abutment teeth 
The relationship 
between the dental 
occlusion and 
temporomandibular 
disorders 

The assessment of 
clinical alterations in 
bearing area of 
complete denture 
wearers 
Rehabilitation of 
vertical dimension in 
patient with tooth 
wear: A case report 

Labio-Lingual 
Dimensions Changes 
after Horizontal Bone 
Augmentation with 
Xenografts 

Satisfaction of 
Removable Partial 
Denture Wearers 
Depending On 
Denture Design 
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'-

39-th EPA Prague, 3- 5 Book of abstracts (f 56), 
Congress sh ta tor 2015 

39-th EPA Prague, 3- 5 Book of abstracts (f 58) 
Congress shtator 20 15 

/ ·r 1 1 

39-th EPA 3- 5 shtator Book of abstracts (f 103) 
Congress 2015 
Prague 

39-th EPA 3- 5 shtator Book of abstracts ( f I 06) 
Congress 2015 
Prague 

39-th EPA 3- 5 shtator Book of abstracts (f 140) 
Congress 2015 
Prague 

poster Istanbul 
prezantim, FDI Turqi, 
Annual World shtator 
Dental Congress 2013 

International FDI 2013;63:99-197, 
Dental Journal 



12 Linda Dula, T he Impact of 
Kujtim Shala, Complete Dentures 
Zana Lila- On Oral Health 
Krasniqi, Arlind Related Quality of 
Dragusha, Teuta Life 
Bicaj, Teuta 
Pustina Krasniqi, 
Enis Ahmedi 

13 Teuta Pustina- The Prosthetic 
Krasniqi, Kujtim Rehabili tation of a 
Shala, Gloria Patient with Down 
Staka, Teuta Syndrome 
Bicaj, Enis 
Ahmedi, Linda 
Dula, Zana Lila -
Krasniqi 

14 Zana Lila- Severity and 
Krasniqi, Linda consequences of 
Dula, Teuta removable partial 
Bicaj, Teuta dentures on remining 
Pustia, Enis teeth 
Ahmedi, Arlinda 
Tmava 

15 T euta Pustina, Proteza mbuluese si 
Kujtim Shala, plan terapik te 
Enis Ahmedi, pacienti me sindrom 
Teuta Bicaj, Down-prezantim rasti 
Mergime Prekazi, 
Aida Rexhepi, 
Linda Dula, Zana -
Lila, Arlinda 
Dragusha, 

16 Teuta Bicaj, Frequency of 
Gloria Staka, symptoms of 
Teuta Pustina, Temporomandibular 
Linda Dula, Zana Disorders among 
Lila Prishtina dental 

students 

17 Zana Lila- Longitudinal study of 
Krasniqi, Linda removable partial 
Dula, Kujtim dentures, 
Shala, Teuta 
Bicai 

18 Teuta Pustina, The correlation of the 
Marian petkov, color in maxillary 
Enis Shabanov, central incisors 
Gloria Staka, 
Teuta Bicaj , 
Belinda Pustina 

19 Gloria Staka, Maxillary anterior 
Teuta Bicaj teeth dimensions in 

Kosovo-Albanian 
population 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

International 2013:63:1-98, FDI 
Dental Journal 

International 2013; 63:99-197,FDI 
Dental Journal 

I . 
I f /j 

Albstom 11-13 tetor 
konference 2013, 

Shkup 

Albstom 11-13 tetor 
2013, 
Shkup 

-
poster Rotterdam, 
prezantim, 36lh 5-7 shtator 
EPA Congress 2012 

poster Rotterdam, 
prezantim, 36lh 5-7 shtator 
EPA Congress 2012 

poster Rotterdam, 
prezantim, 36lh 5-7 shtator 
EPA Congress 2012 

poster Rotterdam, 
prezantim, 36lh 5-7 shtator 
EPA Congress 2012 



20 Vilma Etemi, Jeta Correlation between 
Kelmendi, Teuta preferred chewing 
Bicaj side and occlusal 

force 

21 Teuta Pusina, The correlation of the 
Elena Petkova, colour in maxillary 
Gloria Staka, incisors 
Teuta Bicaj 

22 L. Dula, K. Shala, Ndikimi I protezave 
Z. Lila-Krasniqi, totale ne kualitetin e 
A. Tmava - jetes se pacientit j 
Dragusha, T. vleresuar sipas 
Bicai, E. Ahmedi OHRQoL 

23 Bicaj T ., Usami The impact of the T-
H., Mericske- scan sheet on the 
Stem R., Kolgeci position of the 
L., Enkling N.: condvles 

24 Gloria Staka, The visbility of 
Teuta Bicaj, maxillary central 
Teuta Pustina- incisors at rest 
Krasniqi 

25 Gloria Staka, Dimensions of the 
Teuta Bicaj, anterior teeth 
Teuta Pustina-
Krasniqi 

26 Pustina-Krasniqi One year evaluation 
T, Petkova E., of teeth colour 
Islami A., Ajeti changes Depended on 
N., Staka G., the different root 
Bicaj T ., canal material", 
Bahtijari F., 
Bimbashi V. 

27 Bicaj T., Islami The analyse of the 
A., Shala K., occlusal contact 
Staka G., Pustina points at different 
T., Ahmedi E dental classes", 

28 Staka G., Bicaj Sexual dimorphism in 
T., Pustina- mesiodistal crown 
Krasniqi T., diameters of anterior 
Shala K., Ahmedi teeth", 
E., lslami A. 

29 Shala K, Enis A, Discomfort in patient 
Teuta B., Teuta P with complete 

dentures-aspects and 
reasons 
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3-rd 9-13 Maj 
international 2012, 
Student Struge, 
Congress of Maqedoni 
Medical (si men tore 
Sciences- e punimit _te 
KISCO MS studenteve) 

prezantim oral, Tirana 
Maj 2012 17-th Albania 
Congress of the 
Bass, 

Kongresi i 2-te 20-22 Tetor 
Nderkombetar 2011 
Mbareshqiptar i Prishtine 
Stomatologjise 

prazantim oral, 29shtator- I 
Kongresi i 35-t tetor 2011 
vjetor i EPA, Bern Zvicer 

< 

poster 29 shtator- 1 
prezantim, tetor 2011, 
Kongresi i 35-t Bern Zvicer 
vjetor i EPA 
prezentim oral, 23-25 
Kongresi i 34-t Shtator 
vjetor i EPA 2010, 

Prishtine 

poster 23-25 
prezcntim, Shtator 
Kongresi i 34t 2010, 
vjetor i EPA Prishtine 

poster 1-3 tetor-
prezantim, 2009, 
Kongresi i 33-te Innsbruck, 
vjetorEPA Austri 

poster 1-3 Tetor-
prezantim, 2009 
Kongresi i 33-te Innsbruck, 
vjetorEPA Austri 

poster 1-3 tetor-
prezantim, 2009 
Kongresi i 33-te Innsbruck, 
vjetorEPA Austri 



30 Pustina-Krasniqi Teeth color changes 
T . Ajeti N., depend on the 
Islami A, Shala different root canal 
K., Staka G ., materials 
Bicaj T., Ahmedi 
E 

31 Teuta Pustina- aftesite e personelit 
Krasniqi, Islami dentar vs. 
A, Shala K, Bicaj Spektrofotometrit, ne 
T , Ahmedi E percaktimin e ngjyres 

se dhembeve 

32 Staka G, Bicaj- Biometric relationship 
Beqa T, Pustina- between Incisive 
Krasniqi T, Papilla and maxillary 
Ahmedi E central incisors 

33 Pustina-Krasniqi A color Comparative 
T, Islami A, Analysis of the 
Shala K, Staka G, intercanine sector 
Bicaj-Beqa T, 
Ahmedi E 

34 Bicaj-Beqa T , The importance of' 
Shala K, Islami first molar according 
A, Staka G te occlusal contacts 

35 G. Staka, A. Mesiodistal crown 
Rexhepi, T. diameters of 
Bicaj-Beqa, E. permanent anterior 
Ahmedi teeth in a Kosovo-

Albanian population 

36 T. Pustina- Visual perception Vs. 
Krasniqi, A. dental 
lslami, E. spectrophotometer 
Ahmedi, G. Vita Easyshade 
Staka, T. Bicaj-
Beqa: 

37 E. Ahmedi, G. Predetermination of 
Staka, T. Bicaj- occlusal vertical 
Beqa, T. Pustina- dimension in 
Krasniqi, A. edentulous patients", 
Islami 

38 Bicaj-Beqa T, Occlusal contacts at 
Sokoli D, Staka natural dentition 
G, Shala K, 
Ahmedi E: 

39 Shala K, Keraj F Adaptation to 
and Bicaj T. complete Dentures 

40 Staka G, Rexhepi The relationship 
A, Bicaj-Beqa T between some 
and Ahmedi E Anthropometric 
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poster 1-3 tetor-
prezantim, 2009, 
Kongresi i 33-te Innsbruck, 
vjetor i EPA, Austri 

-
prezentim oral, 18-20 prill, 
Kongresi 2008, 
Nderkombetar Struge, 
,,Stomatologjia Maqedoni 
sot" 
poster A thine, 
prezentim, Greqi 2007 
konferenca e 
31-te vjetore 
EPA-2007, 
poster A thine, 
prezentim, Greqi 2007 
konferenca e 
31-te vjetore 
EPA-2007 
poster Istanbul, 
prezantim, 12- Turkiye 
th Congress of 2007 
the BaSS, 
oral 2007 
presentation 12- Istanbul, 
th Congress of Turkiye 
the BaSS, 

-
oral 2007, 
presentation 12- Istanbul, 
th Congress of Turkiye 
the BaSS 

poster 2007, 
prezantim, 12-th Istanbul, 
Congress of the Turkiye 
BaSS, 

prezantim oral Londer 
Konferenca e 2006 
30-te vjetore e 
EPA 
poster Londer 
prezantim 2006 
Konferenca e 
30-te vjetore e 
EPA 
prezantim oral Londer 
Konferenca e 2006 
30-te vietore e 



10 Teuta Bicaj "Provisionals as a 
Key to Practice 
Referrals" 

. 

11 Teuta Bicaj "Trouble-Free 
Highly Esthetic 
Composite 
Restorations" 

12 Teuta Bicaj "Selecting the 
Right Composite 
for the Anterior 

' 
Segment" 

13 Teuta Bicaj "SGFBR (Screw 
Guided Fast Bone 
Regeneration) 
Horizontal & 
Vertical Bone 
Augumentation of 
the Atrophic 
Mandible" 

14 Teuta Bicaj "Immediate 
Implant 
Provisionalization: 
A Critical Aspect 
in Tissue Care and 
Esthetics" 

15 Teuta Bicaj "All-On-Four 
Protocol-The 
Technique and 
Reality" 
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Continuing 28 March 
Education Record of 2012, ' Completion, 
Electronic mediated 
course (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program). 
Continuing 22 February 
Education Record of 2012 
Completion, I . 

I (ft 

Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program) 
Continuing 15 February 
Education Record of 2012 
Completion, 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program). 

Continuing 08 February 
Education Record of 2012 
Completion, 

. 

Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program) 
Continuing 01 February 
Education Record of 2012 
Completion, 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program). 

· Continuing 25 January 
Education Record of 2012 
Completion, 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 



16 Teuta Bicaj "Immediate 
loading in implant 
Dentistry-
Coherent Clinical 
Application in 
Everyday 
Practice" 

17 Teuta Bicaj "New Age 
Esthetics: 
Integration of 
Tissue 
Reconstruction, 
Tooth 
Replacement and 
Ceramics" 

18 Teuta Bicaj "Minimizing 
Adhesive Failures: 
The Science of 
Dentine 
Adhesives" 

19 Teuta Bicaj "Optimum -
Implant Esthetics 
Through 
Extraction Socket 
Preservation 
Techniques" 

20 Teuta Bicaj "Smile Design and 
Team Work" 
Electronic 
mediated course, 

21 Teuta Bicaj "Simplification of 
the Complex 
Case-Restorative 
Efficiences" 
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Program) 
Continuing ' 18 January 
Education Record of 2012 
Completion, 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program). 
Continuing 04 l~nuary 
Education Record of 20 21 ,, 

Completion, 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program). 

Continuing 21 
Education Record of December 
Completion, 2011 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program). 
Continuing 14 
Education Record of December 
Completion, 2011 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program) 
Continuing 07 
Education Record of December 
Completion, (CERP- 2011 
Continuing 
Education 
Recognition 
Program). 
Continuing 30 
Education Record of November 
Completion, 2011 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Pro.i;ram) 



22 Teuta Bicaj "The Ultimate 
Material for 
Minimally 
Invasive 
Dentistry" 

23 Teuta Bicaj "BNP, PRP, 
PRGF and PRF at 
the Edge of 
Regenerative 
Surgery" 

24 Teuta Bicaj ,,Bone 
Augmentation& 
Bioengineering in 
the Clinical 
Implant Practice" 

25 Teuta Bicaj 

26 Teuta Bicaj 

27 Teuta Bicaj ,,Diskromia 
Dentare dhe 
Dentistria 
Restaurative" 

28 Teuta Bicaj 
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Continuing 23 
Education Record of November 
Completion, 2011 
Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing . 
Education 
Recognition 
Program) 
Continuing 16 
Education Record of November 
Completion, 2011 
E lectronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program). 

Continuing 09 
Education Record of November 
Completion, 2011 < 

Electronic mediated 
course, (CERP-
Continuing 
Education 
Recognition 
Program) 
Kongresi i II-te 20-22 tetor Prishtine 
Nderkombetar 2011 
Mbareshqiptar i 
Stomatologj ise 

Kongresi i 35-te 29 shtator-1 Bern, Zvicer 
vjetor i Shoqates tetor 2011 
Europiane te 
Protetisteve (EPA-
2011 ), si auto re nje 
prezentimi oral te 
punimit dhe 
koautore e nje poster 
prezentimi 
K urs trajnimi: (i 10-11 Prishtine 
organizuar nga Qershor 
shoqata e 2011 
distributoreve 
dentare shqiptare) 
Konferenca e 20-te 6 Maj 2011 , Bern, Zvicer, 
vjetore e e Shoqates 
Zvicerane per kujdes 
dlentar ndaj 
personave te vjeter 
dlhe atyre me nevoja 
speciale, 



29 Teuta Bicaj 

30 Teuta Bicaj 

31 Teuta Bicaj ,,Principet 
kirurgjike ne 
aplikimin e 
implanteve dhe 
punimet 
protetikore mbi 
implante-Suksesi 
dhe sfidat" 

32 Teuta Bicaj 

33 Teuta Bicaj 

34 Teuta Bicaj 

35 Teuta Bicaj 

36 Teuta Bicaj 

37 Teuta Bicaj 
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si pjesemarrese (6.5 
ore) 

Study Club Bern, Maj 2011 Bern, Zvicer 
,,Nobel Active, nje 
dizajn modem j· 
implanteve, hap 
koncepte te rej a ne 
tra1tim" (2 ore) 
Konferenca e 34-t 23-25 Prishtine 
vjetore e Shoqates Shtator 2010 
Europiane te 
Pro tetisteve (EPA 
2010) si anetare e 
keshillit organizativ 
dhe koautore e dy 
punimeve. 

Seminari 22. 05. 2010, Prizren 
profesional, si 
pjesmarr~se 

Kongresi I 29-3 l tetor Tirane 
Nderkombetar 2009 
Mbareshqiptar i 
Stomatologjise, si 
oiesemarrese 
Konferenca e 33-te 1-3 tetor Innsbruck, Austri 
vjetore e Shoqates 2009 
Europiane te 
Protetisteve (EPA 
2009), me poster 
prezantim 
Konferenca, Ditet e 9-11 Tetor Prishtine 
Stomatologjise 2008 
Kosovare 

Kongresi 18-20 Prill , Struge, Maqedoni 
nderkombetar 2008 
,,Stomatologjia 
sot",si pjesemarrese 
dhe koautore e 
punimit 
Kongresi i 12-te i l2-14 Prill Stamboll, Turqi 
Shoqates Ballkanike 2007 
te Stomatologeve 
(BaSS), me poster 
prezentim 
Konferenca e 30-te 2-4 nentor Londer , UK 



~ 

38 Teuta Bicaj 

39 Teuta Bicaj 
I , 
1 I Ir 

40 Teuta Bicaj 

41 Teuta Bicaj 

42 Teuta Bicaj 

43 Teuta Bicaj 

44 Teuta Bicaj 

45 Teuta Bicaj 
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vjetore e Shoqates 2006 
Europiane te 
Protetisteve (EPA 
2006), me 
prezentim oral 
Kongresi 14-16 prill Struge, Maqedoni 
Nderkombetare i 2006 
Apollonise " 
Stomatologjia sot'', 
me prezentim oral 
Simpoziumi i Pare 29 Mars-I Prishtine, Kosove 
Nderkombetar i prill, 2006 
Implantologjise ne 
Stomatologji, si 
pjesemarrese 
Kongresi i Dyte i 1-4 qershor Prishtine, Kosove 
Stomatologeve te 2005 
Kosoves, si 
pjesemarrese 
Kursi bazik nga 19-20 nentor lspringen, Gje1mani 
implantologjia, pjesa 2004 
kirurgjike dhe 
protetike ,,Tiolox 
Implants" 
Simpoziumi 24-26 nentor Prishtine, Kosove 
nderkombetar 2004 
,,Qiellza e qare-
menaxhimi dhe 
trajtimi 
multidiciplinar i sai" 
Kursi bazik nga 24 shtator Prishtine 
lemia e 2004 
implantologjise 
stomatologjike, 
organizuar nga Bordi 
per edukim te 
vazhdueshem 
profesional ne 
bashkepunim me 
Tiolox Implants nga 
Gjermania 
Kongresi i 8-te 1-4 maj 2003 Tirane, Shqiperi 
Ballkanik i Shoqates 
Ballkanike te 
Stomatologeve, si 
pjesemarrese (dhe 
koautore e punimit) 
Konferenca vjetore e 4-6 Shtator Gjeneve, Zvicer 
27-te e Shoqates 2003 
Evropiane te 
Proteticienteve si 
pjesemarrese (dhe 
koautore e punimit). 
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46 Teuta Bicaj Konferenca vjetore e 26-28 Shtator Cavtat,Kroaci, 
26-te e Shoqates 2002 
Evropiane te 
Proteticienteve si 
pjesemarrese (dhe 
koautore e punimit) 

47 Teuta Bicaj Kongresi i Pare i 12-15 Prishtine, Kosove 
Stomatologeve te qershor 2002 
Kosoves, si 
pjesemarrese, 

{ I I 1 

prezantuese dhe 
organizatore 

48 Teuta Bicaj Simpoziumi i 2-te 24-26 maj Struge, Maqedoni 
shkencore 2002 
nderkombetar, si 
pj esemarrese 

49 Teuta Bicaj ,,Qasja Takimi profesional 29 tetor 2002 Prishtine, Kosove 
multidisiplinare e nderkombetar 
trajtimit te 
disfunksioneve te 
q iellzes se bute,, 

so Teuta Bicaj Simpoziumi i I -re 26-28 Maj Tetove, Maqedoni 
shkencore 2000 
nderkombetar 

g. K ontn ute t.1era s bk encore dh i . I e pro es1ona e 
Nr. I Autori/et I Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontribute_t shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te raportit 
1 Teuta Bicaj Specializimi ne degen e Protetikes Prishtine, 06. 02. 

Stomatologjikec, Fakulteti i Mjekesise, Dega e 
Stomatologjise, Klinika e Protetikes 

Kosove, 2003 

Stomatologjike , 
2 Teuta Bicaj Njohja e specializimit., na Shoqata Evropiane e 

Proteticienteve (EPA), 24 korrik 2019 

3 Teuta Bicaj Peer reviewer ne British Journal of Medicine and 
Medical Research, Journal of2017. (21. 03. 
2017) htto://sciencedomain.oni:/iournal/12 

4 

h P . kt th I t . ro.1 e e u um uese 
Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 ,,Studimi i okluzionit me Qendrimi 4 mujor: 1 Universiteti i Bernit Bern, 2011 
aparaturat, T-scan Ill dhe shkurt-31 maj 2011 si Zvicer 
Zebris" mejk mysafir dhe 

pjesmarrese ne 
hulumtimin shkencor 
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l I 
AKTIVITETI ARSIMOR 

a. .. . dh .. ervota ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHcl), si 
clhe universitetetlfakultetet ku ka ounuar ai duke filluar ni!a i fundit deri tii ai me i hershmi. 
Protetike Stomatologjike Asistent UP "Hasan Prishtina Fakulteti i Mjekesise 
fikse, mobile-
paraklinike, klinike, 
materialet ne 
stomatologji, gnatologji 
Protetike Stomatologjike, Asistent i ri UP "Hasan Prishtina Fakulteti i Mjekesise 
paraklinike, klinike 
Protetike Stomatologjike, Asistente, KSHM "Rezonanca" Fakulteti i Stomatologjise 
paraklinike, klinike Ligjeruese 
Gnatologji 
Protetike stomatologj ike Profesor Kolegji AAB Fakulteti i Stomatologjise 
fikse, mobile-paraklinike 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e oerfundimit 
Ne kiitii pjesii tii raportit shiinohen studentiit qe ka mentoruar kandidati nii nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per tii ciliin shkruhet raporti (periudhiin e avancimit). 

. 

c. T ra1n1me dh h ··hr ... dh .. . es aper rme ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii kiite pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe /cane te biijnii me 
miisimdhiinie per periudhiin per te cilen shf..-ruhet raoorti (oeriudhiin e avancimit). 
Trajnimi ne modulet vijuese: UP-Hasan Prishtina, Prishtine, Nentor-Dbjetor 2015 
,,Mesimdhenia ne arsimin e larte", 
,,Vleresimi dhe standardet e 
Vleresimit ne Institucionet e 
Arsimit te Larte" dhe ,,Udheheqja 
dhe Mentorimi i Tezave Master 
PhD", organizuar nga Qendra per 
Persosmeri ne Mesimdhenie, 

,,Conteporrarv Teaching in Higher Moduli kualifikues i organizuar n!!a 6 Oershor 2008 Prishtine 

Ir,, 



' 

Education" 

. 

UP, 
University 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Friedrich-Alexander-
Erlangen- " 

Nuremberg/Germany dhe Kosova 
Education Center, 

PERVOJA MENAXHERIALE 
( ( I I 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, aofshin ato edhe viesemarrie ne komisionet te ndrvshme brenda institucionit avo iashtii tii. 
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(Anetaret e Komis ion it recensues Jane te obliguar qe te shkruaJne titullin i cili propozohet. Ata Jane te obliguar 
qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nJe kandidat (ose per me teper !candidate nese 
ash tu eshte kerkuar me konkurs). 

Ne konkursin e shpallur nga Kolegji AAB, te publikuar me date 08. 11. 2019, ne Prishtirre, me 
nr. te protokolit FM-4300/2020, per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik 
ne AAB, ku kerkohet nje mesimdhenes per Iendet: Protetike Stomatologjike dhe 
Gnatologji, eshte paraqitur nje kandidat: Teuta Bicaj. 

Pas shqyrtimit te kerkeses/aplikacionit dhe dokumenteve te dorezuara sipas konkursit, 
komisioni recenzues paraqet kete 

RAPORT 
Bazuar ne kerkesat e konkursit per zgjedhjen e personelit akademik, te dates 08. 11. 2019, me 
numer nr. te protokolit FM-4302/2020, Komisioni propozon per avancim kandidaten 
Teuta Bicaj, pasi qe i ploteson kriteret e pergjithshme dhe te ve9anta per avancim te 
personelit akademik, te percaktuara me rregulloren per avancim te personelit akademik, te 
miratuar nga Senati i Kolegjit AAB, ne baze te nenit 26 te ligjit Nr. 04/L-037 per arsimin e 
larte ne Republiken e Kosoves dhe dispozitave te Statutit, perkatesisht ka pergatitjen 
akademike te kerkuar, te deshmuar, per studimet themelore, magjistraturen shkencore dhe 
doktoraturen shkencore si dhe punimet e publikuara ne revistat me indeksim te kerkuar. 

Ka punime te publikuara, dhe te prezantura ne konferenca nderkombetare. Ka nje pervoje te 
deshmuar ne mesimdhenie, per rreth 26 vjet, dhe nje ekspertize te teknikave te ve9anta te 
mesimdhenies. Prandaj Komisioni Recenzues i propozon Keshillit Mesimor dhe Senatit te 
Kolegjit AAB, te avancoje kandidaten Dr. Sc. Teuta Bicaj, ne thirrjen: Profesor Asistent 
per Iendet: Protetike Stomatologjike dhe Gnatologji 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues Jane te obliguar qe te arsyetoJne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te 
dhenat qe permban raporti dhe duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ, Rregulloren per avancime et). Ne 
rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
/candidate dhe jo tJetrin. 

Dr. Teuta Bicaj, ka perfunduar studimet themelore ne vitin 1994, me note mesatare te larte 
(9.1), me 9'rast menjehere eshte angazhuar si asistente ne Universitetin e Prishtines, ne 
Fakultetin e Mjekesise, Dega e stomatologjise, per lenden Protetike Stomatologjike. Me tej, 
ne vitin 2003 ka mbaruar specializimin ne lemin e Protetikes Stomatologjke. Ne prill te vitit 
2006 mori titullin Magjister i Shkencave te Stomatologjise, ndersa ne shtator te vitit 2014, 
mori titullin Doktor i Shkencave te Stomatologjise. 
Qe nga viti 1994 e deri me sot, eshte e angazhuar ne mesimdhenie, si asistente dhe si 
ligjeruese, per lenden e Protetikes Stomatologjike, Gnatologjise, Materialeve ne Stomatologji, 
ne Universitetin e Prishtines, ne Fakultetin e Mjekesise-dega Stomatologji, ne KSHM 
"Rezonanca" - Fakulteti i Stomatologjise si dhe se fundmi, ne Kolegjin AAB-Fakulteti i 
Stomatologjise. 
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Ka qendruar ne nje periudhe 4 mujore ne Universitetin e Bemit, si bursiste e UP ku ka 
realizuar nje projekt shkencor si dhe ka percjellur per se afermi metodat e mesimdhenies ne 
Fakultetin e Stomatologjise, te Universitetit te Bemit. 
Ka te botuara shume punime ne revista te indeksuara, si autore e pare, autore korrespondente 
ose si bashkautore. Ka marre pjese ne shume kongrese, konferenca, trajnim~, punetori me 
karakter shkencor dhe profesional. 
Nje pervoje e gjate ne mesimdhenie, pune akademike dhe profesionale si stomatologe, me nje 
bagazh te madh te trajnimeve, pjesemarrjeve aktive ne konferenca te nivelit rajonal dhe 
nderkombetar, e bejne Teuta Bicaj eksperte ne lemin e Protetikes Stomatologjike. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

2. Prof. Dr. Ruzhdije Qafmolla, anetare 
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